
 ۱۳ میلیون ایرانی پاداش 
صرفه جویی برق گرفتند

پیش شرط های تبدیل فرصت عضویت 
در بریکس به دستاوردهای تجاری

نخستین روزنامه 

اقتصادی ایران
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بیشتر بخوانید

شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران اعلام کرد که صرفه جویی انرژی 
محقق شده در این شرکت در سال ۱۴۰۱ نسبت به متوسط ده ساله عملکرد 
انرژی شبکه خطوط لوله و مراکز انتقال نفت )از ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹(، بیش از 

معادل ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام برآورد می شود.

به گزارش جهان اقتصاد ، براساس آمار ارائه شده از ابتدای سال جاری تا 
خردادماه، ۳۴ میلیارد لیتر نفت خام و فرآورده نفتی به مبادی مصرف انتقال 
داده شده است که از این مجموع ۱6.5 میلیارد لیتر به فرآورده نفتی و 
۱7.5 میلیارد لیتر به نفت خام اختصاص دارددر سال گذشته نیز بیش 

از ۱۳۱ میلیارد نفت مواد نفتی اعم از 6۳ میلیارد لیتر فرآورده نفتی و 68 
میلیارد لیتر نفت خام در سطح کشور انتقال داده شده است.باتوجه به اهمیت 
سوخت رسانی به نیروگاه ها و تامین برق تولیدی در سراسر کشور، صنعت 

انتقال نفت با ارسال....

گرفتاری های صنعت انتقال نفت ایران

هوش مصنوعی در صنایع تولیدیهوش مصنوعی در صنایع تولیدی
4

بریکس و جهان 
چندقطبی

جلسه دستمزد کارگران 
بار دیگر برگزار می شود؟

را  فرصت خوبی  بریکس  در  ایران  عضویت 
برای کشور فراهم می کند و حضور ایران در 
پیمان بریکس می تواند در مبادلات تجاری 
بین 5 کشور نقش آفرینی کند.در یک دهه 
اخیر سیاست های تحریمی آمریکا هر بار به 

بهانه ای تشدید و...

سیاست  و  نشتی  لوله های  خشکسالی، 
ضعیف از جمله عوامل متعددی هستند که 
نقش  اروپا  قاره  در  آب  کمبود  مشکل  در 
دارند. خشکسالی و آتش سوزی های جنگلی 
امسال  تابستان  اروپا در  در سراسر جنوب 

آشکارترین...

وارد شهریور ماه شده ایم اما تصویر واقعی 
کماکان  تا  شده  موجب  ایران  اقتصاد 
ادامه  کارگران  دستمزد  رقم  به  انتقادات 
در  تجارت نیوز،  گزارش  باشد.به  داشته 
حالی که اقتصاد ایران وارد آخرین ماه از 

نیمه نخست سال ....
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بحران آب 
در اروپا

62
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حسین حیدری 
خواه- پژوهشگر

 سبد متنوع ارزی 
در راه است!

دکتر مهرداد 
جمالی- اقتصاددان

تحکم اقتصادی، سلطه ارزهای 
غربی را تهدید می کند؟

یادداشت

یادداشت
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الیاس رمضانی سراجاری 
کارشناس رسمی 

دادگستری و 
حسابدار رسمی

فقدان زیر ساخت 
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نرخ دینار عراق در بازار غیررسمی کاهش یافت
معاون بین الملل بانک مرکزی با بیان اینکه امسال برای اولین بار شاهد کاهش نرخ 
ارز دینار در بازار غیررسمی در ایام اربعین حسینی بودیم گفت: تاکنون قریب به 

67۰ هزار نفر ارز اربعین دریافت کرده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر، کریمی گفت: خوشبختانه امسال استقبال خوبی از 
خدمات ارائه شده توسط بانک مرکزی در زمینه توزیع ارز اربعین از سوی زائرین 

انجام شد و می توان گفت کلیه زائرانی که در این ایام از مرز خارج شدند ارز اربعین 
خود را دریافت کرده اند.وی با اشاره به تمهیدات بانک مرکزی برای توزیع ارز اربعین در 
سال جاری افزود: بانک مرکزی امسال در حوزه ارز اربعین مداخله خوبی انجام داد و با 
تجهیز به موقع منابع و سازماندهی و هماهنگی مناسب با سایر دستگاه های ذیربط برای 
اولین بار در ایام اربعین نرخ ارز دینار کاهش پیدا کرد، بطوریکه قبل از شروع توزیع ارز 

اربعین هزار دینار عراق معادل ۳6 هزار تومان بود و در حال حاضر صرافی هایی هستند 
که حاضرند با نرخ ۳۲ هزار تومان به بانک مرکزی بفروشند و البته نرخ بانک مرکزی 
۳۱.5۰۰ تومان است.کریمی تاکید کرد: بنابراین یک مداخله مفید توسط بانک مرکزی 
در زمینه پایین آوردن نرخ غیررسمی رخ داد و در حالی که نرخ بازار غیررسمی همیشه 

در زمان اوج تقاضای اربعین بالا می رفت امسال کاهش نرخ رقم خورد.
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کرده اند.

بریکس و جهان چندقطبی
عضویت ایران در بریکس فرصت خوبی را برای کشور فراهم می کند و حضور 
ایران در پیمان بریکس می تواند در مبادلات تجاری بین 5 کشور نقش آفرینی 

کند.
در یک دهه اخیر سیاست های تحریمی آمریکا هر بار به بهانه ای تشدید و 
کشور های بیشتری را شامل شده است. همین امر موجب شده تا کشور های 
مستقل و قدرتمند در جهان که هر کدام به بهانه ای زیر فشار تحریم های 
اقتصادی و سیاسی آمریکا هستند به این فکر بیافتند که می توان بلوکی 
مجزا از آمریکا و مستقل از آن به ویژه در زمینه اقتصادی و مراودات بازرگانی 
تشکیل داد. بریکس همان هدف است که حالا با انگیزه جهانی قوی منهای 
سلطه دلار در حال تبدیل شدن به قطبی اصلی در دنیای امروز است حالا 
در این میان عضویت چندین کشور کلیدی از جمله ایران می تواند رویدادی 

تاریخی در این برهه به شمار آید.
صباح زنگنه درباره عضویت ایران در بریکس، اظهار داشت: حضور ایران در 
پیمان بریکس می تواند در مبادلات تجاری بین 5 کشور نقش آفرینی کند. 
این عضویت زمینه رشد تجارت و مبادلات با تسهیلات را فراهم خواهد کرد 

که این تسهیلات نیازمند تعیین سقف و تعرفه های تجاری خواهد بود.
اقتصادی خوب است و بستگی به  این مجامع  ایران در  افزود: حضور  وی 
و  تعریف ممنوعیت  برای  دارد که  دنیا  در  ایران  اقتصادی  ظرفیت حضور 
مجاز های اقتصادی و تجاری نیاز به کار علمی گسترده ای است تا به مرحله 

قابل قبولی برسد.
کارشناس بین الملل در حوزه اقتصادی با بیان اینکه بریکس یک مجموعه 
اقتصادی بزرگ در جهان است، گفت: اعضای اصلی آن 5 کشور هستند، ولی 
امکان عضویت سایر کشور ها هم فراهم شده است. ایران هم از چند سال پیش 
درخواست عضویت داده بود؛ همچنین چند کشور دیگر از جمله امارات، مصر، 

عربستان و آرژانتین نیز درخواست عضویت داده اند.
وی ادامه داد: تشکیلات بریکس بر مبنای همکاری اقتصادی است که با 
عنوان »جنوب به جنوب« شناخته شده است و به عنوان یک هویت جدید 
سیاسی و اقتصادی محسوب می شود برای کشور هایی که در جنوب کره 

زمین قرار دارند.
زنگنه ابراز داشت: همه کشور های عضو بریکس اقتصاد های روبه رشدی دارند 
و عملًا غیر از ۲ کشور توسعه نیافته هستند و اقتصادشان می تواند حدود ۲5 

درصد اقتصاد کل جهان را تشکیل بدهد.
نیازمند حضور در  اقتصادی  اینکه توسعه  با بیان  اقتصادی  این کارشناس 
مجامع بین المللی است گفت: در این معاملات باید در نظر داشته باشیم که 
اقتصاد زمانی به حرکت در می آید که محدودیتی برای خود قائل نباشد در 

سطح جهان با همه کشور ها تعامل داشته باشد.
کارشناس بین الملل در حوزه اقتصادی گفت: کمرنگ شدن نقش دلار نیازمند 
فعل و انفعالاتی است و ممکن است چند سالی طول بکشد؛ در همین راستا 
باید ارز های ملی به مرحله ای از ثبات برسند و یا یک فرمول چند ارزی برای 

آن تعیین شود تا این فرمول نوسانات ارز ملی را محاسبه کند.
جوانب  بررسی  به  روسیه  اهل  نویسنده  و  پژوهشگر  روگاتیوگ«،  »دنیس 

مختلف عضویت ایران در بریکس پرداخته است.
دنیس روگاتیوگ: عضویت ایران در بریکس گامی مهم در جهت ساختن 
جهان چندقطبی است. هنگامی که ایران در کنار سایر کشور های خاورمیانه 
به عضویت کامل درآید، بلوک بریکس کنترل 5۲ درصد از تولید جهانی نفت و 
یک سوم کل تولید گاز را در اختیار خواهد داشت. از آنجایی که یکی از اصول 
کلیدی برجام، دلارزدایی و استقلال مالی از غرب است، این به معنای دور 

شدن تدریجی از استفاده از دلار آمریکا در خرید نفت و گاز در سراسر جهان 
است. نقش ایران در این امر قابل توجه خواهد بود، زیرا سومین تولیدکننده 
گاز و پنجمین تولیدکننده بزرگ نفت است. وزن سهم عضویت ایران روند 

دلارزدایی در بازار جهانی انرژی را به شدت تسریع خواهد کرد.
دنیس روگاتیوگ: با گنجاندن ایران، بریکس به تبدیل شدن به یک بلوک 
ضد هژمونیک واقعی نزدیک شده است که به سادگی تجارت چندجانبه را 
در سراسر جهان دنبال نمی کند، بلکه به دنبال مقابله با قلدری، باج خواهی و 
سیاست های ارعابی آمریکا و متحدانش علیه آن است. سایر ملل باید به خاطر 
داشته باشند که ایران، درست مانند روسیه، هدف کمپین شرورانه تحریم ها 
و تحریم های اعمال شده توسط آمریکا به عنوان بخشی از جنگ اقتصادی 
برای سرنگونی دولت این کشور بوده است. با استقبال از ایران، بریکس به 
محافظت از آن در برابر بدترین افراط در جنگ مالی آمریکا کمک می کند و 
فرصت های جدیدی را برای پیشرفت و شکوفایی باز می کند. همچنین پیامی 
قوی برای حمایت از کشور های دیگر در سراسر جهان که مایل به پیوستن به 
برجام هستند و همچنین از تحریم های غرب رنج می برند، مانند ونزوئلا، کوبا و 

نیکاراگوئه ارسال می کند.
دنیس روگاتیوگ: به عنوان یک سازمان، بریکس هنوز نسبتاً جوان است و 
ساختار های بین المللی آن هنوز در مرحله توسعه هستند. اما یکی از مهمترین 
ارکان آن ایجاد کانال های مالی جایگزین و منابع سرمایه برای انجام تجارت 
بدون اتکا به ساختار های مستقر تحت سلطه دولت های غربی مانند صندوق 
بین المللی پول و سیستم سوئیفت است. بانک توسعه جدید بریکس در حال 
حاضر دارای ده ها میلیارد دلار سرمایه است که آماده سرمایه گذاری در اقتصاد 
اعضای جدید است که بسیاری از آن ها مانند آرژانتین مدت هاست که از 
عواقب سرمایه داران غربی و مداخله سیاسی صندوق بین المللی پول متحمل 
ضرر شده اند. پیشنهاد ایجاد یک ارز جهانی جدید با حمایت اقتصادی اعضا 
همچنین وابستگی بسیاری از کشور ها به دلار آمریکا را برای معاملات از بین 
خواهد برد. در حالی که آمریکا یک ابرقدرت اقتصادی جهانی باقی می ماند، 
بریکس به آرامی ابزار های تسلط بر کالا ها و سرمایه های آن بر بازار های جهانی 
را از بین می برد و در نهایت آن را مجبور می کند تا با تعادل بین المللی چند 

قطبی جدید سازگار شود.
دنیس روگاتیوگ: با گنجاندن 5 عضو جدید، بریکس اکنون ۳7 درصد از تولید 
ناخالص داخلی جهان )بر حسب PPP(، ۲5 درصد از کل صادرات )به صورت 
اسمی( و ۳۰ درصد از سرمایه گذاری مستقیم خارجی را تشکیل می دهد. برای 
کشور های جدیدی که به بریکس می پیوندند، این کار مثمرترین زمینه قابل 
تصور برای فرصت های جدید در رشد تولید ناخالص داخلی را فراهم می کند 
و زیرساخت ها، حاکمیت غذایی و ثبات مالی کشور ها را ارتقا می دهد. مهمتر 
از آن، آن ها را از لزوم جستجوی سرمایه گذاری لازم از نهاد های تحت سلطه 
قدرت های غربی، یعنی صندوق بین المللی پول و بانک جهانی، رها می کند. 
تقویت توافق های چندجانبه در سراسر بلوک همچنین به بسیاری از آن ها 
کمک می کند تا فرصت های صادراتی بیشتری ایجاد کنند و از صادرات به بازار 

گروه هفت دور شوند.
دنیس روگاتیوگ، خبرنگار و فعال سیاسی اهل روسیه است که در کشور های 
اروپایی مختلف فعالیت خبری داشته و در بیشتر میدان های درگیری از نزدیک 
حضور فعال داشته است. وی از زمان آغاز جنگ اوکراین در مناطق مختلف 
حضور داشته و درگیری ها را از نزدیک رصد کرده است. وی سابقه همکاری 
در خبرگزاری ها و رسانه های بزرگ همچون سی ان ان، الجزیره و راشاتودی 

را دارد.

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران عنوان کرد

پیش شرط های تبدیل فرصت عضویت در بریکس به دستاوردهای تجاری

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران گفت که عضویت در 
بریکس فرصتی است که در اختیار کشور قرار گرفته و با 
سیاستگذاری صحیح از جمله در بحش تامین زیرساخت ها 
و رفع موانع صادرات می تواند به دستاورد جهش صادرات و 

افزایش تجارت تبدیل شود.
محمد لاهوتی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه امروز 
پیمان هایی  در  حضور  اقتصاد  شدن  جهانی  به  توجه  با 
مثل شانگهای، بریکس و اوراسیا برای کشورهایی که با 

یکدیگر پیوند تجاری و منطقه ای دارند می تواند به عنوان 
یک فرصت در نظر گرفته شود، اظهار کرد: اعضای بریکس 
خود  به  را  جهانی  ناخالص  تولید  درصد   ۳۱.5 تقریبا 
اختصاص دادند و پیش بینی می شود با حضور کشورهای 
دیگر مثل عربستان، این عدد به 5۰ درصد برسد که در 
این صورت تاثیرگذاری آن ها در بحث اقتصادی و گسترش 

روابط سیاسی و اجتماعی حائز اهمیت خواهد بود.
وی با بیان اینکه باید از بریکس به عنوان یک فرصت مهم 

یاد شود، تصریح کرد: اگر بتوانیم با ایجاد زیرساخت های 
و  و حمل  بنادر  بخش  در  ویژه  به  مناسب  بستر  و  لازم 
غیره  و  تولیدی  واحدهای  رقابت  قدرت  افزایش  نقل، 
دستاورد  به  گفت  می توان  بگیریم،  بهره  فرصت  این  از 
چشمگیری رسیدیم.  لاهوتی با بیان اینکه با ورود به این 
پیمان، تعرفه های واردات و صادرات باید با سایر کشورها 
متناسب باشد، تصریح کرد: همچنین تولیدکنندگان باید 
با کشورهایی مثل چین و روسیه رقابت کنند و اگر صنایع 
پویا نباشند و امکان رقابت نداشته باشند در بحث صادرات 
با مشکل مواجه می شوند.البته به گفته وی این موضوع که 
ایران عضو سازمان تجارت جهانی نیست و تعرفه کالاهای 
هستند،  عضو  که  کشورهایی  به  نسبت  ایران  صادراتی 
بالاتر است، می تواند به توسعه صادرات کمک کند.رئیس 
کنفدراسیون صادرات ایران همچنین گفت: راندمان تولید، 
افزایش کیفیت، بسته بندی، شناسایی بازارها، قدرت رقابت 
به  خصوص در موضوع برگشت ارز حاصل از صادرات، از 
جمله مواردی است که اگر نتوانیم تا زمان الحاق کامل از 
آن ها بهره ببریم فرصت خودمان در اختیار کشورهای دیگر 
می گذاریم که پتانسیل و آمادگی تجارت را دارند. بنابراین 
در  که  است  فرصتی  بریکس  در  می توان گفت عضویت 
اختیار کشور قرار گرفته و با سیاستگذاری صحیح می تواند 

به دستاورد جهش صادرات و افزایش تجارت تبدیل شود.

 مدیر صندوق توسعه بازار سرمایه با اشاره به جزئیات انتشار اوراق تبعی 
برای حمایت از این بازار، گفت: افزایش منابع صندوق ضمن افزایش 
افزایش سطح  زمینه  توسط صندوق،  بیشتر  اقدامات حمایتی  انجام 

اطمینان سرمایه گذاران را فراهم خواهد کرد.
به گزارش ایرنا، روند پرنوسان معاملات بورس در چند وقت گذشته، 
تا هر چه سریع تر  آن داشت  بر  را  بازار سرمایه  در  مسوولان حاضر 
تصمیمات جدیدی را به منظور حمایت از بازار اتخاذ و زمینه کاهش 

نوسانات حاکم در بازار را فراهم کنند.
گذشته  هفته  بورس،  سازمان  توسط  شده  انجام  اقدامات  ادامه  در 
اوراق »اختیار  انتشار  از  »امیرمهدی صبایی« سخنگوی این سازمان 
سر  با  )همت(  تومان  میلیارد  هزار   6 مبلغ  سقف  تا  تبعی«  فروش 
اعلام کرد:  و  داد  بازده حداقل ۲۰ درصد خبر  نرخ  و  رسید یک ساله 
سرمایه گذاران می توانند با خرید بلوکی سهام به همراه این اوراق، بازده 

سرمایه گذاری خود را تضمین کنند.
با توجه به اعلام این خبر و نیز امیدواری تزریق شده به بازار برای تغییر 
مسیر معاملات بورس، اما جزئیات آن در هاله ای از ابهام قرار داشت که 
در این زمینه »قادر معصومی خانقاه«، مدیر صندوق توسعه بازار سرمایه 
امروز )یکشنبه( در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا به ارائه توضیحاتی 
درباره این طرح پرداخت و اظهار داشت: در ادامه نوسانات حاکم بر بازار، 
صندوق سرمایه گذاری مشترک توسعه بازار سرمایه در راستای وظایف 
و مسوولیت های تعریف شده و به منظور تجهیز منابع مالی و حمایت از 
بازار اقدام به انتشار حدود 6 همت اوراق تبعی از نوع حمایتی یا بیمه ای 

خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد: در واقع از این میزان، رقم ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان آن از تبدیل اوراق تبعی تامین مالی قبل به حمایتی که اطلاعیه 

آن توسط شرکت بورس تهران منتشر شده است، انجام خواهد شد.
معصومی خانقاه اعلام کرد: همچنین بقیه آن نیز از طریق انتشار اوراق 
جدید )با دارایی پایه متنوع؛ حدود 7۰ نماد از تقریبا کل صنایع حاضر 

در بازار( با سر رسید یک ساله تامین خواهد شد.
مدیر صندوق توسعه بازار سرمایه به اثر این حمایت صندوق توسعه 
ملی بر روند معاملات بازار اشاره کرد و گفت: افزایش منابع صندوق 
توسط صندوق  بیشتر  اقدامات حمایتی  انجام  به  منجر  به طور حتم 
می شود، همچنین انتشار اوراق مذکور زمینه افزایش سطح اطمینان 

سرمایه گذاران را فراهم خواهد کرد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه امکان افزایش رقم این حمایت در 
بازار وجود دارد یا خیر، خاطرنشان کرد: این موضوع باتوجه به شرایط 

بازار قابل بررسی است.
معصومی خانقاه در پایان با اشاره به علت نوسانات اخیر بازار، گفت: این 
اتفاق تحت تاثیر عدم اطمینان سرمایه گذاران به دلیل اتخاذ تصمیمات 
غیرکارشناسی و ناگهانی برای شرکت های حاضر در بازار سرمایه رخ داد 

که خروج سرمایه گذاران از بازار را به دنبال داشت.

مدیر سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد ماکو گفت:  از ابتدای دولت 
سیزدهم، ۲۹ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری داخلی و ۱۰.5 میلیون 
یا  رسیده  اتمام  به  ماکو  آزاد  منطقه  در  دلار سرمایه گذاری خارجی 
در حال اجرا است که از این میزان ۱6 هزار میلیارد ریال در بخش 

خصوصی بوده است.
آرش یوسف زاده در حاشیه نمایشگاه روایت خدمت در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: با این میزان سرمایه گذاری برای بیش از یک هزار 

و ۳۰۰ نفر اشتغالزایی در این منطقه ایجاد شده است.
وی با بیان اینکه این میزان سرمایه گذاری از سال ۱۴۰۰ تا سه ماهه 
اول ۱۴۰۲ صورت گرفته است، اظهار داشت: از این میزان بیش از 6 
هزار و ۲۰۱ میلیارد ریال در حوزه کشاورزی شامل ۱۹ طرح زراعتی، 
دامپروری و شیلات در منطقه آزاد ماکو توسط بخش خصوصی سرمایه 

گذاری شده است.
یوسف زاده با بیان اینکه در حوزه معدن نیز بالغ بر ۲ هزار و 68۰ 
میلیارد ریال سرمایه گذاری انجام شده است، افزود: ۱۱ طرح معدنی 
نیز دربخش های مرمریت سیاه، مس، مخلوط کوهی و تراورتن در این 

منطقه سرمایه گذاری شده است.
وی یادآور شد: در بخش صنعت نیز بالغ بر ۳هزار و ۴۱۰ میلیارد ریال 

سرمایه گذاری بخش خصوصی انجام شده است.
مدیرسرمایه گذاری منطقه آزاد ماکو گفت: در حوزه لجستیک و حمل 
و نقل نیز دو شرکت محور طلایی و آنا تجارت وطن)فاز یک شهرک 
حمل و نقل و انبارهای لجستیک، نوبت دهی و ارائه خدمات حمل و 
نقل و خدمات رفاهی( با سرمایه گذاری جمعا ۳ هزار 6۰۰ میلیارد ریال 
و اشتغالزایی بیش از ۱۰۰ نفر در منطقه آزاد ماکو سرمایه گذاری کرده 

و در حال فعالیت است.
وی با بیان اینکه در حوزه گردشگری نیز بالغ بر ۴۱۰ میلیارد ریال 
سرمایه گذاری به بهره برداری رسیده است، اضافه کرد: فاز اول مرکز 
تفریحی و گردشگری ایرانیان پارک گجوت با ۲5۰ میلیارد ریال هزینه 
کرد، مجتمع ابدرمانی آبگرم شوط با ۱۲۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری 
در سال ۱۴۰۱ و اقامتگاه سنتی کوهستان در بافت قدیم ماکو با ۴۰ 
میلیارد ریال سرمایه گذاری به بهره برداری رسیده و فعالیت می کنند.

نمایشگاه روایت خدمت )وعده، وفا( که دستاوردهای ۲ ساله دولت 
)شهریور ۱۴۰۰ تا شهریور ۱۴۰۲( را معرفی می کند، از چهارم شهریور 
ماه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران در حال برگزاری 

است و تا روز سه شنبه )هفتم شهریور( ادامه دارد.

جزئیات انتشار اوراق تبعی برای 
حمایت از بازار سرمایه

بهره برداری ۱۶ هزار میلیارد ریالی از 
طرح های سرمایه گذاری منطقه آزاد ماکو

سبد متنوع ارزی در راه است!
حسین حیدری خواه- پژوهشگر 

نـکات پیچـده ای دد مورد مشـکلات ناشـی از 
تقویـت یک جانبـه دلار و لـزوم متنوع سـازی 
ذخایـر ارزی کشـورها وجود دارد کـه باید در 
چندیـن سـرفصل مورد بررسـی قـرار بگیرند.

دلار رونـد صعـودی و پوند رونـد نزولی دارند. 
امـا تنهـا یکی از ایـن تغییـرات بـرای اقتصاد 
جهانـی مهم اسـت. نرخ های بهره بـالا دغدغه 
اصلـی صاحب خانه هـای انگلیسـی اسـت کـه 
وام خریـد مسـکن با نرخ بهـره متغیر دریافت 

کرده انـد.
ضعـف پونـد بـه تدریـج اعتمـاد بـه ریشـی 
نیـز  را  انگلیـس  وزیـر  نخسـت  سـوناک، 
مخـدوش کـرد. ولـی بـه هـر حـال همـه این 
مـوارد کـه بیـان شـد، تنهـا مشـکلاتی محلی 
بـرای بریتانیـا هسـتند، نه مشـکلاتی جهانی. 
ناخالـص  تولیـد  درصـد  سـه  تنهـا  بریتانیـا 

می شـود.  شـامل  را  جهـان  داخلـی 
پونـد انگلیـس، بـا آن همـه عقبـه، کمتـر از 
پنـج درصـد ذخایـر بانک هـای مرکـزی دنیـا 
شناسایی شـده  خارجـی  ارزی  ذخایـر  کل  از 
را پوشش می دهد. بانکهــا احتمــالا ارزهـای 
مطمئن تــری را جایگزیـن پونــد می کننــد. 
ایـــن شــک فراگیــر نســـبت بــه پونــد، 
یـــک مســـئله جـــدی بـــرای بریتانیـــا 
پونـــد،  کـــه  جهـــت  بـــدان  اســـت؛ 
و  پولـــی ضعیـــف  از  نشـــان  همچنـــان 

هزینه هـــای اســتقراضی بــالا دارد.
دلار،  ارزش  افزایـش  کشـورها،  همـه  بـرای 
مسـئله ای جـدی اسـت. افزایـش ارزش دلار، 
مشـکلات مشـقت باری از حیـث ثبـات بدهی 
بـرای کشـورهای بـا درآمـد پایین یا متوسـط 
ایـن  شـرکتیِ  بدهـی  اکثـر  می کنـد.  ایجـاد 
سـرمایه گذاران  دسـتان  در  کـه  کشـورها 
دلار  وقتـی  اسـت.  دلاری  اسـت،  خارجـی 
صعـودی اسـت، بازپرداخـت اصل و سـود این 

اسـت. بسـیار دشـوار  بدهی هـا 
جهانـی  قیمت هـای  چـون  ایـن،  بـر  عـلاوه 
کاهـش  بـا  می شـوند،  تعییـن  دلار  بـه  کالا 
ارزش ارزهـای محلـی، هزینـه واردات افزایش 
منجـر  تـورم  بـه  دینامیسـم،  ایـن  می یابـد. 

می شـود. 
بانک هـای  از  فزاینـده ای  تعـداد  رو  ایـن  از 
ارزهـای خارجـی دخالـت  بـازار  مرکـزی در 
خـود  دلاری  ذخایـر  از  آن هـا  می کننـد. 
را  خـود  محلـی  ارز  تـا  می کننـد  اسـتفاده 
از طرفـــی  از آن حمایـت کننـد.  و  بخرنـد 
اگـــر بانکهــای مرکـــزی از ایــن دلارهــا 
بـــرای مداخلـــه در بـــازار ارز اســـتفاده 
کننـــد، عمـلا ایــن دلارهـــا بــه آمریــکا 
بـــاز می گردنــد. تنهـا راه مطمئـن حمایـت 
دلار،  برابــر  در  ارزهایشــان  از  کشــورها 
افزایــش نــرخ بهــره اســت، امـری کـه بـا 
وجـود افزایش هـای اخیـر در دسـترس آنـان 

نیسـت.
بــه نظـر میرسـد تنهـا راه مطمئـن حمایـت 
کشـورها از ارزهایشـان در برابـر دلار، افزایـش 
نــرخ بهــره اســت. امـا ایـن گزینه بـا وجود 
نیسـت،  دسـترس  در  پیشـین  افزایش هـای 
در بلنـــد مـــدت، راه حـــل ایـــن اســت 
کـــه بانکهـــای مرکـــزی ذخایـــر خــود 
را متنـــوع کننــد و کشـــورها تراکنشهـای 
خــود را بـه ارزهایـی ماننـد ارزهـای منطقـه 
یـــورو، چیـــن و اقتصادهـــای کوچکتـــر 

دهنــد.  انجــام 
 بـه نظـر می رسـد آمریـکا یـک انتحـار بزرگ 
را صـورت داده اسـت؛ از طرفـی بـرای کاهش 
ارزش نفـت و طلا در راسـتای مدیریت فضای 
پسـاجنگِ اوکرایـن، ارزش دلار را افزایش داد 
ولـی از طـرف دیگـر فاکتورهـای اساسـی ای 
نظیـر کاهـش ذخایـر راهبـردی نفـت آمریکا 
سـایه  تصمیـم  ایـن  بـر  آتـی  ماه هـای  در 

انداخت.  خواهنـد 
از ایـن تلـه بـا پیمـان پـلازا  آمریـکا یکبـار 
در دهـه 8۰ رهایـی یافـت ولـی ایـن گزینـه 
دیگـر بـا وجود چین در دسـترس این کشـور 
نخواهـد بـود. نتیجه گیـری مقالـه فـارن افـرز 
آینـده  را دربـاره  یـک نکتـه جـدی و مهـم 
نقشـه ارزی جهـان متذکـر می سـازد؛ سـبد 
ارزی جهانـی بـه سـمت تنـوع حرکـت کرده 
اسـت؛ در دوره پیـشِ رو، کشـورهای متقاضیِ 
هـر کالا یـا خدمت بایـد ارز منطقـۀ بازارهای 
عمـده آن کالا یـا خدمت را در اختیار داشـته 
ارزی  تسـویه  نقـاط  نتیجـه،  در  و  باشـند 
متنوع تـر خواهـد شـد؛ برآیند چنیـن روندی، 
بیشـتر  هرچـه  را  جهـان  اقتصـادی  فضـای 
کشـورها  چراکـه  کـرد  خواهـد  ژئوپلتیکـی 
بـرای تأمیـن امنیـت نقـاط تسـویه خـود بـه 
سـمت ایجـاد ائتلاف با کشـورهای دارای بازار 
بـزرگ )چیـن یا آمریـکا( خواهنـد رفت تا هم 
زنجیـره تأمیـن اقتصادشـان را امن تـر کنند و 
هـم تجـارت امن تـری را از حیـث ارزی پیش 
بگیرنـد. حتـی تـورم نیـز مفهـوم ژئوپلتیکـی 
خواهد شـد و شـاهد قطبِ با تـورم بالا-قطب 

بـا تـورم پاییـن خواهیـم بود.



طرح رتبه بندی بنگاه های املاک 
از طریق امتیاز مردم

شورای رقابت: برنامه ای برای عرضه خودرو در بورس نداریم

برای دریافت  وزارت صمت  توسط  نظارت«  املاک »سامانه  قالب طرح ساماندهی مشاوران  در 
شکایات مردم و رصد مجوز دفاتر مشاور املاک راه اندازی شده که بر این اساس بنگاه ها توسط 

مردم رتبه بندی می شوند.
به گزارش ایسنا، دولت از نیمه اردیبهشت ماه امسال طرح ساماندهی مشاوران املاک با هدف 
رتبه بندی این صنف و برخورد با مشاوران املاک متخلف و بدون مجوز را در دستور کار قرار داده 
است. در این راستا کارگروهی متشکل از نماینده وزارت راه و شهرسازی، وزارتخانه های اقتصاد 
و صمت، پلیس فراجا، سازمان تعزیرات حکومتی و دستگاه های امنیتی ذیل شوراهای مسکن 
استان ها شکل گرفت. این کارگروه بنا به دستور سیدابراهیم رئیسی ـ رییس جمهور تشکیل شده 
است.حدود ۱7۴ هزار واحد صنفی مشاور املاک در سطح کشور فعالند که حدود ۱7 هزار واحد 
از این تعداد فاقد مجوز هستند؛ افرادی که بدون داشتن مسئولیت بعضا به آشفتگی بازار مسکن 
دامن می زنند. طبق گفته مشاور وزیر راه و شهرسازی تا کنون بیش از ۳۰۰۰ واحد صنفی متخلف 

در سطح کشور پلمب شده و بازرسی ها در استان ها ادامه دارد.  
سیدجواد سادات همچنین با بیان این که مردم انتظار دارند نظرات و شکایات خود را مشاوران 
املاک مطرح کنند، یادآور شد:  با ظرفیتی که وزارت صمت ایجاد کرده و به زودی رونمایی می شود، 
مردم می توانند از طریق سامانه نظارت از مشاور املاک شکایت کنند یا جواز -مشاوران املاک- را 

به صورت برخط ببیند.
وی افزود: مردم از طریق این سامانه نظر و امتیاز می دهند و ما بر اساس همین نظرات مشاوران 

املاک را رتبه بندی  خواهیم کرد.

با مخالفت  پایانی سال گذشته  از ماه های  پرونده عرضه خودرو در بورس کالا، 
شورای رقابت با ادامه روند عرضه ها، بسته شد و تاکنون نیز که پنج ماهی از سال 
جدید می گذرد، هنوز بسته مانده است؛ شورای رقابت در آخرین اظهارنظر خود 
تاکید کرد که تا همین لحظه، ملاک همان دستورالعمل شورا است و بورس کالا 

محلی برای عرضه خودروها نیست.
به گزارش ایسنا، سال گذشته )اردیبهشت ماه(، اولین سالی بود که خودرو بر روی 
تابلوی بورس برای رقابت نقش بست؛  پس از عرضه موفق کاراها در بورس قرار 
بر این شد که دو محصول شرکت بهمن موتور )دیگنیتی و فیدلیتی( نیز در اواسط 
خردادماه ۱۴۰۱ در تالار بورس کالا عرضه شوند که این عرضه با دستور وزارت 
صمت تعلیق شد؛ این تعلیق نخستین مانع از موانع های بی شماری بود که طی 
سال گذشته بر سر راه عرضه خودرو در بورس کالا قرار گرفت و آن را با چالش های 
عرضه شدن/نشدن روبرو کرد؛ به گونه ای که رفته رفته در ماه های پایانی سال با 
مخالفت جدید شورای رقابت مواجه شد و دیگر در اسفند عرضه ای صورت نگرفت.  
از  انواعی  گذشته،  سال  اسفند  تا  اردیبهشت  از  یعنی  ماهه،  زمانی ۱۰  بازه  در 
خودروها در بورس کالا عرضه شد؛ اما آینده عرضه خودرو در بورس تا پایان سال 
همواره در هاله ای از ابهام قرار داشت که دلیل آن در ابتدا مخالفت های وزارت 

صمت و سپس دستورالعمل های مختلف شورای رقابت بود که نه تنها باعث شد 
در عرضه ها وقفه بیفتد، بلکه بر روی سهام های خودرویی نیز تاثیرگذار بود و ریزش 
آن ها را به دنبال داشت؛ اما از سوی دیگر  علیرغم تاکید شورای عالی بورس بر 
لزوم ادامه عرضه خودروها در بورس کالا، مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار معتقد بود که هدف سازمان بورس از موافقت با عرضه خودرو در بورس 

کالا این است که حق سهام دار حفظ شود.
وی با بیان اینکه "جای خودرو در بورس نیست"، اما این عرضه را سدی برای 

جلوگیری از زیان دهی خودروسازان می دانست.  
هر چند که پس از اظهار نظر شورای رقابت مبنی بر انحصاری بودن بازار خودرو 
و مخالفت با عرضه خودروها در بورس، به نظر می رسید پرونده عرضه خودرو در 
بورس کالا در سال ۱۴۰۱ بسته شده و اسماعیل شجاعی - سخنگوی شورای 
مجوز  به  نیاز  کالا،  بورس  در  خودرو  "عرضه  که  بود  کرده  تاکید  نیز   - رقابت 
شورای رقابت داشته و از آنجایی که مجوز اخذ نشده، این تصمیم از نظر شورای 
رقابت غیرقانونی است و عرضه دیگر متوقف و این توقف قطعی است، اما برخی 
اظهارنظرها هم حکایت از این داشت که شاید باز هم راهی برای عرضه خودرو 
نیز موضوع عرضه خودروها در  اردیبهشت ماه  باز شود.تا  در بورس کالا مجدد 

بورس کالا نیز بلاتکلیف بود و خبری از اینکه پرونده عرضه ها بسته می ماند یا 
مجدد از سر گرفته می شود، نبود؛ اما اواسط اردیبهشت ماه سال جاری، انجمن 
خودروسازان ایران در نامه ای خطاب به وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن اشاره 
زیان دهی،  این  اصلی  اینکه عامل  بر  تاکید  و  بزرگ  زیان دهی دو خودروساز  به 
قیمت گذاری دستوری طی ۱۰ سال اخیر است، خواستار تسهیل ضوابط عرضه و 

رونق فروش در بورس کالا شد.
اما باز هم خبری مبنی بر عرضه شنیده نشد تا اینکه اواخر خرداد ماه، مدیر نظارت 
به مذاکرات  توجه  با  اعلام کرد که  بهادار  اوراق  و  بورس  بورس های سازمان  بر 
صورت گرفته با یکی از خودروسازان، عرضه مجدد خودرو سواری در بورس کالا 

پس از وقفه چند ماهه مجدداً قابل اجراست.
به دنبال این موضوع، بر اساس اطلاعات عرضه، مقرر شد که ۲۹ خرداد ماه 6۰۰ 
دستگاه دیگنیتی پرستیژ از سوی بهمن موتور در تالار خودروی بورس کالا عرضه 
شود؛ بر این اساس در حالی که قرار بود عرضه خودروی سواری پس از وقفه بالغ بر 
چهار ماهه، دوباره از سر گرفته شود؛ اما شورای رقابت اعلام کرد که عرضه خودرو 
از هر طریقی به غیر از سامانه یکپارچه فروش خودرو تخلف است و عرضه خودرو 

در بورس کالا باید متوقف شود.

در مراسـمی با حضور دکتر امیر خرمی شـاد مدیرعامل شـرکت ملی 
صنایـع مس ایـران، معاونان و مدیران شـرکت و مدیـران مجتمع ها، 

معاونـان  بازرگانـی  و  طرح و برنامه  شـرکت منصوب شـدند.
بـه گـزارش مـس پرس،بـا حکم دکتـر امیـر خرمی شـاد مدیرعامل 
شـرکت ملی صنایع مس ایران، ایوب باباسـالاری از کارکنان رسـمی 
شـرکت ملـی مس که پیش از ایـن نیز مدیر امور فـروش و بازاریابی 
شـرکت ملـی صنایع مـس ایـران بود به سـمت سرپرسـتی معاونت 
بازرگانـی منصوب شـد و از زحمات فرزیـن کریمی تقدیر بعمل آمد.
همچنیـن در حکـم دیگـری از سـوی دکتـر خرمی شـاد،  غلامرضا 
ملاطاهـری بـه عنوان معاون طـرح و برنامه و بودجه منصوب شـد و 

از تلاش هـای مهـدی شایسـته قدردانـی به عمـل آمد.
از سـوابق کاری غلامرضـا ملاطاهـری می تـوان بـه مدیـر آمـوزش، 
پژوهـش و فنـاوری ایمیـدرو،  مدیـر کانه آرایـی و فـراوری سـازمان 
سـرمایه گذاری  بیمـه  صنـدوق  فنـی  مدیـر  شناسـی،  زمیـن 
فعالیت هـای معدنـی، هیـات اجرایـی سـرب و روی مهـدی آبـاد، 
مجـری طـرح عناصـر نـادر خاکـی و مدیر مرکـز تحقیقات فـراوری 

مـواد معدنـی اشـاره کـرد.

معاونان بازرگانی  و  طرح و برنامه  
شرکت مس منصوب شدند

افسار نقدینگی کشیده شد
کنترل نرخ رشد نقدینگی به عنوان یکی از عوامل تاثیرگذار روی نرخ تورم در کشور 
اصلی  محورهای  از  یکی  نیز  مرکزی  بانک  راستا  همین  در  و  بوده  مطرح  همواره 
برنامه های خود را همین موضوع قرار داده است.به گزارش ایسنا، نرخ رشد نقدینگی 
از ۴۲.8 درصد در مهر ماه سال ۱۴۰۰ با حدود کاهش ۱5 درصدی، در پایان تیرماه 
سال جاری به ۲7.5 درصد رسید. بر این اساس آمارها نشان می دهد که بانک مرکزی 

در کنترل رشد ترازنامه بانک ها و دستیابی به اهداف خود در کنترل مقداری کل های 
پولی و مدیریت رشد نقدینگی در محدوده هدف تعیین شده، رسیده است.در سال 
۱۴۰۱ هدف گذاری بانک مرکزی  برای نرخ رشد نقدینگی ۳۰ درصد بود که از ۳۹ 
درصد به ۳۱.۱ درصد در سال ۱۴۰۱ رسید. در همین سال رشد تسهیلات پرداخت 
شده ۴5.۳ درصد بود و رشد مانده تسهیلات ۳7.۴ درصد بوده است و در زمینه تامین 

مالی از طریق  اوراق گام که تاکنون 65 همت تأمین مالی انجام شده است فقط 5۲ 
همت آن در سال ۱۴۰۱ انجام شده است.نکته اینجاست که بانک مرکزی در عین حال 
که باید حواسش به کنترل نقدینگی باشد، رشد تسهیلات و تأمین مالی بخش واقعی 
اقتصاد را هم باید مورد توجه قرار دهد. در همین باره نیز رشد تسهیلات طی دوره چهار 

ماهه نسبت به دوره مشابه سال قبل ۲8.8 درصد رشد نشان داده است.

۳
یادداشت

تحکم اقتصادی، سلطه ارزهای 
غربی را تهدید می کند؟

دکتر مهرداد جمالی- اقتصاددان
از  تا چه حد می توانند  اروپا  و  ایالات متحده   
قدرت اقتصادی خود برای اهداف ژئوپلیتیک 
است که  نقطه مطلوب جایی  کنند؛  استفاده 
کشورهای هدفِ تحریم، به برپایی ارتباطات و 
مؤسساتی که این تفاوت های ژئوپلیتیک را از 

بین می برند وادار نشوند. 
ارزهای  با  عمده  طور  به  پرداخت  نظام های   
ناشر  کشورهای  اگر  می کنند.  کار  جهان روا 
ارز جهان روا، آن مسیرِ امنِ انتقال را که سایر 
کشورها برای روزهای سختشان روی آن حساب 
باز کرده اند مسدود کنند آنگاه کشورها ارزهای 
جایگزین  تحریم ناپذیر را نگه  داری می کنند یا به 
ذخایر غیر ارزی روی می آورند؛ در این صورت 

نظام ارزی، تسویه نشده باقی می ماند. 
کشورها معمولاً به ارزی اعتماد بیشتری دارند 
که توسط یک قدرت نظامی قوی منتشر می 
این استدلال در مورد همه قدرت ها به  شود. 
یک درجه و شدت برقرار نیست اما در مورد 
ابرقدرت   های نظامی کاربرد دارد. به این معنا 
که کشورها، قدرت یک ارز را از قدرت نظامیِ 

فوق العادۀ کشور ناشر آن استنباط می کنند.
 برای تثبیت یک نظم ارزی چندقطبی، سه 
و  تجاری  مبادلات  اولاً،  کند.  تغییر  باید  چیز 
از  استفاده  مشتاق  که  کشورهایی  بین  مالی 

ارزهای جایگزین هستند باید افزایش یابد. 
و  باز  اقتصاد  در  باید  جایگزین  ارزهای  ثانیاً، 
سیستم های پرداخت به راحتی قابل دسترسی 
تراکنش های  کردن  فعال  امکان  تا  باشند 
فرامرزی فراهم شود. ثالثاً، ظرفیت جذب سایر 

ناشران ذخایر باید افزایش یابد. 
توافق های دوجانبه برای استفاده از ارزهای ملی 
در مبادلات تجاری، مانند توافق های بین چین 
و روسیه یا بین روسیه و هند، نقش بین المللی 
نخواهد  افزایش  را  کشورها  این  ملی  ارزهای 
داد. با این حال، اگر چندین جفت کشور در 
مبادلات نفتی خود از ارز چین استفاده کرده و 
متعاقباً استفاده از دلار در بازارهای نفت کاهش 
یابد، بر جنبه بین المللی دلار اثر منفی خواهد 

گذاشت.
 اگر چه در حال حاضر انتظار تغییر ترتیبات 
استفاده  حال،  این  با  ندارد،  وجود  بین المللی 
روزافزون از تحریم ها و شدت سرکوب روسیه 
باعث شده است که جایگزین هایی بالقوه برای 

دلار پیدا شود.

دستاوردهای وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات به نمایش 

درآمد
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات دستاوردهای 
خود در دولت سیزدهم را در نمایشگاه روایت 
خدمت، وعده، وفا در معرض نمایش قرار داده 

است.
خدمت،  روایت  نمایشگاه  ایسنا؛  گزارش  به 
برای  و  دولت  هفته  مناسبت  به  وفا  وعده، 
ارائه دستاوردهای دو ساله دولت سیزدهم در 
وزارت  اساس،  همین  بر  است،  برگزاری  حال 
دولت  در  خود  دستاوردهای  نیز  ارتباطات 
سیزدهم و در بخش های مختلف از جمله در 
بانک  پست  پست،  فیبرنوری،  فضایی،  حوزه 
در  نمایشگاه  این  در  را  روستایی  ارتباطات  و 

معرض دید مردم و مسئولان قرار داده است.
در این نمایشگاه که روز گذشته آغاز شده و 
تا سه شنبه 7 شهریور ماه ادامه دارد، شرکت ها 
نیز  ارتباطات  وزارت  تابعه  سازمان های  و 
ارائه  را  دولت سیزدهم  در  دستاوردهای خود 
کرده اند. طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری 
خصوصی  بخش  فعال  شرکت های  اطلاعات، 
در حوزه تولید تجهیزات مخابراتی و ارتباطی 
و بخش های مختلف تخصصی حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات نیز در غرفه این وزارتخانه 
معرفی  و  ارائه  را  خود  محصولات  و  تولیدات 

می کنند.
از سوی دیگر سازمان فناوری اطلاعات ایران 
اعلام کرده است که در نمایشگاه روایت خدمت 
پنجره  از جمله  انجام شده  اقدامات  اهم  ارائه 
ملی خدمات دولت هوشمند، مرکز ملی تبادل 
اطلاعات، سامانه پنجره واحد مدیریت زمین، 
و  پیام رسان ها  در  کاربران  حضور  وضعیت 
شبکه های داخلی پرداخت و گزارشی از عملکرد 
طرح ها و سامانه های ذکر شده را تشریح کرده 

است.
هوشمند،  دولت  خدمات  ملی  پنجره  در 
دستگاه ها و سامانه های برتر، تعداد دستگاه های 
و  پنجره  این  در  ارائه شده  و خدمات  متصل 
وارد شده  کاربران  به رشد  رو  روند  هم چنین 
مرکز  در خصوص  تبیین شد.  سامانه  این  به 
دستگاه های  تعداد  نیز  اطلاعات  تبادل  ملی 
تعداد کل  و  سرویس دهنده، سرویس گیرنده 
تراکنش ها در دو گذرگاه خدمات عمومی دولت 
الکترونیکی و گذرگاه خدمات دولت الکترونیکی 

برای بازدیدکنندگان شرح داده شد.

صنعت و معدنصنعت و معدن
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محدودیت 
های اجتناب 
ناپذیری که 

در حوزه 
انرژی ایجاد 
شده است، 
تعرفه های 
صادرات و 

مشکلات جهانی 
بازار فولاد 
شرایطی را 

ایجاد می کند 
که فولادسازان 

اگر در مسیر 
گذار از این 

مشکلات، 
تدابیری برای 

تاب آوری و 
سرمایه گذاری 

نیندیشند 
بازنده عرصه 

صنعت و 
اقتصاد 

خواهند بود

خوزستان  فولاد  مدیرعامل  ابراهیمی  امین  پترومتالز،  گزارش  به 
از  را  خود  رویکرد  امروز  چالش های  با  کشور  فولاد  صنعت  می گوید: 
سودآوری به تاب آوری تغییر داده است. هر شرکت فولادی برای ادامه 
فولاد خوزستان  نماید.  تمرکز  زنجیره خود  تکمیل  بر  باید  بقای خود، 
به فرصت تبدیل کند و کارهای  را  ایجاد شده  در تلاش است شرایط 
پایدار  و  مداوم  سودآوری  آینده  در  تا  بدهد  انجام  را  دیروز  نکرده 

شرکت را شاهد باشیم.
با مشکلات بسیاری دست و پنجه  این سال ها  صنعت فولاد کشور در 
انرژی  حوزه  در  که  ناپذیری  اجتناب  های  محدودیت  کند.  می  نرم 
فولاد  بازار  جهانی  مشکلات  و  صادرات  تعرفه های  است،  شده  ایجاد 
این  از  گذار  مسیر  در  اگر  فولادسازان  که  کند  می  ایجاد  را  شرایطی 
بازنده  مشکلات، تدابیری برای تاب آوری و سرمایه گذاری نیندیشند 

عرصه صنعت و اقتصاد خواهند بود.
در  را  خود  های  فعالیت  شرایطی  چنین  درک  با  خوزستان  فولاد 
ایجاد  برای مدیریت شرایطِ خاصِ  و  نکرده  متوقف  ایستگاه سودآوری 
شده و استفاده بهینه از زمان، نیروها و امکانات، راهبرد تاب آوری با 
مدیریت هزینه ها، اصلاح الگوی مصرف و اجرای طرح های توسعه ای 

مدیرعامل فولاد خوزستان:

 تاب آوری، سرمایه گذاری و سپس سودآوری
پروژه های  اجرای  با  همزمان  و  داده  قرار  کار  دستور  در  را  فناورانه  و 
سطح  در  امروز  که  مشکلاتی  کند  می  تلاش  گذاری،  سرمایه  بزرگ 
خُرد و کلان، صنعت فولاد کشور را دچار مشکل کرده، در آینده امکان 
حاکم  رویکردی  چنین  گذشته  در  اگر  اینکه  کما  نیابند  بروز  و  ظهور 

می بود امروزه شاهد بروز مشکلات در صنعت فولاد نبودیم.
با  کشور  فولاد  “صنعت  است:  گفته  اخیرا  خوزستان  فولاد  مدیرعامل 
چالش های امروز رویکرد خود را از سودآوری به تاب آوری تغییر داده 
است. هر شرکت فولادی برای ادامه بقای خود، باید بر تکمیل زنجیره 

نماید.” تمرکز  خود 
این شرکت مهم فولادی درصدند  این سخنان نشان می دهد مدیران 
دیروز  نکرده  کارهای  و  کنند  تبدیل  فرصت  به  را  شده  ایجاد  شرایط 
را انجام بدهند تا در آینده سودآوری مداوم و پایدار شرکت را شاهد 

باشیم.
شرکت های پیشرو برای همه شرایط برنامه دارند و وجود محدودیت 
آنان نمی  ابتکار، روزآمدی و فرصت سازی  از  های غالبا بیرونی، مانع 
حاکم  خوزستان  فولاد  در  رویکردی  چنین  رسد  می  نظر  به  و  شود 

شده است.

سازمان حفط نباتات کشور

آگهي مزایدهآگهي مزایده
شــركت ایران خودرو در نظر دارد یك باب واحد تجاري را از طریق مزایده عمومي به صــورت اجاره واگذار نماید. 

متقاضيان مي توانند از تاریخ چاپ این آگهي تا پایان وقت اداري روز شنبه مورخ 1402/06/11 جهت دریافت و تحویل 

اسناد شركت در مزایده به نشاني تهران كيلومتر 14 اتوبان تهران-كرج خروجي شهرك آزادشهر، شهرك پيكانشهر، 

درب 2 شركت ایسيكو ساختمان ســمند 7 طبقه همكف ، مدیریت املاك و مستغلات گروه مراجعه نمایند و یا جهت 

پاسخگویي به سوالات با شماره تلفن 48225224و48225203-021تماس حاصل فرمایيد.

مبلغ پایه مزایده متراژ کاربري نوع ملکآدرس
جهت اجاره ماهیانه

سپرده شرکت در 
توضیحاتمزایده

تهران کیلومتر ۱۴ جاده 
قدیم کرج ، شهرک 

پیکانشهر ، نبش ورودي 
پاساز پیکانشهر

۲7۰/۰۰۰/۰۰۰ ۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال۳8/۳7 مترمربعتجاريمغازه
ریال

ششدانگ یک باب مغازه با کاربري تجاري 
داراي انشعاب برق اختصاصي و آب و گاز 
مشاعي شهرک و نیم طبقه فوقاني مي باشد

توجه:
1- متقاضيان مي بایست مبلغ مندرج در جدول فوق را بعنوان سپرده شركت در مزایده به صورت چك تضمين 

شده بانكي ارائه نمایند. 
 2- مهلت دریافت و تحویل مدارك تا پایان وقت اداري روز شــنبه مورخ 1402/06/11 ســاعت 16 امكان پذیر 

مي باشد.
3- برگزار كننده مزایده در رد و یا قبول هر یك از پيشنهادات مختار مي باشــد و ارائه پيشنهاد حقي را براي 

شركت كننده ایجاد نمي نماید.
4- سایر اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مزایده درج گردیده است.

شرکت ایران خودرو

نوبت دوم
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۱۸ طرح عمرانی راه و شهرسازی در شاهرود و میامی افتتاح می شود
شاهرود- مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان از افتتاح ۱8 طرح عمرانی 
در حوزه راه و شهرسازی در شهرستان های شاهرود و میامی طی ایام هفته 
دولت و با حضور مسئولان استانی و شهرستانی خبر داد.امیر عمیدی در گفتگو 
با خبرنگار مهر، ضمن بیان اینکه طی ایام هفته دولت در شهرستان های شاهرود 
و میامی ۱8 پروژه عمرانی اولویت دار و شاخص مورد بهره برداری قرار خواهد 

گرفت، تاکید کرد: راه سازی، اصلاح مسیر، دوربرگردان، بهسازی راه های روستایی، 
نهضت ملی مسکن، روکش آسفالت و... در زمره این طرح ها است.

وی با بیان اینکه برای این طرح ها 57۰ میلیارد تومان هزینه شده است، افزود: یکی 
از مهمترین تأکیدات پروژه های شرق استان سمنان مقوله راه های روستایی است و 
لذا از این منظر، طی ایام هفته دولت آسفالت و بهسازی راه های روستایی شرق استان 

سمنان به میزان ۹.۲ کیلومتر به بهره برداری خواهد رسید.
مدیرکل راه و شهرسازی شرق استان سمنان از کلنگ زنی پروژه ۴8.5 کیلومتری راه 
سازی در شاهرود و میامی طی هفته دولت خبر داد و گفت: کلنگ زنی طرح یک هزار 
و ۱۲۲ واحد مسکونی طی ایام هفته دولت با حضور مسئولان استانی و شهرستانی 

یکی از شاخص ترین طرح های راه و شهرسازی شرق استان سمنان است.

در انگلستان 
هر سال حدود 
یک پنجم آب 
تامین شده از 
بین می رود. 
منتقدان 
می گویند 
مسائل مربوط 
به آب و 
هوا باعدم 
سرمایه گذاری 
در 
زیرساخت ها 
توسط 
شرکت های 
خدمات شهری 
تشدید شده 
است. 
برای مدیریت 
آب، نشت آن 
نه تنها نشان 
دهنده ریختن 
آب در فاضلاب 
است، بلکه 
دور ریختن 
پول نیز 
هست. با این 
حال شناسایی 
و از بین 
بردن نشت ها 
دشوار است. 

بحران آب در اروپا

عوامل  جمله  از  ضعیف  سیاست  و  نشتی  لوله های  خشکسالی، 
متعددی هستند که در مشکل کمبود آب در قاره اروپا نقش دارند. 

در  اروپا  جنوب  سراسر  در  جنگلی  آتش سوزی های  و  خشکسالی 
و  پیچیده  کم آبی  مشکل  نشانه های  آشکارترین  امسال  تابستان 
ریشه داری است که با تغییرات آب و هوایی شدیدتر می شود. خاویر 
لفلایو، که تیم آب در اداره محیط زیست او. ای. سی. دی را رهبری 
وانمود  بتواند  که  ندارد  وجود  اروپا  در  هیچ کشوری  می کند، گفت: 

کند با مشکل کم آبی رو به رو نیست. 
شدت  و  تعداد  هواشناسی،  جهانی  سازمان  گزارش  اساس  بر 
خشکسالی ها در اتحادیه اروپا به طرز چشمگیری افزایش یافته است. 
مؤسسه منابع جهانی در سال ۲۰۲۰ پیش بینی کرد تقاضای جهانی 
آب شیرین تا سال ۲۰۳۰ به میزان 56 درصد از عرضه موجود بیشتر 
که  است  درصدی   ۴۰ پیش بینی  از  بیشتر  شکاف  این  شد.  خواهد 

توسط شرکت مشاوره مک کینزی در سال ۲۰۰۹ پیش بینی شد. 
که  است  رسیده  حدی  به  اسپانیا  و  فرانسه  در  چالش  این  شدت 
تنش هایی بین کشاورزان، بزرگترین مصرف کنندگان منابع آب قاره، 
در  نظر می رسد  به  است.  آمده  به وجود  زیست محیطی  و گروه های 
از سیاست گذاری ضعیف، منافع شخصی و  سال های آینده، ترکیبی 

تغییرات سریع آب و هوا وضعیت را حتی بدتر خواهد کرد. 
نمی شود.  محدود  اروپا  کشورهای  خشک ترین  به  فقط  مشکل 
حتی  شده  باعث  نشتی  لوله های  و  محلی  مقررات  از  مجموعه ای 
تنش  با  مناطقی  به  آلمان  یا  لهستان  مانند  اروپا  نقاط  مرطوب ترین 
ماه  این  در  که  آی  آر.  دبلیو.  شاخص  اساس  بر  شوند.  تبدیل  آبی 
خاکستری  هوای  و  آب  کشور  به  که  کشوری  بلژیک،  شد،  منتشر 
ضعیف،  زیرساخت های  و  جمعیت  تراکم  دلیل  به  است،  معروف 

پرتنش ترین کشور اروپاست. 
جریان  است.  شدن  گرم  حال  در  دیگری  قاره  هر  از  سریعتر  اروپا 
ذوب یخ های آلپ که برای تامین آب این قاره حیاتی است، در حال 
کاهش است. علاوه بر این، خاک ها به اندازه کافی آب باران را حفظ 

نمی کنند، که باعث کاهش ذخایر آب زیرزمینی می شود. 
که  چالشی  می گوید  اکولب  آب  خدمات  شرکت  در  تاونسند،  جف 
ما داریم این است که از آب های سطحی که به راحتی در دسترس 
زیرزمینی می رویم  به سراغ آب های  استفاده می کنیم. سپس  است، 
پر شود،  باید دوباره  از زمانی که  بیشتر  بسیار  با سرعتی  از آن ها  و 

استفاده می کنیم. 
کمبود  مورد  در  نگرانی ها  علیرغم  یورایو،  سازمان  گزارش  اساس  بر 
آب، رویکرد توزیع در اتحادیه اروپا به قدری ضعیف است که به طور 
متوسط ۲5 درصد از آب آشامیدنی به دلیل نشت از لوله ها از دست 
می رود. بلغارستان، رومانی و ایتالیا در صدر فهرست بدترین کشورها 
در نشت آب از طریق لوله ها قرار دارند. زمین خشک می تواند باعث 

شکستگی و پیچ خوردگی لوله شود که نشت را بدتر می کند. 
در انگلستان هر سال حدود یک پنجم آب تامین شده از بین می رود. 
منتقدان می گویند مسائل مربوط به آب و هوا باعدم سرمایه گذاری 
در زیرساخت ها توسط شرکت های خدمات شهری تشدید شده است. 
در  آب  ریختن  دهنده  نشان  تنها  نه  آن  نشت  آب،  مدیریت  برای 
فاضلاب است، بلکه دور ریختن پول نیز هست. با این حال شناسایی 

و از بین بردن نشت ها دشوار است. 
فاضلاب  و  آب  گروه  در  اروپا  اتحادیه  امور  رئیس  بونویلین،  دنیس 
درآمد  بدون  آب  را  آن  ما  که  است  چیزی  آب  نشت  گفت:  وئولیا 
می نامیم. شما باید آب آشامیدنی تولید کنید. سپس آن را در لوله ها 
برای آن دریافت  تعرفه ای  نرسد، هیچ  به شیر آب  اگر  و  قرار دهید 

نمی کنید. 
مالی  نشتی منطق  رفع هر  است  معتقد  ای. سی. دی  او.  از  لفایو  اما 
سناریوی  بهترین  درصد   ۱۰ حدود  آب  دادن  دست  از  نرخ  و  ندارد 
بسیار  سرمایه گذاری  به  نیاز  آن  از  بیش  نشتی  رفع  است.  ممکن 

سنگینی دارد و احتمالاً ارزشش را ندارد. 
مقامات  و  محلی  از شرکت های  مجموعه ای  توسط  آب  که  آنجایی  از 
در  یا  ملی  صورت  به  زمینه  این  در  اقدام  می شود،  مدیریت  شهری 
با  کار  و  کسب   78۰۰۰ از  بیش  است.  برانگیز  چالش  اروپا،  اتحادیه 
اندازه های مختلف در سراسر اتحادیه اروپا در زمینه استفاده مجدد از 

آب، فاضلاب و توزیع آب کار می کنند. 
مارک بیرکنز، استاد هیدرولوژی در دانشگاه اوترخت در هلند، گفت: 
به ندرت کشوری در اروپا وجود دارد که تلاش برای صرفه جویی در 
از استثناها  بلژیک یکی  مصرف آب را تشویق کند. منطقه فلاندر در 
است. خانوارها نرخ پایه ای را پرداخت می کنند که در صورت استفاده 

از حجم بیشتر، افزایش می یابد. 
ارزان است.  اروپایی نسبتاً  برای خانوارهای  به طور سنتی، تعرفه آب 
این تعرفه در مقابله با هزینه قبوض انرژی، که شرکت ها را برای انجام 

کارهای تعمیراتی حیاتی محدود می کند، قرار دارد. 
طبق گفته او. ای. سی. دی، همه کشورهای اتحادیه اروپا به جز آلمان 
باید هزینه سالانه آب را بیش از ۲5 درصد افزایش دهند تا با قوانین 
آب آشامیدنی و فاضلاب در اتحادیه اروپا مطابقت داشته باشند، که به 

این معنی است که قبوض آب، احتمالاً افزایش می یابد.
ارزان است.  اروپایی نسبتاً  برای خانوارهای  به طور سنتی، تعرفه آب 
این تعرفه در مقابله با هزینه قبوض انرژی، که شرکت ها را برای انجام 

کارهای تعمیراتی حیاتی محدود می کند، قرار دارد. 
طبق گفته او. ای. سی. دی، همه کشورهای اتحادیه اروپا به جز آلمان 
باید هزینه سالانه آب را بیش از ۲5 درصد افزایش دهند تا با قوانین 
آب آشامیدنی و فاضلاب در اتحادیه اروپا مطابقت داشته باشند، که به 

این معنی است که قبوض آب، احتمالاً افزایش می یابد. 
قیمت  گفت:  پی  دی.  سی.  در  آب  امنیت  جهانی  مدیر  لمب،  کیت 
استخراج،  واقعی  هزینه  نشان دهنده  هنوز  آب  برای  شده  پرداخت 

حمل ونقل، استفاده و فاضلاب آن نیست. 
واتر یوروپ توصیه کرده است باید بر روی انواع آب مورد استفاده برای 
تمرکز  کشاورزی  و  صنعت  برای  بازیافتی  آب  مانند  مختلف،  مقاصد 
بیشتری شود و آب باران فقط برای آشامیدن استفاده شود. عدم اقدام 
با خطرات  مقابله  برای  باعث می شود صنعت  آینده  زمینه در  این  در 

کم آبی مجبور شود پنج برابر بیشتر سرمایه گذاری کند. 
و  شستشو  پز،  و  پخت  نوشیدن،  برای  آب  داشتن  از  فراتر  مشکل 
محصولات کشاورزی است. فناوری های پاک که برای تلاش های اروپا 

برای دور شدن از سوخت های فسیلی حیاتی هستند، تشنه اند. 
کمیسیون انتقال انرژی که یک ائتلاف صنعتی است، اعلام کرده آب 
خنک  هسته ای  نیروگاه های  هیدروژن،  الکترولیز  برق،  تولید  برای 
کننده و جذب کربن می تواند تا سال ۲۰5۰ به 58 میلیارد متر مکعب 
اروپاست.  در  آب  کنونی  مصرف  برابر  دو  تقریباً  که  برسد  سال  در 
و  الکتریکی  خودروهای  تولید  برای  حیاتی  معدنی  مواد  استخراج 
توربین های بادی می تواند این رقم را ۴ تا 5 میلیارد متر مکعب دیگر 

در سال افزایش دهد. 
از  که  است  گسترش  حال  در  داده  مراکز  از  شبکه ای  این،  بر  علاوه 
مقادیر زیادی آب برای سیستم های خنک کننده و مرطوب کننده خود 
بالا،  تکنولوژی  با  نیمه هادی های  تولید  برای  تقاضا  می کنند.  استفاده 
که به آب فوق العاده خالص تصفیه شده برای شستن تراشه ها نیاز دارد، 
نیز افزایش یافته است. مرکز داده سنت گیسلاین گوگل در بلژیک در 
سال ۲۰۲۲، ۲7۰.6 میلیون گالن مصرف کرد که برای پر کردن ۴۰8 
غذایی  مواد  تولید  مانند  صنایعی  است.  کافی  المپیک  شنای  استخر 
مانند ضدعفونی  فرآیندهایی  برای  آب  زیادی  به حجم  که  نساجی  و 
کردن سبزیجات یا تثبیت رنگ نیاز دارند نیز، در معرض خطر هستند. 
مورد  در  اروپا  اتحادیه  قوانین  است.  شده  آغاز  سیاسی  تغییرات 
کشورهای  بروکسل  و  درآمد  اجرا  به  ژوئن  در  آب  از  مجدد  استفاده 
امانوئل  کرد.  آب  مدیریت  برنامه های  روی  بر  کار  به  ملزم  را  عضو 
مجدد  استفاده  را  خود  کشور  هدف  فرانسه،  رئیس جمهور  ماکرون، 
به  بریتانیا  است.  کرده  تعیین   ۲۰۳۰ سال  تا  فاضلاب  درصد   ۱۰ از 
دنبال برچسب های اجباری مصرف آب بر روی توالت ها و ماشین های 

لباسشویی جدید است. 
کافی  اندازه  به  سیاستگذاران  گفت  اکولب  از  تاونسند  حال،  این  با 
سریع عمل نمی کنند. نکته مهم جمع آوری داده ها در مورد چگونگی 
و مکان کمبود آب است. قبل از خشک شدن شیر آب، بحرانی طولانی 

در پیش روی اروپاست.

آمنه قدیم پرست / خبرنگار جهان اقتصاد
استان  برق جنوب  نیروی  توزیع  روابط عمومی شرکت  گزارش  به 
استان  برق جنوب  نیروی  توزیع  سرپرست شرکت  دیدار   ، کرمان 
کرمان با آقای محمد جزینی زاده جانباز ۳۰ درصد و آزاده هشت 
از هفته دولت به مناسبت بیست  اولین روز  سال دفاع مقدس در 
وششم مرداد که یاد آور بازگشت غرور آفرین آزادگان سرافراز که 
رژیم  اسارتگاه های مخوف  و  ها  زندان  اسارت در  ها  از سال  پس 
به همین  قدم گذاشتند.  اسلامی  میهن  پاک  به خاک  عراق،  بعث 
 ، باهنر  و  رجایی  شهیدان  خاطره  و  یاد  گرامیداشت  و  مناسبت 
مهندس صدیقی سرپرست شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان 
کرمان در سفر خود به شهرستان بم ، ضمن حضور در منزل آقای 
محمد جزینی زاده جانباز ۳۰ درصد آزاده، و همکار بازنشسته این 
شرکت  عمومی  روابط  گزارش  کرد.به  گو  و  گفت  و  دیدار  شرکت 
توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان ، مهندس صدیقی سرپرست 
جزینی  محمد  سرافراز  آزاده  با  صمیمی،  دیداری  در  شرکت  این 
زاده با اشاره به رشادت ها و ایثارگری های آزادگان در دوران دفاع 
مقدس، گفت : بررسی و رفع مشکلات جانبازان و ایثارگران وظیفه 
بزرگان  این  با  دیدار  و  است  مسئولان  تک  تک  اخلاقی  و  قانونی 
علاوه بر به جای آوردن صله رحم موجب یادآوری خاطرات جنگ 
و هشت سال دفاع مقدس نیز می شود تا با اتکاء به رشادت های 
نظام  و  ملت  منافع  از  حفاظت  در  همواره  امیدواریم  عزیزان  این 
جنوب  برق  نیروی  توزیع  شرکت  باشیم.سرپرست  کوشا  اسلامی 
از  و  بود  خواهیم  و  هستیم  شما  دان  قدر  ما  گفت  کرمان  استان 
خداوند متعال توفیق روز افزون همه آزادگان عزیز را خواهانیم، در 
کنار شما عزیزان بودن فرصتی طلائی است برای ما تا شما را الگوی 
استان  جنوب  برق  نیروی  توزیع  شرکت  و  دهیم  قرار  خویش  راه 
کرمان مفتخر است که همکاران عزیزی امثال اقای جزینی زاده را 
دارد. در انتها اقای جزینی زاده ضمن تشکر از مهندس صدیقی به 
بیان خاطرات دوران اسارت خود پرداخت. سرپرست شرکت توزیع 
نیروی برق جنوب استان کرمان سپس با اهدای لوح از این آزاده 
سرافراز تجلیل و قدردانی کرد.دراین دیدار مهندس اکر میان مدیر 

برق شهرستان بم مهندس صدیقی را همراهی کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان 
و بلوچستان، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و 
بلوچستان گفت: ۱۳ میلیارد تومان اعتبار جهت توسعه شبکه برق 

روستاهای شهرستان دشتیاری و بخش پلان تخصیص یافت.
برق  شبکه  وضعیت  از  بازدید  حاشیه  در  رئیسی  محمد  مهندس 
روستاهای شهرستان دشتیاری و بخش پلان که به همراه نماینده 
مجلس  در  کنارک  و  نیکشهر  قصرقند،  دشتیاری،  چابهار،  مردم 
شبکه  کیلومتر   ۱5 داشت:  اظهار  شد،  انجام  اسلامی  شورای 
دستگاه  هشت  و  متوسط  فشار  شبکه  کیلومتر   ۲ ضعیف،  فشار 
ترانسفورماتور جهت توسعه شبکه برق این منطقه اختصاص یافت.

به  و  انجام  ها  این طرح  اجرای  ریزی جهت  برنامه  داد:  ادامه  وی 
زودی اقدام عملیاتی پروژه های توسعه ای انجام می شود. 

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان سیستان و بلوچستان 
از 6۳۰  بیش  اعتباری  با  برق  توزیع  اینکه ۲67 طرح  به  اشاره  با 
استان  این  به مناسبت گرامیداشت هفته دولت در  تومان  میلیارد 
افتتاح و کلنگ زنی می شود، گفت: حدود ۳6 پروژه توسعه، اصلاح و 
احداث شبکه برق، در شهرستان دشتیاری و بخش پلان بهره برداری 

می شود.
وی بیان کرد: نصب ۲8 دستگاه ترانسفورماتور جهت رفع افت ولتاژ، 
اصلاح شبکه روشنایی بلواری شهرستان دشتیاری و تعویض شبکه 
بهره  قابل  های  پروژه  جمله  از  روکش دار،  هادی  کابل  به  سیمی 

برداری در شهرستان دشتیاری است.
رئیسی خاطر نشان کرد: نصب 6 دستگاه ترانسفورماتور جهت رفع 
افت ولتاژ، اجرای ۲۴ پروژه توسعه شبکه برق و اجرای سه پروژه 
تبدیل شبکه سیمی به کابل خودنگهدار از جمله طرح های قابل 

بهره برداری بخش پلان در ایام هفته دولت است.

و  راه  وزیر  رییس جمهور،  حضور  با  و  دولت  هفته  با  هم زمان 
شهرسازی و وزیر کشور، بیش از ۱۰۱ هزار واحد مسکونی نهضت 

ملی در سراسر کشور به بهره برداری رسید.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، امروز 
5 شهریورماه با حضور رئیس جمهور، وزیر راه و شهرسازی و وزیر 
کشور و سایر اعضا در جلسه شورای عالی مسکن، بیش از ۱۰۱ هزار 

واحد مسکونی نهضت ملی در هفته دولت بهره برداری شد.
مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی در این مراسم با اعلام اینکه 
از  یکی  مسکن  ملی  نهضت  مسکونی  واحدهای  تکمیل  و  احداث 
خواهیم  تلاش  گفت:  است،  جدید  دوره  در  وزارتخانه  اولویت های 
کرد تا با همکاری مناسبی که بین تمامی ارکان دولت وجود دارد 
و استانداران و مدیران استانی نیز پای کار هستند بتوانیم تا پایان 
سال تعداد قابل توجهی از پروژه های نهضت ملی مسکن و با سرعت 
بیشتر در سال آینده واحدهای مسکونی را تکمیل کنیم و تحویل 
مردم بدهیم.وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: هم اینک سرعت تولید 
است،  مردم  نیاز  و  قانون  کشور،  ضرورت های  از  یکی  که  مسکن 
نیز  استان ها  عملکرد  و  است  کرده  پیدا  تولید  در  مناسبی  سرعت 
دولت  مسکن  تولید  برنامه  به  می تواند  که  است  مناسبی  عملکرد 

سیزدهم جامه عمل بپوشاند.

دیدار سرپرست شرکت توزیع نیروی برق جنوب 
استان کرمان با آقای محمد جزینی زاده جانباز 

۳۰ درصد و آزاده هشت سال دفاع مقدس

تخصیص۱۳ میلیارد تومان اعتبار جهت 
توسعه شبکه برق شهرستان دشتیاری

بیش از ۱۰۱ هزار واحد مسکونی نهضت 
ملی به بهره برداری رسید

فقدان زیر ساخت 
الیاس رمضانی سراجاری 

کارشناس رسمی دادگستری و حسابدار رسمی 
این بخش : محصولات کشاورزی 

یکی از وظایف اصلی دولت ایجاد تعادل بین عرضه و 
تقاضا در بازار، بخصوص بخش محصولات کشاورزی و 
اقلام خوراکی عامه مردم می باشد. فصل تابستان تقریبا 
محصولات  ای  عمده  بخش  برداشت  فصل  با  مصادف 
کشاورزی بخصوص محصولات صیفی جات و جالیزی 
می باشد. چند روز پیش در تاریخ ۲۴ مرداد ماه سال 
گوجه  کشور،  شمال  در  لنگرود  شهرستان  در  جاری 
فرنگی توسط فروشندگان دارای وسایط نقلیه وانت و 
نیسان به ازای هر کیلو گرم پنج هزار تومان و توسط 
بعضی از مغازه داران به قیمت شش هزار تومان عرضه 
می شد. در همین زمان قیمت گوجه فرنگی در سطح 
میادین میوه و تره بار محلات شهر تهران بزرگ حدودا 
برابر  دو  تقریبا  یعنی  و  است  بوده  تومان  هزار  یازده 
قیمت شهرستان لنگرود عرضه می گردید. اگرچه این 
شهرستان از توابع استان گیلان گوجه فرنگی محلی دارد 
و بخش کمی از نیازهای مصرفی را تامین میکند، ولی 
عمده گوجه فرنگی مورد نیاز شهرستان و استان گیلان 
از استانهای هم جوار و یا سایر استانها تامین میگردد. 
با یک محاسبه ساده می توان به این نتیجه رسید که 
فروشنده دارای وسایط نقلیه یا فروشنده دارای مغازه، 
گوجه را از میادین میوه و تره بار شهرستان به صورت 
عمده کیلویی چهار هزار تومان خریده و صاحبان بنگاه 
در میادین میوه و تره بار آن را به قیمت دو یا سه تومان 
از دلالان  یا کشاورزان خریداری نموده اند. اگر قیمت 
سبد خالی گوجه را از قیمت فوق کم کنیم هر کیلو 
پانصدتومان توسط  تا یک هزارو  گوجه بین یک هزار 
فروش  قیمت  این  آیا  است.  فروش رسیده  به  کشاورز 
یک قیمت منصفانه برای کاشت، داشت و برداشت این 
محصول در فصل تابستان می باشد. تنها کسانی می 
تواند درد و احساس کشاورزان را درک کنند که در دل 
تابستان کار کشاورزی کرده باشند. تصور قیمت فروش 
توسط  تومان  پانصد  تا هزار  بین هزار  هر کیلو گوجه 
کشاورز درد آور است یعنی یک کشاورز بایستی بیش 
از دویست کیلوگرم گوجه فرنگی بفروشد تا یک کیلو 
گوشت بخرد و سخت تر و ناراحت کننده  تر اینکه درا 
واخر فصل پاییز و فصل زمستان همین کشاورز بایستی 
همین گوجه را حدودا کیلویی سی هزار تومان خریداری 
برابر قیمت فروش محصول  پانزده  نماید یعنی تقریبا 
در  که  است  محصولی  گوجه  تابستان.  فصل  در  خود 
شرایط عادی و معمولی نهایتا بین پنج تا ده روز امکان 
نگهداری آن وجود دارد. چرا بایستی در کشور بحران 
گوجه فرنگی در فصل اوج  برداشت و در فصلی که تولید 
محصول وجود ندارد ایجاد شود. در فصل اوج برداشت 
و عرضه به بازار مصرف به علت نامتعادل بودن کشش 
بازار و قیمت پایین و به صرفه نبودن برداشت محصول، 
بخشی از محصولات تولید شده برداشت نشده و روی 
زمین های کشاورزی فاسد میگردد (زیان کشاورزان) و 
در فصلی که تولید به صورت گلخانه ای یا سنتی به 
مجددا  گوجه  محصول  عرضه  ناگهان  میرسد  حداقل 
دچار مشکل شده و بحران افزایش غیر منطقی قیمت 
گوجه فرنگی به وجود می آید (زیان مصرف کنندگان) و 
گاهی این بحران افرایش قیمت به مجلس قانون گذاری 
کشیده می شود.  به عنوان نمونه در سال ۱۳85 در 
پی اعتراض نمایندگان مجلس به بحران گرانی گوجه 
این چنینی رئیس جمهور وقت آقای  با پاسخ  فرنگی 
احمدی نژاد همراه شد: " بیاید از تره بار نزدیک خانه 
ما خرید کنید،  چرا از جاهای گران خرید می کنید. 
" در واقع هر سال اینگونه مشکلات  برای محصولات 
صیفی جات و محصولات جالیزی که امکان نگهداری 
ایجاد می گردد  ندارد  برای مدت چند ماه وجود  آنها 
و برای سایر محصولات اینگونه مشکلات مشاهده نمی 
گردد. مثلا تاکنون سابقه نداشته که در طی یک سال 
قیمت برنج یا حبوبات دستخوش تغییرات چند برابری 
قیمت شده باشد. بر همین اساس ایجاد زیرساخت برای 

حل مشکلات و جلوگیری از بحران ضروریست. 
ایجاد زیر ساخت های لازم  با  این مشکل فقط   حل 
جهت نگهداری محصولات کشاورزی توسط دولت امکان 
پذیر می باشد. اگر امکانات سردخانهای مدرن و دارای 
تکنولوژی به روز در مناطق تولید و عرضه محصولات 
کشاورزی  محصولات  میتوان  شود،  ایجاد  کشاورزی 
تولیدی کشاورزان به قیمت منطقی و منصفانه خریداری 
و تعادل بین عرضه تولیدات ونیاز بازار بر قرار نموده و 
مازاد عرضه بر کشش تقاضای بازار را به سردخانه و یا 
شرکت های تولید رب منتقل نموده و بدین وسیله ضمن 
حمایت از کشاورزان از ضررو زیان آنها جلوگیری به عمل 
آورد. از طرف دیگر در ماه های که عرضه و تولیدات 
توسط کشاورزان وجود ندارد و یا تولیدات پاسخگوی 
تقاضای بازار نمی باشد، می تواند محصولات انبار شده در 
سردخانه ها را بر اساس کشش بازار عرضه نمود و تعادل 
قیمت جلوگیری  رویه  بی  افزایش  از  و  برقرار  بازار  در 
و نهایتا از ضرر و زیان مصرف کنندگان جلوگیری به 
عمل آورد.  ایجاد زیر ساختهای کشور از وظایف دولت و 
حاکمیت محسوب می گردد. دولت به عنوان حاکمیت 
نباید جهت ایجاد زیر ساختهای ضروری کشور به منظور 
جلوگیری از بحران منتظر بخش خصوصی بماند.  زیرا 
بخش خصوصی همیشه به دنبال حداکثر نمودن منافع 

خود میباشد و این موضوع، ذات فعالیت
و شهر  با گسترش شهر  امروز  است.  بخش خصوصی 
 ، غذایی  مواد  نگهداری  تکنولوژی  پیشرفت  و  نشینی 
تمام  در  که  این هست  بر  کنندگان  انتظارات مصرف 
به  متعادل  قیمت  با  و  آسان  دسترسی  سال  فصول 
محصولات کشاورزی از جمله صیفی جات وجود داشته 

باشند.   

  مریم مرادی 
گــروه بین الملل

ترجمه

آمادگی انجام ۲ هزار و ۵۰۰ پرواز در بازه زمانی اربعین
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام 
مجوز  امروز  به  تا  اینکه  بیان  با  )ره( 
است،  شده  صادر  اربعین  پرواز   ۱۹۲۱
گفت: با آمادگی کامل امکان پذیرش ۲ 

هزار و 5۰۰ پرواز را داریم.
به گزارش خبرنگار مهر، سعید چلندری 
فرودگاهی  شهر  شرکت  مدیرعامل 
امروز  خبری  نشست  در  خمینی  امام 
یک شنبه با موضوع پروازهای اربعین؛ با 
پروازهای صورت  تعداد  به مجوز  اشاره 
 ۹۲۱ و  هزار  امروز  به  تا  گفت:  گرفته؛ 
سال  در  که  گرفته  مجوز  اربعین  پرواز 
گذشته ۱۹۳ هزار زائر عتبات داشتیم و 
با هزار ۴6۰ پرواز در بازه زمانی اربعین 
کامل  آمادگی  با  تا  شده  بینی  پیش 
را  پرواز  و 5۰۰  هزار  پذیرش ۲  امکان 

در پیش داشته باشیم.
فرودگاهی  شهر  شرکت  مدیرعامل 
کرد:  تصریح  ادامه  در  خمینی  امام 
تمتع  حج  پروازهای  تأخیر  میانگین 
و  بود  دقیقه   ۹ سال جاری  اربعین  در 
از سال )۱۴۰۱( تمام پروازهای زیارتی 
به ترمینال سلام فرودگاه امام خمینی 

منتقل شده است.
راه  وزیر  بذرپاش  مهرداد  افزود:  چلندر 
و شهرسازی امروز پیگیر پروازهای یک 
تأخیر  بیشترین  که  هواپیمایی  شرکت 
که  بود  داشته،  را  اربعین  پروازهای  در 
یکی از هواپیماهای این شرکت به دلیل 
و  مانده  نجف  فرودگاه  در  فنی  نقص 
مجوزهای  تا  هستیم  مدیریت  حال  در 
تا  این شرکت را کمتر کنیم  پروازهای 

مردم کمتر دچار این آسیب ها شود.
سیستم  کرد:  تاکید  ادامه  در  وی 

حال  در  سلام  ترمینال  حریق  اطفای 
از  پروژه  اتمام  زمان  تا  اما  است  اتمام 
آتش  خودروهای  و  بزرگ  کپسول های 
نشانی مستقر در ترمینال استفاده شود.

عدم  بر  تاکید  با  مسئول  مقام  این 
پذیرش تأخیر پروازها گفت: تأخیرهای 
پروازی اجتناب ناپذیر است اما چنانچه 
تأخیر  ساعت   ۳ تا  اربعین  پروازهای 
نفر   5۰۰ ظرفیت  تا  باشند  داشته 
ترمینال  نمازخانه های  در  می توانند 
استراحت  خمینی  امام  فرودگاه  سلام 

ساعت   6 بالای  پرواز  اگر  اما  کنند 
به  نیاز  بدون  باشد  داشته  تأخیر 
هتل  به  مسافران  ایرلاین  با  هماهنگی 
تاکید  با  می شوند.وی  منتقل  فرودگاه 
در  رایگان  اتوبوس  دستگاه   ۴ اینکه  بر 
به  را  و مسافران  فرودگاه سلام مستقر 
ایستگاه های مترو منتقل می کند افزود: 
شرکت  به  تومان  میلیارد   ۱۱ ماهیانه 
می دهیم  قسط  بنیاد  نظر  زیر  ساخت 
 ۱7 و   ۱6 به  رقم  این  است  ممکن  و 
شرکت  برسد.مدیرعامل  تومان  میلیارد 
شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( با بیان 
اینکه ۴ شرکت و ۹ مسیر به مسیرهای 
پروازهایی ما اضافه شدند تصریح کرد: 
به  مربوط  رویکردهای  تحقق  درباره 
مناطق آزاد در شهر فرودگاهی در حال 
روبنایی  و  تاسیساتی  کانال های  حاضر 
آغاز شده و 7 شرکت خواهان اختصاص 
و  هستند  فعالیت  شروع  برای  زمین 
مذاکرات ما بین ما و این شرکت ها آغاز 
شده است و 7 الی 8 پروژه نهایی شده 
فعالیت ها ظرف دو سه  امیدواریم  ما  و 

ماه آینده شروع شود.



کانال ۲ میلیون واحد دوباره فتح شد؛ جهش ۵۲ هزار واحدی شاخص کل بورس
 ۲ کانال  است  توانسته  واحدی  هزار   5۲ رشد  با  بورس  کل  شاخص 

میلیون واحد را مجددا پس بگیرد.
روز  معاملات  ابتدای  در  بورس  کل  مهر، شاخص  خبرنگار  گزارش  به 
یکشنبه با جهش 5۲ هزار واحدی توانسته است دوباره کانال ۲ میلیون 

بازار می گذرد  از  و 5۰ دقیقه ای که  فتح کند.در یک ساعت  را  واحد 
ارزش معاملات خرد عدد ۴.۲۰8 میلیارد تومان را به ثبت رسانده است 
که نسبت به مدت زمان مشابه در میانگین هفتگی، 8۴ درصد و نسبت 
به مدت زمان مشابه در میانگین ماهانه 76 درصد افزایش داشته است.

ارزش صف های خرید ۴58 میلیارد تومان است که نسبت به میانگین 
هفتگی ۱۲8 میلیارد تومان افزایش داشته است. از سوی دیگر ارزش 
میانگین  به  نسبت  تومانی  میلیارد   ۱۱۲ کاهش  با  فروش  صف های 

هفتگی، در محدوده ۲7۹ میلیارد تومان قرار دارد.

5
خبر

چرا حقوق مستمری بگیران 
تامین اجتماعی واریز نشده 

است؟
تامین  بازنشستگان  حقوق  واریز  اگرچه 
می شود  آغاز  ماه  هر  بیستم  از  اجتماعی 
از  برخی  شهریور،  به  ورود  وجود  با  اما 
اعلام کرده اند که هنوز حقوق  بازنشستگان 
مرداد ماه خود را دریافت نکرده اند. اما چرا 

حقوق مستمری بگیران واریز نشده است؟
حقوق  واریز  تجارت نیوز،  گزارش  به 
از  ماه  هر  اجتماعی  تامین  بازنشستگان 
بیستم آغاز و تا آخرین روز ماه ادامه دارد. 
حقوق ها بر اساس حروف الفبا واریز می شود 
اتمام ماه، موظف  از  تا پیش  و این سازمان 
تامین  بازنشستگان  همه  حقوق  که  است 

اجتماعی را پرداخت کند.
واریز  که  است  ماهی  چندمین  این  اما 
از  است.  شده  مواجه  تاخیر  با  حقوق ها 
این  از  برخی  تاکنون  مرداد  روز  آخرین 
بازنشستگی  حقوق  که  کرده اند  اعلام  افراد 
و  است  نشده  واریز  آنها  اجتماعی  تامین 
واریز  عدم  پاسخگوی  هم  سازمانی  و  نهاد 
اجتماعی نیست. تامین  بازنشستگان  حقوق 

بازنشستگان  کانون  قبل  روز  چند  البته 
مساله  پیگیری  حال  در  کرد:  اعلام  تهران 
اجتماعی  تامین  سازمان  هنوز  هستیم. 
پاسخ نداده است که چرا این ماه حقوق ها با 
از  می شود.برخی  پرداخت  روزه  چند  تاخیر 
منابع اعلام کرده اند که کمبود اعتبار دلیل 
به  عبارتی  به  حقوق هاست.  واریز  در  تاخیر 
مشکل  با  اجتماعی  تامین  که  می رسد  نظر 
به  و  شده  مواجه  واریزی ها  برای  اعتبار 
همین دلیل واریز  حقوق ها به مشکل خورده 
این جهت قابل  از  است.تاخیر در واریزی ها 
از  برخی  این  از  پیش  که  است  توجه 
صندوق  جمله  از  بازنشستگی  صندوق های 
و حقوق  ورشکست شده  فولاد  بازنشستگی 
می کردند.  واریز  تاخیر  با  را  کارمندان خود 
تامین  بازنشستگی  صندوق  ورشکستگی 
چند  در  که  است  مساله ای  هم  اجتماعی 
سال اخیر مطرح بوده و این نگرانی را ایجاد 
شود،  ورشکسته  صندوق  این  اگر  که  کرده 
می کند.  ایجاد  بسیاری  معیشتی  مشکلات 
نگرانی مستمری بگیران تامین اجتماعی هم 
در  تاخیر  این  مبادا  که  است  جهت  این  از 
صندوق  این  ورشکستگی  مقدمه  واریزی ها 
باشد و تاخیر در واریزی ها به روال معمول 

و عادی تبدیل شود.

بازار سرمایهبازار سرمایه

 دوشنبه  6 شهریور 1402
 سال سی ودوم  شماره 8213

برای استفاده از 
هوش مصنوعی 
در صنایع، نیاز 

به توانمندی های 
پژوهشی و 

توسعه ای در 
زمینه هوش 

مصنوعی 
و یادگیری 

ماشینی است. 
باید بتوان 

به روز بودن 
در زمینه 

پژوهش های 
جدید و 

الگوریتم های 
بهینه را تضمین 

کرد و توانایی 
توسعه و اجرای 

پروژه های 
هوش مصنوعی 

را داشت.

قابل  طور  به  می تواند  تولیدی  صنایع  در  مصنوعی  هوش  از  استفاده 
توجهی به موفقیت و بهره وری این صنایع کمک کند. هوش مصنوعی با 
را  تولیدی  بهره وری صنایع  عملکرد،  بهینه سازی  و  فرآیندها  اتوماسیون 
افزایش می دهد. با کاهش زمان های تولید، بهبود کیفیت و بهینه سازی 
مصرف منابع، سازمان ها قادر هستند تولید بیشتری را در کمترین زمان 

و با هزینه کمتر انجام دهند.
شده  شدیدتر  نیز  تولیدی  صنایع  در  رقابت  مصنوعی،  هوش  توسعه  با 
است. برای حفظ و بهبود موقعیت رقابتی، صنایع نیاز دارند تا با استفاده 
از هوش مصنوعی، فرآیندهای خود را بهینه کنند و از مزایای این فناوری 

برای دستیابی به عملکرد بهتر و هزینه های کمتر بهره برداری کنند.
هوش  هستند.  روبرو  داده ها  از  بزرگی  حجم  تولید  با  تولیدی  صنایع 
و  کند  کمک  بزرگ  داده های  تحلیل  و  تجزیه  به  می تواند  مصنوعی 
اطلاعات ارزشمندی از آن ها استخراج کند. این اطلاعات می تواند برای 
فرآیندها  بهبود  و  عملکرد  پیش بینی  استراتژیک،  تصمیم گیری های 

استفاده شود.
اولیه،  مواد  مانند  منابع  هوشمند  مدیریت  در  می تواند  مصنوعی  هوش 
ماشین آلات و نیروی کار مؤثر باشد. با استفاده از الگوریتم های هوشمند، 
می توان منابع را بهینه تخصیص داد و موجب کاهش هدررفت و افزایش 

بهره وری شد.
صنایع  توسعه  و  نوآوری  برای  را  فضایی  مصنوعی  هوش  دیگر  سوی  از 
تولیدی فراهم می کند. با استفاده از الگوریتم ها و سیستم های هوشمند، 
کشف  و  تولید  فرآیندهای  بهبود  جدید،  محصولات  طراحی  به  می توان 

روش های نوین تولید دست یافت.
با توجه به این مزایا، استفاده زودتر از هوش مصنوعی می تواند به صنایع 
تولیدی کمک کند تا در مقابل تغییرات سریع در بازار، نیازهای مشتریان 
البته،  را به دست آورند.  و رقبای خود رقابت کنند و موفقیت بیشتری 
لازم به ذکر است که هوش مصنوعی نیاز به بررسی و برنامه ریزی مناسب 
فرهنگ  تغییر  و  آموزش  سرمایه گذاری،  نیازمند  آن  پیاده سازی  و  دارد 
سازمانی است. اما با در نظر گرفتن مزایا و امکاناتی که هوش مصنوعی 
ارائه می دهد، استفاده زودتر از آن می تواند به سازمان ها کمک کند تا از 

تحلیل  در  مصنوعی  هوش  از  می توانند  فروش  و  بازاریابی  کارشناسان 
بازاریابی  بازار، پیش بینی رفتار مشتریان، بهبود استراتژی های  داده های 

و افزایش فروش بهره ببرند.
هوش  مشتری،  پشتیبانی  و  بیمه  بانکداری،  مانند  خدماتی  صنایع  در 
پاسخ  و  طبیعی  زبان  پردازش  خودکار،  خدمات  در  می تواند  مصنوعی 
مشتری  خدمات  حوزه  کارشناسان  شود.  استفاده  مشتریان  سوالات  به 
رضایت  افزایش  و  مشتری  تجربه  بهبود  برای  فناوری  این  از  می توانند 

مشتریان بهره برداری کنند.
برای استفاده بهینه از هوش مصنوعی در صنایع، در یک کشور باید شرایط 
و عواملی وجود داشته باشد. مانند زیرساخت های فنی و فناوری که برای 
نیاز به زیرساخت های فنی و فناوری  اجرای پروژه های هوش مصنوعی، 
پایدار،  ارتباطی  شبکه های  زیرساخت های  شامل  این  داریم.  مناسب 
پردازشگرهای  و  بالا  سرعت  داده ها،  سازی  ذخیره  قدرتمند،  سرورهای 
هوش  الگوریتم های  توسعه  و  آموزش  برای  همچنین،  می شود.  قوی 
مصنوعی، نیاز به منابع محاسباتی قدرتمندی نظیر سیستم های پردازش 

موازی و گرافیکی است.
هوش مصنوعی نیازمند داده های کیفی و کمی زیادی است. برای استفاده 
بهینه از هوش مصنوعی در صنایع، نیاز است تا کشور دسترسی مناسب 
ساختار  داده های  شامل  این  باشد.  داشته  وسیعی  و  متنوع  داده های  به 
سامانه های  حسگرها،  مانند  مختلف  منابع  از  نیافته  ساختار  و  یافته 

اطلاعاتی، شبکه های اجتماعی و غیره است.
توانمندی های  به  نیاز  صنایع،  در  مصنوعی  هوش  از  استفاده  برای 
پژوهشی و توسعه ای در زمینه هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی است. 
الگوریتم های  و  جدید  پژوهش های  زمینه  در  بودن  روز  به  بتوان  باید 
بهینه را تضمین کرد و توانایی توسعه و اجرای پروژه های هوش مصنوعی 

را داشت.
و  سیاست ها  به  نیاز  صنایع،  در  مصنوعی  هوش  از  موفق  استفاده  برای 
که  باشد  داشته  وجود  قوانینی  و  سیاست ها  باید  است.  قوی  نهادهای 
کند.  تسهیل  و  تنظیم  را  از هوش مصنوعی  و حفاظت  استفاده  توسعه، 
و  منابع  تامین  صنعت،  با  همکاری  برای  مربوطه  نهادهای  همچنین، 
حمایت از شرکت ها و پژوهشگران فعال در حوزه هوش مصنوعی بسیار 

مهم هستند.
به علاوه برای استفاده از هوش مصنوعی در صنایع، نیاز به منابع انسانی 
متخصص  در زمینه هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی است. باید کشور 
دارای افراد متخصص در این زمینه و علوم کامپیوتر، داده کاوی، آمار و 
ریاضیات باشد. همچنین، نیاز به توانایی آموزش و آماده سازی نیروهای 
توسعه  و  یادگیری  فرایند  تسهیل  و  مصنوعی  هوش  زمینه  در  کار 

مهارت های مورد نیاز است.
استفاده از هوش مصنوعی ممکن است به همراه مسائل امنیتی و حریم 
باید سیاست ها  بنابراین،  و شهروندان منجر شود.  برای کشور  خصوصی 
و تدابیر مناسب برای حفظ امنیت داده ها، حفاظت از حریم خصوصی و 

مقابله با تهدیدهای سایبری در نظر گرفته شود.
قابلیت  به  توجه  باید  صنایع،  در  مصنوعی  هوش  از  استفاده  هنگام 
باشد.  استفاده شده  الگوریتم های  و  بودن سیستم ها  اخلاقی  و  اطمینان 
قبولی  قابل  طور  به  که  کرد  استفاده  الگوریتم هایی  و  روش ها  از  باید 

اخلاقی باشند و توانایی تفسیرپذیری و شفافیت را داشته باشند.

هوش مصنوعی در صنایع تولیدی

هاجر پاپری مقدم:
 گروه اقتصاد كلان

رقبا عقب نیفتند و در مسیر رشد و توسعه پیشرو باقی بمانند.
هوش مصنوعی می تواند در صنایع مختلفی برای بهبود عملکرد و افزایش 
به دلیل  تولیدی  از صنایع  اما برخی  بهره وری مورد استفاده قرار گیرد. 
ویژگی ها و مشخصه های خاص خود، می توانند بیشترین بهره را از هوش 
و  فرآیندهای خودکاری  مثال در صنایعی که  به عنوان  ببرند.  مصنوعی 
مصنوعی  دارد، هوش  وجود  هوشمند  ماشین آلات  و  ربات ها  از  استفاده 
سیستم های  و  الگوریتم ها  از  استفاده  با  کند.  ایفا  مهمی  نقش  می تواند 
هوشمند، می توان به بهینه سازی عملکرد ربات ها، کاهش خطاها و بهبود 

کارایی فرآیندهای تولید دست یافت.
هوش مصنوعی در صنعت خودروسازی می تواند بهبود های قابل توجهی 
می تواند  مصنوعی  هوش  از  استفاده  با  مثال،  برای  آورد.  دست  به  را 
هوشمند،  ناوبری  و  خودران  سیستم های  هوشمند،  خودروهای  در 
سیستم های پیشگیری از تصادف و بهبود سیستم های رانندگی همکاری 

کند.
مصنوعی  هوش  اطلاعات،  تکنولوژی  و  الکترونیکی  صنایع  زمینه  در 
رفتار  پیش بینی  مشتری،  خدمات  بهبود  داده ها،  تحلیل  در  می تواند 
کاربران، بهینه سازی فرآیندهای تولید و بهبود کیفیت محصولات نقش 

مهمی ایفا کند.
بهبود  در  می تواند  مصنوعی  هوش  غذایی،  مواد  صنعت  در  همچنین 
فرآیندهای تولید، کنترل کیفیت، بهینه سازی زمان و مواد مورد استفاده 
در تولید و همچنین پیش بینی و بهبود طرح های توزیع و تامین کمک 

کند.
در صنعت و معدن، هوش مصنوعی می تواند در بهینه سازی فرآیندهای 
نگهداری  و  عملکرد  پیش بینی  معدنی،  مواد  کیفیت  کنترل  استخراج، 

تجهیزات و همچنین بهبود ایمنی و بهره وری موثر باشد.
بیشترین  می توانند  که  است  صنایعی  از  مثالی  تنها  لیست  این  البته 
قابل  مصنوعی  هوش  همچنین  و  ببرند،  مصنوعی  هوش  از  را  بهره 
گسترده  توانایی های  به  توجه  با  می باشد.  نیز  دیگر  صنایع  در  استفاده 
هوش مصنوعی، ممکن است در صنایع دیگر نیز بتوان از آن بهره برد و 
این  بر  بهره وری حاصل کرد. علاوه  و  را در عملکرد  بهبودهای مشابهی 
از هوش مصنوعی در صنایع، تأثیری عمده بر روی نیروی کار  استفاده 
دارد. در حقیقت، هوش مصنوعی می تواند در بهبود عملکرد و بهره وری 
این  هرچند  کند.  ایفا  بسزایی  نقش  مختلف  صنایع  در  شاغل  افراد 
بهره برداری می تواند در صنایع مرتبط با هوش مصنوعی بیشتر باشد. به 
طور کلی، برخی افراد می توانند بیشترین بهره را از به کار گرفتن هوش 

مصنوعی در صنایع ببرند:
یادگیری  مصنوعی،  هوش  زمینه  در  فنی  دانش  و  تخصص  که  افرادی 
و  توسعه  در  می توانند  دارند،  داده کاوی  و  عصبی  شبکه های  ماشین، 
هوش  الگوریتم های  بهینه سازی  و  هوشمند  سیستم های  پیاده سازی 

مصنوعی نقش مهمی ایفا کنند.
هوش  الگوریتم های  و  فنون  بر  تسلط  که  نرم افزاری  توسعه دهندگان 
برای  را  هوشمند  سیستم های  و  برنامه ها  می توانند  دارند،  مصنوعی 

استفاده در صنایع طراحی و پیاده سازی کنند.
مدیران و متخصصان صنعتی که دانش و درکی از هوش مصنوعی دارند، 
بهینه سازی  فرآیندها،  بهبود  برای  مصنوعی  هوش  فناوری  از  می توانند 

تصمیم گیری ها و افزایش بهره وری استفاده کنند.

قوه قضاییه
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام
آگهی فقدان سند مالکیت پلاک اصلی

آقای قدرت غلام نیاء طی درخواســت وارده شــماره 2۹00 مورخ 1402/06/05 منضم به دو برگ استشــهاد محلی که به تایید دفتر اســناد 
رسمی شماره ۳۷ ایلام رسیده مدعی است سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه پلاک 1646.81 اصلی واقع در ایلام به علت جابه جایی مفقود 
گردیده اســت که برابر پرونده ثبتی ســند مالکیت ششدانگ پلاک مذکور به شماره دفتر جلد 41۳ صفحه 260 صادر و تسلیم گردیده است 
..لذا مراتب دراجرای تبصره ذیـــل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت اعلام تاهرکس که سند مالکیت نــزدوی بــوده ویا مدعی انجام معامله می 
باشــد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشــار این آگهی اصل ســند مالکیت و یا ســند معامله را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام ارائه 

نماید در غیر اینصورت پس از انقضای مهلت قانونی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام قانونی بعمل خواهد آمد.
تیموریان

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان ایلام منطقه 2
شناسه آگهی: 155۷۹۷5

آگهی فقدان سند 
آقای رســول علــی  زاده وانقی  برابــر وکالتنامه 8۳۷68مــورخ 1۹/4/1402 دفتر 
۷1 کرج و  به اســتناد دو برگ استشــهادیه محلی مصدق شده در دفتر اسناد رسمی 
شــماره ۷1 کرج  مدعی اســت یک جلد سند مالکیت  ششدانگ یک دستگاه آپارتمان 
به مساحت 6۷.54 متر مربع به شماره  ۳۹۳60 فرعی از 2 اصلی مفروز و مجزا شده 
از 140۹ فرعی از اصلی مزبور ، واقع در بخش ملارد که  به شــماره چاپی 264645 
الف 1401 ذیل دفتر امــلاک الکترونیکی 140220۳1055001۳۷0 به نام عذری 
نایب ثبت و سند صادر گردیده است  که برابر سند انتقال قطعی به شماره ۷1410  
مورخ 24/12/1401  در مالکیت نامبرده قرار گرفته است. به علت جابجایی مفقود  
گردیده و تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی نموده اســت. لذا مراتب به  اســتناد 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود  تا چنانچه کســی مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک فوق و یا سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمیمه سند معامله به این اداره تسلیم 
و رســید دریافــت نماید در غیر اینصــورت پس از انقضای مدت مذکور و نرســیدن 

واخواهی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
1۷05

 همایون خزایی
 کفیل واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملارد
از طرف حمیدرضا رضا لطفی

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۲5۲ هزار 
خودروی لوکس را شناسایی کردیم که مبلغ مالیات این خودروها 
۲۳۰۰ میلیارد تومان بود و امسال نیز ۱7۰ هزار خودرو شناسایی و 

۳۰۰۰ میلیارد تومان مالیات برای این تعداد تعیین شد.
به گزارش ایسنا، محمد هادی سبحانیان در یک برنامه تلویزیونی به 
مناسبت هفته دولت اظهار کرد: برای 5۰۰ سلبریتی و اینفلوئنسر 
پرونده تشکیل داده ایم که مالیات آنها ۳۰ میلیارد تومان است.وی 
افزود: برداشت غلطی به وجود آمده که فقط از کارتخوان ها مالیات 
دریافت می شود؛ در حالیکه اینگونه نیست. ما با استفاده از هوش 
را بررسی می کنیم و حسابهای  افراد  مصنوعی واریزی به حساب 
می دهیم.رییس  قرار  رصد  مورد  را  تجاری  به  مشکوک  شخصی 
سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: مودیان، فعالان اقتصادی و اصناف، 
خودشان و مردم را برای کارت به کارت کردن به زحمت نیندازند زیرا 
حساب ها مورد بررسی قرار می گیرد.وی با بیان اینکه سازمان امور 
مالیاتی بر اساس اطلاعات اقتصادی مودیان مالیات ستانی عادلانه 
انجام می دهد، گفت: ویژگی مالیات ستانی سنتی بر اساس چانه زنی 
است که طبق قانون، این نوع اخذ مالیات برچیده می شود.سبحانیان 
ادامه داد: اطلاعات افراد را بر اساس عملکرد آنها طی یک سال مورد 
بررسی قرار می دهیم؛ گاهی اطلاعات بر اساس رفتار پرخطر خود 
مودیان است. به عنوان مثال فردی حساب تجاری را معرفی کرده اما 
هنگام خرید و فروش ملک یا خودرو از این حساب استفاده می کند 

که این امر منجر به کارکرد حساب و مالیات می شود.

شناسایی ۱۷۰ هزار خودروی لوکس 
برای اعمال مالیات 

آگهی مفقودی

برگ سبز وسیله نقلیه تیبا هاچ بک تیپ2رنگ سفید روغنی مدل 

موتور  شاسیNAS821100H1100256شماره  1۳۹6شــماره 

M158408۹10شــماره پــلاک 6۳ق248ایــران 6۷بنام ســینا 

هاشم زاده مفقود گردیده وار درجه اعتبار ساقط می باشد

جلسه دستمزد کارگران بار دیگر برگزار می شود؟

واقعی  تصویر  اما  شده ایم  ماه  شهریور  وارد 
اقتصاد ایران موجب شده تا کماکان انتقادات 

به رقم دستمزد کارگران ادامه داشته باشد.
اقتصاد  که  حالی  در  تجارت نیوز،  گزارش  به 
سال  نخست  نیمه  از  ماه  آخرین  وارد  ایران 
برگزاری  برای  کارگران  درخواست  شده، 
مجدد جلسه دستمزد کماکان به قوت خود 
باقی است. هرچند این امر مسبوق به سابقه 
نیست و تنها درباره حقوق کارمندان افزایش 
به  هم  کار  وزیر  است.  افتاده  اتفاق  مجدد 
هر  آن  اعتبار  به  گفته  و  کرده  تکیه  قانون 
بررسی  کارگران  دستمزد  بار  یک  تنها  سال 
در  آمده  در خبرها  که  آنطور  البته  می شود. 
روزهای  در  کار  عالی  شورای  جلسه  آخرین 
کارگران  دستمزد  افزایش  اسفندماه  پایانی 
شد،  کارمندان  حقوق  رفتن  بالا  به  مشروط 
هیات  در  باره  این  در  قوی  اراده  هنوز  اما 

دولت دیده نمی شود.
واقعی  تصویر  اما  شده ایم  ماه  شهریور  وارد 
اقتصاد ایران موجب شده تا کماکان انتقادات 
باشد.  ادامه داشته  به رقم دستمزد کارگران 
بالا  نرخ  سر  بر  دعوا  سال  ابتدای  در  حتی 

کشید.  نامه نگاری  و  تحصن  به  کار  و  گرفت 
شکل  دستمزد  ترمیم  درخواست  کارزار 

گرفت و هزاران امضا بر پای آن زده شد.
متناسب  که  دستمزدی  می گویند  کارگران 
به  کارد  تا  شده  موجب  نیست،  تورم  با 
استخوانشان برسد و تنها خواسته آنها اجرای 
بند دوم ماده ۴۱ قانون کار است؛ بندی که 
لزوم توجه به دو مقوله مهم یعنی نرخ تورم و 
قیمت سبد معیشت را گوشزد می کند. وقتی 
نتیجه رسیدند که تجمعات  این  به  کارگران 
به  تصمیم  نمی برد  به جایی  کار  آنها  قانونی 
این  در  گرفتند.  وزیر  به  خطاب  نامه  ارسال 
در  درصدی   7۰ تورم  بر  اصلی  تاکید  نامه 
و  مسکن  نظیر  خانوار  ضروری  ردیف های 
معیشت  که  بود  آشامیدنی ها  و  خوراکی ها 

طبقه آنها را با بحران مواجه کرده است.
را  درصدی   7۰ تورم  اما  وزارتخانه  این 
دانست.  رسمی  آمارهای  خلاف  و  غیرواقعی 
تورم  زمان  همان  در  که  حالیست  در  این 
 7۰ بالای  آشامیدنی ها  و  خوراکی ها  گروه 
گواه  به  هم  آن  بود؛  شده  گزارش  درصد 
اصلی  مرجع  که  ایران  آمار  مرکز  گزارش 

رشد  و  تورم  یعنی  مهم  شاخص  دو  اعلام 
بعدی  است.موضوع  شده  معرفی  اقتصادی 
توجه  بر  کارگری  جامعه  نمایندگان  که  هم 
اصرار  دستمزد  حداقل  تعیین  در  آن  به 
معیشت  سبد  است.  معیشت  سبد  دارند؛ 
همان مولفه ای است که کارگران با آن میزان 
تغییرات تورمی را درک می کنند. حالا هم بر 
سر قیمت آن اختلاف نظر وجود دارد؛ از ۱8 
تا ۲۱ میلیون تومان. البته هر چقدر هم این 
اختلافات جدی باشد، آنچه در شورای عالی 
تومان  میلیون   ۱7 همان  شده  تصویب  کار 
هشت  یعنی  دستمزد  حداقل  با  که  است 

میلیون تومان فاصله معناداری دارد.
درصد   5۰ بالای  تورم  می گویند  کارگران 
می گویند  دولتمردان  اما  بریده،  را  امانشان 
آنچه در حال اتفاق است سبب می شود تورم 
به حدود ۳۰ درصد برسد. هرچند تورم ۳۰ 
درصدی هم کماکان رقم بالایی است اما آن 
سیاست  مسیر  نیافتن  تغییر  به  مشروط  هم 
دیگری  مهم  نکته  اینحال  با  است.  خارجی 
که نباید از یاد برد این است که آنچه مردم 
تورمی  با  می کنند  احساس  امر  واقعیت  در 
می شود،  اعلام  رسمی  مراکز  سوی  از  که 
پیشرفت  روند  تا آسمان است.  فرقش زمین 
در حالت  را  اکثریت  کشورهای همسایه هم 
با  را  خود  وقتی  که  ساخته  غرق  ناامیدی 
نتیجه  این  به  می کنند  مقایسه  دیگری 

می رسند که از قافله عقب مانده اند.
نمایندگان  تا  شده  موجب  شرایط  همین 
برگزاری  درخواست  دیگر  بار  کارگری 
ناگفته  البته  کنند.  مطرح  را  مزد  جلسه 
در  کار  وزیر  حضور  با  که  نشستی  در  نماند 
چیز  همه  از  شد،  برگزار  شهریور  روز  اولین 
حالا  دستمزد.  جز  به  آمد  میان  به  صحبت 
بعدی دولتمردان چیست؟  واکنش  باید دید 
را  کارمندان  تنها  قبل  سال های  روال  به  آیا 
نتیجه  در  و  می بینند  تورم  از  آسیب دیده 
برای تغییر حقوق آنها دست به کار می شوند 
خواهند  کارگر  طبقه  حال  به  هم  فکری  یا 

کرد؟
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گاز جور کم کاری تجدیدپذیرها 
را می کشد

همه بازارهای گاز بزرگ آمریکا از ابتدای سال 
۲۰۲۳ تاکنون، برای حفظ یک سیستم شبکه 
طبیعی  گاز  به  بیشتری  وابستگی  متوازن، 

داشته اند.
به گزارش ایسنا، تولید فزاینده برق با استفاده 
حقیقت  این  کننده  منعکس  طبیعی،  گاز  از 
در  برق  تولید  منبع  بزرگترین  گاز،  که  است 
آمریکا بوده و در بحبوحه موج گرمای شدید که 
تقاضای سرمایشی را افزایش داده و همچنین 
سرعت باد کمتر از حد معمول و تولید کمتر 
برق آبی به دلیل خشکسالی، نقش مهمی را در 

متوازن کردن سیستم های برق ایفا کرده است.
دولت آمریکا، عاری شدن بخش برق از آلایندگی 
تا سال ۲۰۳5 را هدف گذاری کرده است. هر 
چند حذف استفاده از زغال سنگ، در سال های 
اخیر شتاب گرفته و به جای آن، ظرفیت نیروی 
تولید  و  می شود  اضافه  بیشتری  تجدیدپذیر 
پیدا  افزایش  طبیعی  گاز  از  استفاده  با  برق 
کرده است اما بخش برق آمریکا تا رسیدن به 
که  طبیعی  دارد.گاز  زیادی  فاصله  هدف،  این 
در سال ۲۰۲۲، سهم ۳۹.8 درصدی در تولید 
برق آمریکا داشت، به این زودی کنار گذاشته 
نمی شود. در واقع، گاز طبیعی کمک کرد تولید 
برق از ابتدای سال ۲۰۲۳ تاکنون، متوازن شود 
زیرا شرکت های نیرو، تولید برق با استفاده از این 
سوخت را افزایش دادند تا تولید برق آبی کمتر 
در منطقه شمال غربی اقیانوس آرام و سرعت باد 
کمتر در منطقه میدوست را جبران کرده و در 
عین حال، بتوانند برق بیشتری برای پاسخگویی 
به اوج گیری تقاضا در گرمای شدید تابستان، 
نیروگاه های  از  آمریکا  برق  کنند.تولید  تامین 
گازسوز در فاصله ژانویه تا ۲۰ اوت سال ۲۰۲۳، 
به میزان ۲۰ درصد در مقایسه با مدت مشابه 
سال ۲۰۲۲ رشد کرد. با این حال، مجموع تولید 
میزان  به  تاکنون،  سال ۲۰۲۳  ابتدای  از  برق 
گاز  است. سهم  پیدا کرده  ۲.۱ درصد کاهش 
طبیعی در تولید برق در آمریکا به طور میانگین 
۴۰.۴ درصد از ابتدای امسال تاکنون بوده که 
با ۳6 درصد در مدت مشابه سال  در مقایسه 

گذشته، افزایش نشان می دهد.

  گلناز پرتوی مهر 
گروه نفت

Partovimehr.1394@gmail.com 

انرژیانرژی

 دوشنبه  6 شهریور 1402
 سال سی ودوم  شماره 8213

۱۳ میلیون ایرانی پاداش صرفه جویی برق گرفتند
مشمول  برق  مشترکان  از  درصد   ۳6 گفت:  برق  صنعت  سخنگوی 

پاداش صرفه جویی شده اند.
به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه میزان تقاضای 
مصرف برق کشور به 7۰ هزار مگاوات رسید، اظهار کرد: در میزان 
تقاضای مصرف برق، تابستان امسال، ۳6 بار حد نصاب جدیدی در 

مقایسه با پارسال به ثبت رسیده است. این در حالی است که سال گذشته 
اوج مصرف برق 6۹ هزار و پانصد مگاوات بوده است.

وی در گفت وگویی تلویزیونی افزود: بیش از ۴۰ میلیون قبض در دوره 
گرما صادر شده است که تاکنون بیش از ۱۳ میلیون قبض یعنی حدود 
از  شدند.  صرفه جویی  پاداش  مشمول  شده  صادر  قبوض  از  درصد   ۳6

ابتدای خرداد تاکنون بیش از هزار و سیصد میلیارد تومان پاداش پرداخت 
شده است.

به گفته وی، همه مشترکان برق با مدیریت در مصرف می توانند پاداش 
صرفه جویی دریافت کنند. طرح مدیریت مصرف تا پایان شهوریور ادامه 

دارد.

باتوجه به 
اهمیت 
سوخت رسانی 
به نیروگاه ها 
و تامین برق 
تولیدی در 
سراسر کشور، 
صنعت انتقال 
نفت با ارسال 
مستمر سوخت 
مایع به عنوان 
سوخت 
جایگزین به 
نیروگاه های 
کشور رسالت 
خود را دراین 
حیطه اجرایی 
می کند

گرفتاری های صنعت انتقال نفت ایران
که  کرد  اعلام  ایران  نفت  مخابرات  و  لوله  خطوط  شرکت 
صرفه جویی انرژی محقق شده در این شرکت در سال ۱۴۰۱ 
نسبت به متوسط ده ساله عملکرد انرژی شبکه خطوط لوله و 
مراکز انتقال نفت )از ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹(، بیش از معادل ۲۰۰ 

هزار بشکه نفت خام برآورد می شود.
به گزارش جهان اقتصاد ، براساس آمار ارائه شده از ابتدای 
سال جاری تا خردادماه، ۳۴ میلیارد لیتر نفت خام و فرآورده 
نفتی به مبادی مصرف انتقال داده شده است که از این مجموع 
۱6.5 میلیارد لیتر به فرآورده نفتی و ۱7.5 میلیارد لیتر به نفت 

خام اختصاص دارد
در سال گذشته نیز بیش از ۱۳۱ میلیارد نفت مواد نفتی اعم از 
6۳ میلیارد لیتر فرآورده نفتی و 68 میلیارد لیتر نفت خام در 

سطح کشور انتقال داده شده است.
برق  تامین  و  نیروگاه ها  به  اهمیت سوخت رسانی  به  باتوجه 
تولیدی در سراسر کشور، صنعت انتقال نفت با ارسال مستمر 
سوخت مایع به عنوان سوخت جایگزین به نیروگاه های کشور 
رسالت خود را دراین حیطه اجرایی می کند. به این ترتیب در 
سه ماهه نخست امسال بیش از ۹۰۰ میلیون لیتر سوخت 
مایع به نیروگاه ها ارسال شده است. این درحالی است که سال 
گذشته ۳ میلیارد و 8۰۰ هزار لیتر سوخت مایع به نیروگاه های 
کشور تحویل داده شد. اهمیت این فرآیند بویژه در 6ماهه دوم 
سال و فرا رسیدن فصل سرما باتوجه به مصرف افسارگسیخته 

گاز درجهت تامین نیروگاه ها بیشتر محرز می شود.
طبق آمار شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت، برنامه ریزی و 
بهره برداری بهینه برای استفاده حداکثری از ظرفیت خطوط 
لوله به صورت مستمر در دستورکار قرار دارد. براین اساس در 
سال ۱۴۰۱ میزان انتقال مواد نفتی نسبت به سال ۱۴۰۰، بیش 
از ۳ درصد افزایش یافته داشته؛ همچنین به دنبال ارسال مواد 
نفتی به میزان ۱۳۱ میلیارد لیتر از بستر خطوط لوله و با کاهش 
تردد نفتکش های جایده پیما رقمی بالغ بر ۱.7 میلیارد لیتر در 
مصرف سوخت گازوئیل معادل ۱.۲ میلیارد دلار صرفه جویی 
صورت گرفت که خود گامی موثر در مدیریت سوخت در کشور 
محسوب می شود.در سال گذشته ۲ تفاهمنامه علمی- فناوری 
بین شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران و دانش بنیان ها 
به امضا رسید. بومی سازی، ساخت و اجرای سیستم های نشت 
یاب و انشعاب یابو همچنین بازرسی خطوط لوله انتقال نفت 
با استفاده از پیک هوشمند از جمله محورهایی بوده است که 
برای اجرای آنها با شرکت های دانش بنیان تفاهم نامه همکاری 

منعقد شد.همچنین یک تفاهمنامه دیگر نیز در اردیبهشت 
ماه سال جاری نیز مابین شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران و یک شرکت دانش بنیان با موضوع انتقال تکنولوژی 
احداث خط لوله پلیمری RTP با همکاری پژوهش و فناوری 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران منعقد 
شد.همچنین مقرر شده، تفاهمنامه  این شرکت با سازمان نقشه 
برداری کشور به منظور انجام همکاری های علمی، اجرایی، 
آموزشی و عملیاتی، ارائه خدمات تخصصی و مشاوره ای در سال 
جاری به امضا برسد.استفاده از ظرفیت کارگروه ساخت بار اول 
معاونت علمی-فناوری ریاست جمهوری به منظور اخذ مجوز 
جهت اجرای پروژه های ساخت بار اول در دوبخش بومی سازی 
و ساخت روتور GGT توربین Sulzer S7  و  بومی سازی 
تجهیز پیگ هوشمند برای بازرسی خطوط لوله از سال گذشته 
و  لوله  خطوط  شرکت  اعلام  طبق  که  است  کار  دستور  در 
مخابرات نفت، در حال حاضر نیز فرآیند انعقاد قرارداد آن در 
دست پیگیری است. از اینرو، فناوری پیگرانی هوشمند خطوط 
لوله در کشور با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و 
با انحصارشکنی از شرکت های خارجی در حال عملیاتی شدن 
است.باتوجه به اهمیت صیانت از خطوط لوله و تجهیزات و 

تاسیسات صنعت انتقال نفت، استفاده و بکارگیری پهپاد برای 
صیانت از شبکه خطوط لوله انتقال نفت به صورتی جدی در 
دستور کار قرار گرفته است. شرکت خطوط لوله و مخابرات 
گذشته  سال  "طی  کرد:  اعلام  خصوص  این  در  ایران  نفت 
ارزیابی و قابلیت های شرکت های  جلسات کارشناسی برای 
توانمند در حوزه صنایع هوا برگزار شده که این مهم در سال 
جاری در دست پیگیری است."هم اکنون بیش از ۳۰۰ ایستگاه 
مخابراتی در صنعت انتقال نفت کشور وجود دارد. تفاهم نامه 
تبادل امکانات مخابراتی و استفاده از زیرساخت های ارتباطی 
شرکت  و  ایران  نفت  مخابرات  و  لوله  خطوط  شرکت  میان 
مدیریت شبکه برق ایران در اسفندماه سال گذشته امضا شد. 
درحال حاضر بیش از ۴ هزار کیلومتر شبکه فیبر نوری در 
صنعت انتقال نفت وجود دارد و حدود ۲8 هزار کیلومتر شبکه 
فیبر نوری در صنعت انتقال برق که با استفاده از زیرساخت های 
مشترک عواید متعددی را برای هر دو صنعت به ارمغان خواهد 
آورد. با به سرانجام رسیدن این امر ضمن مدیرت زمان 5-۳ 
سال، از صرف هزینه سه هزار میلیارد ریالی دراجرای هر هزار 
کیلومتر شبکه فیبر نوری ممانعت به عمل خواهد آمد. در این 
فرآیند با ارسال سیگنال های صوتی ناشی از سرقت یا نشتی از 

طریق شبکه فیبر نوری به مرکز پایش خطوط روند نشت یابی 
از خطوط تسریع می یابد.

شرکت خطوط لوله طرح اتصال ۹ نیروگاه به خطوط لوله انتقال 
فرآورده های نفتی را در صدر برنامه های خود قرار داده است. 
به این منظور سال گذشته نیروگاه شهید سلیمی نکا بعنوان 
شد.  متصل  خطوط  شبکه  به  لیست  این  نیروگاه  نخستین 
همچنین نیروگاه علی آباد گلستان در سراشیبی عملیاتی شدن 
قرار گرفته و در مرحله انتخاب پیمانکار و برگزاری مناقصه به 
سر می برد. نیروگاه تابان و نیروگاه چادرملوی یزد نیز در مرحله 

انجام طراحی تفصیلی هستند.
براساس این گزارش ۱۹ نیروگاه از طریق شبکه خطوط لوله 
سوخت رسانی می شوند که با احتساب 8 نیروگاه دیگرمجموع 

نیروگاه های متصل به خط لوله به ۲7 نیروگاه خواهد رسید.
پیما  نفتکش های جاده  این طرح سوخت مصرفی  اجرای  با 
به صفر خواهد رسید و با پیشگیری از قاچاق سوخت، سوانح 
برای  استراتژیک  انتقال یک صرفه  و کاهش هزینه  جاده ای 
است،  گفتنی  آورد.  خواهد  ارمغان  به  کشور  سوخت  شبکه 
میزان سرمایه گذاری برای این طرح ۱7.8 میلیون یورو تخمین 
زده می شود.احداث ۲۴ نیروگاه خورشیدی در مناطق عملیاتی 
در گام های نخستین خود جهت عملیاتی شدن آن قرار گرفته 
است؛ به این ترتیب مطالعات و مراحل اولیه برای احداث ۱۲ 
و ۱۲  مخابراتی  ایستگاه  در ۱۲  نیروگاه خورشیدی کوچک 
نیروگاه خورشیدی متوسط در ۱۲ مرکز منطقه در دست اقدام 
است که با بهره برداری از آنها بخشی از وظایف قانونی شرکت 
برای تامین درصدی از برق مصرفی از منابع تجدیدپذیر، محقق 
اعلام  ایران  لوله و مخابرات نفت  خواهد شد.شرکت خطوط 
کرد که صرفه جویی انرژی محقق شده در این شرکت در سال 
۱۴۰۱ نسبت به متوسط ده ساله عملکرد انرژی شبکه خطوط 
لوله و مراکز انتقال نفت )از ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۹(، بیش از معادل 
از ۱.۲۳۰.۰۰۰ گیگاژول(  ۲۰۰ هزار بشکه نفت خام )بیش 
برآورد می شود.همچنین طبق آمار ارائه شده، بهبود عملکرد 
انرژی در سال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ نسبت به دوره زمانی ۹۰ 
تا ۹8، به ترتیب حدود 65 و ۱5۰ هزار معادل بشکه نفت خام 
)BOE( بوده است. به عبارتی در مجموع در دو سال گذشته 
بیش از معادل ۳55 هزار بشکه نفت خام در شرکت خطوط 
لوله و مخابرات نفت ایران، صرفه جویی انرژی محقق شده است 
که با توجه به سبد انرژی مصرفی حداقل ارزشی معادل ۲۱ 

میلیون دلار دارد.

نوبت دوم

نوبت اول نوبت اول

نوبت اول

روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبيشرکت شهرکهای صنعتی خراسان شمالی

روابط عمومي شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون

)با رعایت قوانین به خود و دیگران احترام بگذارید(

 آگهی تجدید اول مناقصه عمومی یک مرحله ای 
)چاپ در دو نوبت به شماره ۲۰۰۲۰۰۱۱۱۱۰۰۰۱۱۰(

آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای یکپارچهفراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای  

آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي فشرده
شماره مناقصه عمومي     ۳۱/ م خ /۱4۰۲

Flame Arrester:شماره تقاضا:۰۲۰۰۵۱8-48            شرح تقاضا
ـ کارفرما : اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه

ـ موضوع مناقصه : خرید تجهیزات راهداری زمستانی )نمک پاش ، متعلقات نمک پاش ، اتاق کمپرسی و ...( در استان کرمانشاه .
ـ مدت اجرا : 3 ماه شمسی .

ـ مبلغ برآورد : 175/180/000/000 ریال .
ـ مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : 8/759/000/000 ریال .

تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ 1402/06/05 می باشد .
ـ شرایط مناقصه گذار : مطابق شرایط قید شده در اسناد مناقصه .

ـ مهلت دریافت اســناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا روز چهارشنبه مورخه 1402/06/08 ســاعت 14:00 جهت دریافت اسناد مناقصه به نشانی 
سامانه تدارکات الکترونیکی )دولت ستاد( به آدرس : www.Setadiran.ir مراجعه کنند . )لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند( .
ـ مهلت تحویل اســناد تکمیل شده : تا روز شنبه مورخ 1402/06/18 ســاعت 14:00 جهت ارائه اسناد به نشانی ســامانه تدارک الکترونیک دولت 

)ستاد( مراجعه نمایند .
ـ تاریخ بازگشایی پاکات : ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/06/19 .

ـ اطلاعات دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در مناقصه( : کرمانشاه ـ بلوار بنت الهدی صدر ـ روبروی 
فرمانداری

 ـ اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه ـ طبقه همکف ـ دبیرخانه ـ تلفن : 14 ـ 38249912 ـ 083
ـ اطلاعات تماس سامانه ستاد : جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس 41934 ـ 021 دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768 

    شرکت شــهرکهای صنعتی خراسان شــمالی درنظر دارد پیمان موضوع » احداث فیدر اختصاصی شرکت آذین صنعت 
بهداد در پســت 132/20 آشــخانه« را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران دارای رتبه نیرو از ســازمان 

مدیریت و برنامه ریزی واگذار نماید. 
    لذا در صورت تمایل جهت دریافت و تکمیل اسناد مناقصه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت مراجعه نموده و طبق 

برنامه زمان بندی ذیل اقدام نمایید.
مبلغ برآورد )ریال(:  13.355.551.912 ریال )سیزده میلیارد و سیصد و پنجاه و پنج میلیون و پانصد و پنجاه و یک هزار و 

نهصد و دوازده ریال(
شرح مختصر کار: احداث فیدر اختصاصی شرکت آذین صنعت بهداد در پســت 132/20 آشخانه شامل انجام خدمات 
مهندســي، تأمین مصالح و تجهیزات، انجام کارهاي نصب، آزمون و راه اندازي و ســایرخدمات برای توســعه بخش 20 

کیلوولت پست 132/20 آشخانه در مدت 3 ماه، طبق نظارت کارفرما و مشاور.
محل تامین اعتبار: اعتبارات داخلی شرکت )غیرعمرانی(

مبلغ و نوع ضمانتنامه: 668.000.000 ریال )ششصد شصت و هشــت میلیون ریال( مطابق آیین نامه تضمین معاملات 
دولتی.

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد ایران: ساعت 8 صبح روز یک شنبه مورخ 1402/06/12.
آخرین مهلت بارگذاری اسناد و تحویل پاکت ضمانتنامه: ساعت 8 صبح چهار شنبه مورخ 1402/06/22.

زمان بازگشایی اسناد مناقصه: ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/06/22.
شناسه آگهی: 1556417

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد خدمات مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصة عمومي یک مرحله ای  یکپارچه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( 
تأمین نماید:

۲۰۰۲۰9۶4۳۳۰۰۰۰۲8 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران
۰۲/۳۱۲۶ شماره مناقصه

پروژه احداث تانک فلزی SPENT CAUSTIC به ظرفیت اسمی ۲۱۵ متر مکعب پالایشگاه سوم موضوع مناقصه

۷،۶۵4،۰۰۰،۰۰۰ریال مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار
تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۲۳4۰۲/ت۵۰۶۵9 ه 

مورخ 94/۰9/۲۲ هیات وزیران و مطابق موارد مندرج در سامانه ستاد نوع تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار

%۲۵ مبلغ اولیه پیمان  بر اساس شرایط مندرج در اسناد مناقصه/ به صورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آئین نامه تضمین 
معاملات دولتي شماره ۱۲۳4۰۲/ت۵۰۶۵9هـ مورخ 94/۰9/۲۲ هیأت وزیران مي باشد. میزان و نوع تضمین پیش پرداخت 

مبلغ برآورد انجام خدمات      ۱۵۳,۰۷۳,۲۳9,۰۰۰  ریال

7 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد. آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي  و اسناد مناقصه  در سامانه ستاد 

حداکثر ظرف مدت سه هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بارگذاري مستندات ارزیابي کیفي )رزومه(

پاکت هاي پیشنهاد قیمت و ارائه تضمین  در سامانه ستاد

استان بوشهر- شهرستان عسلویه-شرکت مجتمع گازپارس جنوبی-پالایشگاه سوم-ساختمان عملیات-خدمات پیمان ها آدرس مناقصه گزار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد وبه پیشنهاد های خارج از 
سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SETADIRAN.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های۵۰۶۵-۰۷۷۳۱۳۱۵۶۲9 تماس حاصل فرمایند. 
شناسه آگهی:  ۱۵۵۵۱۷8

شــرکت بهره برداري نفت و گاز مارون در نظر دارد کالاي مشــروحه ذیل را از طریــق برگزاري مناقصه 
عمومي دو مرحله اي فشرده تهیه نماید.  لذا با توجه به الزام درج مناقصات در سامانه ستاد ایران، مناقصه گران 
میبایست اسناد مناقصه را در مهلت تعیین شده از سامانه ستادایران )www.setadiran.ir( دریافت نموده و تا 
قبل از پایان مهلت ارسال پاسخ،اسناد و پاکات خواسته  شده را )اسناد ارزیابي کیفي و پاکات الف،ب و ج( طبق 

مدارک اعلام شده در اسناد مناقصه بارگذاری نمایند.
 **در راستای حمایت از تولید داخل کالای مورد نظر میبایست از سازندگان داخلی تامین گردد.

**مدارک مورد نیاز جهت ارزیابي کیفي)طبق فرم ارزیابي کیفي اســناد مناقصه(:1- آخرین صورتهاي 
مالي حسابرسی شده )10 ســال آخر(به همراه اظهارنامه وفیش هاي پرداخت مالیات قطعي  2-قرارداد هاي 
مرتبط با موضوع مناقصه به همراه حسن انجام کار3-لیست پرسنل وتصویر مدارک تحصیلي پرسنل کلیدي به 

همراه لیست بیمه4-مدارک ایزو9001 ،14001 و 18001 معتبر
مبلغ برآورد مناقصه:   000ر000ر850ر25   ریال

نوع و مبلغ تضمیــن: ضمانتنامــه معتبر  بانکــي شــرکت در مناقصه ) فرآینــد ارجــاع کار( به مبلغ 
000ر500ر292ر1 ریال

ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی دارای اعتبار شش ماه الزامی است.)سایر ضمانتنامه های دارای اعتبار کمتر 
از زمان اشاره شده قابل پذیرش نمی باشند.

آخرین مهلت تقاضاي شــرکت در مناقصه و بارگذاری مدارک ارزیابي کیفی و پاکات فنی، مالی و ضمانت 
نامه طبق زمان بندی در سامانه ستادایران می باشد.

مناقصه گراني که اسناد مناقصه را در مهلت تعیین شده در سامانه ي ســتادایران )مهلت دریافت اسناد( 
دانلود ننمایند، قادر به بارگذاري )اسناد ارزیابي کیفي و پاکات الف،ب و ج(   نخواهند بود.

 آدرس جهت ارســال ضمانتنامه: اهواز- منطقه برومي- کیلومتر 12 جاده اهواز/ ســربندر- نرسیده به 
پلیس راه - شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون – ساختمان دو طبقه )ستادي( –طبقه ي همکف-کمیسیون 

مناقصات -تلفن : 06134188334 
6- بارگذاری پاکات ضمانت نامه)الــف(، پاکات فنی)ب( و مالی)ج( همزمان با اســناد ارزیابی کیفی می 

باشد.  
7-  تاریخ و محل گشایش پاکات مالي: متعاقباً اعلام خواهد شد.

8-  زمان تحویل کالا : 120 روزه
9-ارائه ضمانت حســن انجام تعهدات به میزان10%مبلغ مورد معامله توســط برنــده مناقصه قبل از 

سررسید ضمانتنامه فرآیند ارجاع کار ضروري مي باشد.
نکته : هزینه درج آگهي و مراتب تجدید در جراید از برنده مناقصه کسر خواهد شد.

 

شرکت ملي نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداري نفت و گاز مارون )سهامي خاص(

شناسه آگهی: 1554550



۴۷۳۰ واحد مسکن در خوزستان افتتاح می شود
 مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان از افتتاح چهار هزار و 7۳۰ واحد مسکن در 

این استان با حضور رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، مسعود بیات منش ظهر امروز یکشنبه در گفت وگویی 
رسانه ای با اشاره به افتتاح پروژه های اداره کل راه و شهرسازی خوزستان در 
هفته دولت تصریح کرد: در چهارمین روز از هفته دولت و به صورت ویدئو 

کنفرانسی، با حضور رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی، تعداد چهار هزار و 
7۳۰ واحد مسکن در خوزستان افتتاح خواهد شد.وی عنوان کرد: تعداد چهار 
هزار و 7۳۰ واحد مسکن شامل مسکن شهری، مسکن مهر، نوسازی مسکن در 
بافت فرسوده، خودمالکی، گروه های ساخت و مسکن روستایی در سطح استان 
خوزستان است.مدیرکل راه و شهرسازی خوزستان اظهار کرد: در خوزستان 

بیش از ۱۰ هزار واحد مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن در حال اجرا 
است.وی با بیان اینکه 6.5 درصد از جمعیت کشور متعلق به خوزستان است، 
افزود: سهم استان از طرح نهضت ملی مسکن، ۲8۲ هزار واحد بوده که باید 
در قالب مسکن حمایتی، خودمالکی، بافت فرسوده و مسکن روستایی در طول 

چهار سال )تا سال ۱۴۰۴( ساخته شود.

7
خبر

تور دوچرخه سواری  ایران- 
تبریز  ازکندوان آغاز شد
 رعنا نيكرفتار /خبرنگارجهان اقتصاد

سواری  دوچرخه  تور  دوره  دومین  و  بیست   
کندوان با حضور رکابزنان داخلی و خارجی در 
مسیر 5۱ کیلومتری تبریز - کندوان آغاز شد.

این تور که از آن به عنوان دومین تور دوچرخه 
سواری با قدمت پس از تور ایران - آذربایجان 
نام برده می شود در ۲۱ سال گذشته با حضور 
رکابزنان داخلی برگزار می شد اما در این دوره 
و با توجه به ثبت آن در اتحادیه بین المللی 
رکابزنان  حضور  با   ،UCI سواری  دوچرخه 
خارجی و به عنوان مرحله نخست تور سی و 
ششمین دوره تور ایران - آذربایجان برگزار می 

شود.
۱56 دوچرخه سواری در قالب ۱5 تیم در تور 
یک  روزه تبریز - کندوان از کشورهای عراق ۲ 
تیم، چین، تایلند ۲ تیم، مالزی، قزاقستان ۲ 
ایران  تیم، مغولستان، ژاپن، فیلیپین، هلند و 

پنج تیم حضور دارند.
این تور از میدان منظریه تبریز استارت خورده 
به  سهند،  اتوبان  از  عبور  از  پس  رکابزنان  و 
و گردشگری کندوان  تاریخی  روستای  سمت 

در حال رقابت هستند.
از  با صدور اطلاعیه ای،  نیز  استان  راه  پلیس 
در  تور  برگزاری  ساعات  در  محدودیت  اعمال 
و  مسیرهای عبوری دوچرخه سواران خبرداد 
این  در  تردد خود  رانندگان  است  اعلام کرده 
مسیرها را مدیریت کرده و از راه های جایگزین 

برای رسیدن به مقصد استفاده کنند.
آیین افتتاحیه سی و ششمین دوره تور عصر 
امروز شنبه در تالار پتروشیمی تبریز و با حضور 
تیم های شرکت کننده برگزار می شود و این 
مسیر  در  و  رسمی  طور  به  فردا  تور  از  دوره 
۱5۳.8 کیلومتری تبریز - ارومیه اغاز می شود.

رکابزنان حاضر در این دوره، در مراحل بعدی به 
ترتیب در مسیر های ۱۴8.۹ کیلومتری تبریز - 
جلفا، ۱۲8.۳ کیلومتری جلفا - شبستر، ۲۱۱ 
کیلومتری تبریز - اردبیل و ۱۹7.۹ کیلومتری 

سرعین تبریز رقابت خواهند کرد.
آذربایجان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل  گفته  به 
شرقی برای سی و ششمین دوره تور دوچرخه 
سواری ایران - آذربایجان ۲۰ هزار یورو جایزه 
در نظر گرفته شده و مجموع ارز مورد نیاز برای 

برگزاری این دوره از تور ۳5 هزار یورو است.
حبیب ستوده نژاد اعلام کرد: اعتبار لازم برای 
هزینه های  شامل  تور  این  هزینه های  دیگر 
اسکان و اجرایی 7۰ میلیارد ریال است و در 
برگزار  ریال  میلیارد  با ۱۰۰  تور  این  مجموع 

می شود .

 
تحویل سه هزار و ۷۰4 واحد 

مسکن به مردم استان یزد
زهرا افضليان/خبرنگارجهان اقتصاد

 استاندار یزد به تشریح آخرین وضعیت پروژه 
تعداد  و  استان  در  مسکن  ملی  نهضت  های 
واحدهای قابل تحویل در هفته دولت پرداخت. 
استاندار یزد با اشاره به شعار دولت مردم مبنی 
بر ساخت چهار میلیون مسکن در کشور گفت: 
سهم استان یزد در برنامه تولید مسکن کشور، 
ساخت 5۴ هزار واحد مسکونی است که مسائل 
مربوط به آن، به صورت شبانه روزی و با جدیت 

پیگیری در حال پیگیری است.  
فاطمی در ادامه به آمار ثبت نام کنندگان در 
طرح نهضت ملی مسکن در استان یزد اشاره 
در  نفر  هزار  تاکنون ۱۳7  کرد:  خاطرنشان  و 
نام  ثبت  استان  در  مسکن  ملی  نهضت  طرح 
کرده اند که در این میان تعداد 5۲ هزار و 77۳ 

متقاضی، واجد شرایط شناخته شده اند. 
وی با بیان اینکه امروز سه هزار و 7۰۴ واحد 
نهضت ملی مسکن در استان یزد تحویل مردم 
می شود، اظهارداشت: از این تعداد ۹6 واحد 
آپارتمانی، هزار و 5۰۳ واحد مسکن تدریجی، 
واحد   5۱۳ روستایی،  واحد   5۱5 و  هزار 
قالب  در  واحد   78 و  مالکی  خود  صورت  به 

بازآفرینی بافت های فرسوده است.
اجرایی  عملیات  اینکه  بیان  با  یزد  استاندار   
دولت  از  امروز،  افتتاحی  های  پروژه  از  برخی 
از  این گروه  بود، تصریح کرد:  آغاز شده  قبل 
پیشرفت  با  و  آپارتمانی  صورت  به  ها  پروژه 
فیزیک اندکی بود که در این دولت تکمیل و 

امروز تحویل می شود.
و  هزار  داد:  ادامه  راستا  همین  در  فاطمی   
به  واگذاری  قابل  تدریجی  واحد مسکن   5۰۳
مردم، به صورت  یک طبقه ویلایی و نیمه ساز  
احداث شده و مردم پس از تحویل آن ها به 
تدریج و متناسب با درآمد خود آن ها را تکمیل 

خواهند کرد.
بیان  خود  سخنان  تکمیل  در  یزد  استاندار   
نهضت  واحدهای  کلیه  ساخت  مبنای  کرد: 
صورت  به  ساخت  یزد،  استان  مسکن  ملی 
ویلایی یک طبقه است و تنها موارد استثناء آن 
واحدهای آپارتمانی است که عملیات اجرایی 

آن از قبل از دولت سیزدهم آغاز شده بود.

 ظرفیت جا 
به جایی این 

پرواز ۳۰۰ 
مسافر است 

که به صورت 
برنامه ریزی 

شده در مسیر 
پروازی تهران-

عسلویه-
تهران و در 

آینده در سایر 
مسیرهای 

دوربرد این 
فرودگاه مورد 
استفاده قرار 
خواهد گرفت

علی فرجی/خبرنگارجهان اقتصاد
عبدالله عذاری اهوازی، مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان، به مناسبت 
هفته دولت و روز کارمند طی دیداری دوستانه از کارکنان و کارمندان 

این شرکت تقدیر و تکریم به عمل آورد.
به گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان، به مناسبت هفته 
شهریور   ۴ امروز)شنبه،  کارمند،  روز  گرامیداشت  همچنین  و  دولت 
۱۴۰۲(، عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل این شرکت به همراه جمعی 
از مدیران و روسا با حضور در تاسیسات میدان آزادگان شمالی و کارخانه 
فرآورشی غرب کارون، ضمن بازدید از روند تولید این میادین، از سعی 
و تلاش کارمندان این شرکت در راستای تحقق اهداف سازمانی تقدیر و 

تشکر کرده و برای ایشان آرزوی توفیقات روزافزون نمود.
عنوان  به  عملیاتی  مناطق  در  کارکنان شاغل  و  کارمندان  گفت:  وی 
تلاشگران خط مقدم اقتصاد نفتی کشور در حال خدمت رسانی شبانه 

روزی بوده و قطعا ما قدردان زحمات آنان هستیم.
عذاری اهوازی با اشاره به لزوم حفظ نکات ایمنی و پایبندی به قوانین 
حین انجام کار تصریح کرد؛ کار در شرایط عملیاتی نفت مخاطره آمیز 
با حفظ  در هر شرایطی  و  کارکنان همواره  است  آن  و مستلزم  بوده 

ایمنی، نظم و انسجام به افزایش کارایی و سلامت کاری پایبند باشند.
وی در پایان این دیدارهای دوستانه شایسته سالاری و اعتقاد، اعتماد 
و اتکاء به نیروهای توانمند را کلید ایجاد تحول در هر مجموعه کاری 
دانسته و ابراز امیدواری کرد با توجه و توسعه کیفی و بیش از پیش 
سرمایه های انسانی ارزشمند و جوان شرکت در تحقق اهداف هر چه 

بیشتر به موفقیت دست یابیم

فریبا محمدی/خبرنگارجهان اقتصاد
 طی آئینی مهندس عیسی نوروزی پور به عنوان سرپرست جدید مجتمع 

معارفه و از خدمات مهندس حسن خسروی تقدیر شد. 
در این آئین مدیرعامل پتروشیمي خراسان با تقدیر از زحمات مهندس 
خسروي گفت : ایشان حداکثر تلاش خود را در پیشبرد امور انجام دادند 
اما مجتمع نیاز به تغییر و روح تازه داشت تا امور با سرعت بیشتري پیش 

برود. 
از آقاي نوروزي پور در سمت جدید  ادامه داد:  مهندس یوسف حسني 
اجرایي و  با دستگاههاي  تعامل کامل  با قدرت و در  را  میخواهم کارها 
تا ما شاهد دستاوردهاي جدید در  ببرند  سایر مدیران و همکاران جلو 

حوزه تولید باشیم. 
در این مراسم همچنین بهمن زورمند به عنوان سرپرست جدید واحد 
امور  جدید  سرپرست  عنوان  به  مسعودي  مجید  و  فناوري  و  پژوهش 
به  تقدیر  نیز  دانیال علیدادیاني  از تلاش هاي  و  کارکنان معارفه شدند 

عمل آمد .

 رعنا نيكرفتار /خبرنگارجهان اقتصاد
 ۴۲ تن گوشت ارزان جهت تنظیم قیمت بازار در مناطق محروم و کم 

برخودار تبریز توزیع می شود.
فرماندار تبریز در بازدید از کشتارگاه صنعتی شهرداری تبریز با اعلام 
این خبر گفت: یکی از وظایف محوله و مهم کشتارگاه کمک به تعدیل 

قیمت است.
یونس فاتح با اشاره به واردات و توزیع گوشت گرم گوسفندی از روسیه 
هر  قیمت  با  و  گرم  به صورت  این محصول  گفت:  بازار  تنظیم  جهت 

کیلوگرم ۲67 هزار تومان عرضه می گردد.
وی ضمن بررسی مشکلات این کشتارگاه افزود: برای اینکه در آینده 
برای تأمین دام مشکل نداشته باشیم، باید از صنعت دامداری حمایت 

شود.
مدیرعامل سازمان کشتارگاه صنعتی شهرداری هم در جریان این بازدید 
گفت: با پیگیری های فرماندار تبریز برنامه ریزی ها برای توزیع هفته ای 
۳۰ تن گوشت گرم گوسفندی و ۱۲ تن گوشت گرم گوساله ارزان قیمت 

صورت گرفته است.
قدرتی با اعلام اینکه به طور متوسط، روزانه 7۰ رأس دام سنگین و ۳۰۰ 
رأس دام سبک در این مجموعه کشتار می شود افزود: 8۰ درصد دام های 

کشتار شده در کشتارگاه ها را دامداران سنتی تامین می کنند. 

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام گفت: مشعل گاز در روستاهای شهرک 
کاور توه طاق، هاویان و 6 صنایع شامل خدماتی، دامداری، پرورش ماهی و 
زراعت گندم و جو طی آئینی و حضور جمعی از مدیران استانی و فرماندار 

دهلران روشن شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان ایلام؛ محمود کشاورز در این 
آئین با اشاره به اینکه با گازرسانی به این روستاها، دهلران به شهرستان 
های سبز استان می پیوندد، افزود: هم اکنون تمامی شهرها و مناطق 
روستایی که دارای قابلیت گازرسانی بوده از نعمت گاز طبیعی برخوردار 

هستند.
وی با اشاره به اینکه برای گازرسانی به این ۲ روستا ۳۰ هزار متر شبکه 
توه  کاور  روستای  دو  به  گازرسانی  برای  داشت:  اظهار  است،  اجرا شده 
طاق و هاویان بیش از 8۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات شرکت ملیّ گاز 
ایران هزینه شده است.کشاورز با بیان اینکه با گازرسانی به این روستاها 
بیش از ۱۳۰ خانوار از نعمت گاز طبیعی برخوردار شدند، تصریح کرد: 
برای گازرسانی به این روستاها و واحدهای صنعتی، ۳۰ هزارو 77۰ متر 
شبکه توزیع گاز اجرا شده است.مدیرعامل شرکت گاز استان با بیان اینکه 
توپوگرافی خشن این مناطق دلیل زمانبر بودن گازرسانی به این مناطق 
بوده است، گفت: خدمات رسانی و رساندن سوخت پاک در مناطق روستایی 
برای  اینکه  بیان  با  است.کشاورز  کشوری  میانگین  از  بالاتر  استان  این 
گازرسانی به این تعداد صنایع در دهلران 5 میلیارد و ۴8۱ میلیون و ۳6۰ 
هزار ریال هزینه شده است، اظهار داشت: در راستای تحقق نامگذاری سال 
گذشته و امسال، این شرکت در طول دو سال گذشته تاکنون به صنایع در 

اقصی نقاط استان توجه ویژه ای داشته است.

دیدار مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با 
کارکنان به مناسبت روز کارمند

نوروزی پور سرپرست جدید مجتمع پتروشیمی 
خراسان شد 

توزیع 4۲ تن گوشت تنظیم بازاری در تبریز

طرح گازرسانی به ۲ روستا و ۶ صنایع در 
دهلران افتتاح شد

استان هااستان ها

 دوشنبه  6 شهریور 1402
 سال سی ودوم  شماره 8213

نرگس شكوهی/خبرنگارجهان اقتصاد
سخاوت اسدی، مدیر عامل سازمان منطقه ویژه پارس از افزایش ظرفیت انتقال 
این  پرواز در  برقراری   ۳۴۰ Airbus با فارس عسلویه  فرودگاه خلیج  مسافر 

فرودگاه خبر داد. 
از  استقبال  آیین  ،در  پارس  ویژه  منطقه  سازمان  عامل  مدیر  اسدی،  سخاوت 
نخستین پرواز ایرباس پهن پیکر A ۳۴۰ در فرودگاه خلیج فارس عسلویه، از 

افزایش ظرفیت انتقال مسافر این فرودگاه خبر داد.
اسدی افزود؛ با اضافه شدن این هواپیمای دوربرد بین المللی برای نخستین بار 

در کشور به ناوگان هواپیمایی فرودگاه خلیج فارس و در آغاز هفته دولت، شاهد 
افزایش کیفیت خدمات هوایی، خدمات رسانی مطلوب تر به کارکنان صنعت و 
جامعه پیرامونی باشیم.وی همچنین گفت؛ ظرفیت جا به جایی این پرواز ۳۰۰ 
مسافر است که به صورت برنامه ریزی شده در مسیر پروازی تهران-عسلویه-

قرار  استفاده  مورد  فرودگاه  این  دوربرد  در سایر مسیرهای  آینده  در  و  تهران 
بین سازمان  ما  نامه منعقده  تفاهم  خواهد گرفت.اسدی خاطرنشان کرد طی 
منطقه ویژه پارس و هواپیمایی ماهان نرخ بلیط این پرواز به صورت نرخ مصوب 

خواهد بود و در اختیار شرکت ها و مردم قرار خواهد گرفت. 

افزایش ظرفیت انتقال مسافر فرودگاه خلیج فارس 
عسلویه با Airbus340  برقراری پرواز پهن پیکر 

رئیس اتاق تعاون استان اصفهان خبر داد؛

اصفهان رتبه برتر کشور در ایجاد و حفظ اشتغال
زینت هليلی/خبرنگارجهان اقتصاد

حبیب  الله بهرامی رییس اتاق تعاون استان 
اصفهان  در نشست خبری که به مناسبت 
هفته تعاون برگزار شد، اظهار داشت: بخش 
و  قانون  در  اساسی  جایگاه  دارای  تعاون 
توسط بخش خصوصی و دولت، برای احصا 

کشور است.
عین  تعاونی ها  تأسیس  اینکه  بیان  با  وی 
ماده قانون اساسی است ادامه داد: این مهم 
بسیار  تعاون  بخش  سرمایه گذاران  برای 

حائز اهمیت است.
تأکید  اصفهان  استان  تعاون  اتاق  رئیس 
نسخه  یک  به عنوان  باید  تعاون  کرد: 
نظر  در  کشور  اقتصاد  برای  نجات بخش 
گرفته شود؛ چراکه  بهترین شکل در بحث 

اقتصاد حکمرانی تعاون است.
مساوی  تعاونی  حکمرانی  کرد:  اضافه  وی 
ما  ادعای  و  است  مردم  با حکمرانی  است 
این است که اقتصاد برپایه تعاونی به احکام 

اسلامی نزدیک تر است.
پل  تعاون  اتاق  اینکه  بیان  با  بهرامی 
ارتباطی بین دولت و تعاونی ها است تصریح 
کرد: طبق برنامه توسعه پنجم، دولت باید 
برای رشد اقتصاد، واگذاری انجام دهد که 
خارجی  مشکلات  مانند  مختلف  دلیل  به 
کار  این  اعضای دولت  تمایل همه  و عدم 
دولت،  درصد   8۰ و  است  نگرفته  صورت 
بخش  هم  درصد   ۱5 و  تعاون  درصد   5

خصوصی مالک اقتصاد هستند.
وی یادآور شد: در برنامه توسعه هفتم به 
این نتیجه رسیده اند که تعاون فرا بخشی 
تا  را مسئول کرده اند  است و ۳5 دستگاه 
سهم تعاون در اقتصاد کشور به بیش از ۱۰ 
درصد برسد. این در حالی است که در دنیا، 

تعاونی ها سهم یک سومی در اقتصاد دارند.
ریال تسهیلات  میلیارد  پرداخت ۴8 هزار 
توسط بانک توسعه تعاون استان اصفهان از 

ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
در ادامه نشست خبری  مدیر شعب بانک 
بانک  گفت:  اصفهان  استان  تعاون  توسعه 
توسعه تعاون صد در صد دولتی است که 
فعال  تعاون  بخش  در  تخصصی  به صورت 

است.
محمدعلی محترم افزود: این بانک در سال 
قانون   ۴۴ اصل  سیاست  راستای  در   88
اساسی با سرمایه اولیه 5۰۰ میلیارد تومان 
اشتغال  ایجاد و حفظ  به  تا  تا سیس شد 

کمک کند.
از  تعاون  توسعه  بانک  کرد:  تصریح  وی 
اصفهان  استان  در  سیزدهم  دولت  ابتدای 
بالغ بر ۴8 هزار میلیارد ریال نزدیک به 5 

همت تسهیلات پرداخت کرده است.
استان  تعاون در  بانک توسعه  مدیر شعب 
شغل  قانون  اجرای  به  اشاره  با  اصفهان 
اظهار  تاکنون  پیش  سال  سه  از  پایدار 
علاوه   ۱۴۰۱ سال  در  طرح  این  داشت: 
بر شهرستان ها در روستا نیز اجرا شد که  
نزدیک به نود میلیارد  و هفت صد میلیون 
برای  با نرخ شش درصد  تومان تسهیلات 
اشتغال پایدار روستایی اعطا و ۱۴۳۱ شغل 

ایجادشده است.
دیگر  بندهای  از  یکی  کرد:  اضافه  وی 
که  است   ۱8 تبصره  الف  بند  تسهیلات 
میلیون   ۹۰۰ و  میلیارد   ۱8۲ پرداخت  با 
جدید  شغل   ۹75، تسهیلات  تومان 
در  اشتغال  حفظ  و5۲6  است  ایجادشده 

غالب سرمایه در گردش داشتیم.
محترم خاطرنشان کرد: طرح دیگر پرداخت 

تا  خانگی  مشاغل  قرض الحسنه  تسهیلات 
سقف ۱5۰ میلیون تومان با بازپرداخت 7 
ساله است که در سال ۱۴۰۱، 8۱ میلیارد 
تومان تسهیلات با ایجاد اشتغال 6۹۳ نفر 
پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی داشتیم.

بیماران  به  تسهیلات  پرداخت  وی 
و  امداد  کمیته  جویان  مدد  صعب العلاج، 
بهزیستی را از دیگر فعالیت های این بانک 
برشمرد و افزود: در راستای ازدواج، مسکن 
 ۱5۰۰ درمجموع  نیز  جمعیت  جوانی  و 
فقره تسهیلات به مبلغ ۱۳6 میلیارد تومان 

پرداخت کردیم.
استان  تعاون در  بانک توسعه  مدیر شعب 
پایان  در  اصفهان  استان  گفت:  اصفهان 
۱۴۰۱ در سطح کشور مقام اول در راستای 
حمایت از اشتغال و فعال سازی واحدهای 
راکد تولیدی داشته است. وی خاطر نشان 
در  بانک  این  منابع  به  مصارف  کردنسبت 
که  باشد  می  درصد   ۹۰ از  بیش  استان 
این نسبت بالاتر از استاندارد بانک مرکزی 
استان  بانکی  )85درصد(ومتوسط سیستم 
پرداخت  بیانگر  امر  واین  )75درصد(بوده 
ودر  شده  جذب  منابع  از  بیش  تسهیلات 
راستای انجام تکالیف اساسنامه ای ورسالت 
توسعه ای بانک در راستای اشتغال جدید 

وحفظ اشتغال موجود بوده است .
استان اصفهان مقام اول در کشور از حیث 

ایجاد تعاونی 
در ادامه نشست خبری معاون تعاون اداره 
کل تعاون استان اصفهان نیز ضمن تبریک 
اصفهان  استان  در  گفت:  تعاون  هفته 
۳588 تعاون در ۱۴ گرایش فعال هستند 
نزدیک  تعاونی ها  این   ۱۴۰۱ سال  در  که 
امارات،  به کشورهای  دلار  میلیون  به 68 

افغانستان و عراق صادرات داشتند.
روح الامین امیری بابیان اینکه در تولید و 
صادرات شاهد رشد ۲۴ درصدی نسبت به 
۱۴۰۰ بودیم افزود: اصفهان جزو ۴ استان 

برتر ازنظر صادرات تعاونی ها است.
وی تأکید کرد: استان اصفهان در نهضت 
فعال سازی واحدهای غیرفعال، رتبه چهارم 
در کل کشور را دارد و این ظرفیت بسیار 
بالقوه ای است برای توسعه شهرستان ها و 

شرکت های فعال در مناطق محروم.  
استان  تعاون  کل  اداره  تعاون  معاون 
به  به پرداخت تسهیلات  اشاره  با  اصفهان 
تعاونی های استان از طریق بانک توسعه و 
بانک های دیگر تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ 
ردیف اعتباری دو هزارمیلیاردی در اختیار 
داشتیم که به ۳۰۰۰ میلیارد تومان در سال 

جاری افزایش پیدا کرد.
وی تأکید کرد: استان اصفهان مقام اول در 
کشور از حیث تعاونی های تا سیس شده را 

در اختیار دارد.
 ۳۳ تعاون  هفته  در  شد:  یادآور  امیری 
طرح با اشتغال 8۳8 نفر و سرمایه گذاری 

۱۹5۰۰میلیارد ریال افتتاح می کنیم.

دبیر شورای مسکن استان سیستان وبلوچستان:

پیش بینی گردش مالی ۱۵ هزار میلیارد تومان در طرح ضت ملی مسکن استان سیستان و بلوچستان
مهتاب ذورقی/خبرنگارجهان اقتصاد 

دبیر شورای مسکن استان سیستان وبلوچستان گفت: اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در این استان با ساخت بیش از 
افق چهار  در  روستایی  و  واحد مسکونی شهری  هزار   ۳۴
ساله گردش مالی ۱5 هزار میلیارد تومان را به همراه خواهد 

داشت.
عطاء اله اکبری در حاشیه جلسه شورای عالی مسکن کشور 
که به ریاست رئیس جمهور جهت افتتاح ۱۰۰ هزار واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن تشکیل شد، اظهار کرد: با 
انجام یک کار تیمی مطلوب در استان علاوه  بر ایجاد اشتغال 
برای بیش از ۳5 هزار نفر با گردش مالی قابل ملاحظه شاهد 
رونق و نجات بخشی صنایع تولیدی کوچک منطقه هستیم.

وی بیان اینکه برای توسعه، شکوفایی و تحولات اقتصادی 
پرداختن به حوزه مسکن بسیار حائز اهمیت است، افزود: 
یکی از دغدغه های مهم دولت ایجاد اشتغال است که در 

این استان با احداث سریع و بهنگام واحدهای مسکونی طرح 
نهضت ملی مسکن علاوه بر ایجاد امیدبرای خانه دار شدن بین 
اقشار کم، فضای مناسب برای ایجاد اشتغال تا چند سال 

آینده در این منطقه ایجاد شده است.
بهره  از  وبلوچستان  سیستان  استان  مسکن  شورای  دبیر 
برداری از بیش از ۱۳ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن 
در مناطق شهری و روستایی این استان طی یک ماه آینده 

خبر داد و گفت: در این استان از ابتدای آغاز این طرح تمام 
دستگاه ها و مجموعه های متولی پای کار آمدند و در بخش 
های مختلف اقداماتی را در جهت پیشبرد این طرح انجام 
دادند.اکبری با بیان اینکه اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در بافتهای فرسوده شهرها، هزینه تمام شده احداث آنها را 
کاهش می دهد، گفت: از مجموع واحدهای در دست ساخت 
طرح نهضت ملی مسکن استان ۴6۰۰ واحد به بافت فرسوده 
اختصاص دارد که بخشی از آنها بزودی آماده بهره برداری می 
شود.وی تاکید کرد: مجموعه این فعالیت ها و اقدامات سبب 
شد که امروز سیستان و بلوچستان در بخش های مختلف 
از جمله اجرای طرح، پرداخت تسهیلات و همچنین تامین 
زمین در رده برتر کشور قرار گیرد.مدیر کل راه و شهرسازی 
استان سیستان و بلوچستان اظهارکرد: هدف ما خدمت به 
مردم با کمک به خانه دار شدن آنها است و اقداماتی که انجام 

می دهیم برای رسیدن به این مقصود است.
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افزایش سقف برداشت نقدی خودپردازهای بانک ملت در ۵ استان
سقف برداشت از دستگاه های خودپرداز بانک ملت در روزهای 

اول تا ۲5 شهریورماه سال جاری افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، حسب دستور بانک مرکزی 
و در راستای خدمت رسانی مطلوب به زائران عتبات عالیات و تامین 

وجه نقد مورد نیاز آنان در این ایام، از تاریخ یکم تا ۲5 شهریورماه 
این  پایانه های خودپرداز  از  نقد  وجه  برداشت  سال جاری، سقف 
ایلام،  بانک در استان های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، 
خوزستان و تمامی نقاط مرزی با کشور عراق و همچنین پایانه های 

سیار خودپرداز مستقر در نقاط مرزی، به مبلغ پنج میلیون ریال 
نقد   وجه  برداشت  سقف  گزارش،  این  اساس  یافت.بر  افزایش 
خودپردازهای یادشده پس از بازه زمانی فوق، به مبلغ دو میلیون 

ریال باز خواهد گشت.

نخستین روزنامه اقتصادی ایران تأسیس: 

۱۳۷۰

• صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خلیل محمودی
• سردبیر : مجتبی اسکندری

•روابط عمومی : مهرناز خوشبخت
•گروه نفت انرژی : گلناز پرتوی مهر

•گروه اقتصاد : هاجر پاپری مقدم
•گروه بین الملل : مریم مرادی 

•گروه صنعت و معدن : مهرناز خوشبخت
مدیر فنی : وحید قهرمان

• تهران خیابان فاطمی پلاک 241 طبقه اول واحد3
تلفن : ۸۸۹۶۶۷41  ۰21   

تلفن سازمان آگهی ها : ۸۸۹۶344۹-۰۹۰13۹15۶34  ۰21
•کد پستی: 1414657946 

• روابط عمومی:۰۹12۰2۹335۸- ۸۶12۶۷۷۸  ۰21 
• چاپخانه: چاپ شاخه سبز  

•  پخش سراسری:  احمد جراری 
• امور مشترکین دفتر مرکزی: ساختمان مرکزی روزنامه

 • تلفن 021-۸۶12۶۷۷۸ 
• جهان اقتصاد عضو تشکل های صنفی »انجمن صنفی 

مدیران روزنامه های غیر دولتی«، »انجمن مدیران نشریات 
ایران« و »تعاونی مطبوعات کشور« است.
۱۳۷۱jahan@gmail.com:ایمیل

خبر

بیمه ملت رکورد توانگری 
مالی در تاریخ صنعت بیمه 

کشور را جابجا کرد
سال  چهارمین  برای  ملت  بیمه 
بیمه  شرکت  توانگرترین  عنوان  پیاپی، 
کشور را کسب کرد و موفق شد رکورد 
به  و  دهد  ارتقا  را  خود  گذشته  سال 
نسبتی معادل ۴57 دست یافت و رکورد 
بیمه  صنعت  تاریخ  در  مالی  توانگری 

کشور را شکست.
بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
مرکزی  بیمه  اعلام  اساس  بر  ملت، 
شرکت  این  ایران،  اسلامی  جمهوری 
برای دوازدهمین سال پیاپی، سطح یک 
مانند  و  کرده  کسب  را  مالی  توانگری 
سالیان گذشته، توانگرترین شرکت بیمه 

کشور لقب گرفته است.
سالیان  موفقیت  حالی  در  ملت  بیمه 
گذشته خود را تکرار می کند که در یک 
موفقیت بی نظیر موفق شده است بازهم 
رکورد توانگرترین شرکت بیمه کشور را 
ارتقا دهد و نسبت توانگری مالی خود را 

به ۴57 برساند.
اخص توانگری مالی، یکی از مهمترین 
مشتریان  و  بیمه گزاران  برای  شاخص ها 
که  چرا  است،  بیمه  شرکت  انتخاب  در 
توانایی مالی شرکت  بیمه را در پرداخت 

خسارات زیان دیدگان نشان می دهد.

حضور بیمه آسیا در مسابقات 
والیبال قهرمانی مردان آسیا 

۲۰۲۳ -
و  بیست  حامی  عنوان  به  آسیا  بیمه 
قهرمانی  والیبال  مسابقات  دوره  دومین 
این  در  پررنگی  حضور  آسیا،  مردان 

رویداد مهم ورزشی داشت.
آسیا،  بیمه  روابط عمومی  به گزارش 
والیبال  مسابقات  دوره  دومین  و  بیست 
قهرمانی مردان آسیا با حضور ۱8 تیم به 
میزبانی جمهوری اسلامی ایران در شهر 

ارومیه در حال برگزاری است.
بر اساس این گزارش، در این مسابقات 
که در ۲8 مرداد در سالن ورزشی شش 
برگزارشد،  ارومیه  غدیر  نفره  هزار 
ژاپن،  ایران،  های  کشور  ملی  های  تیم 
عراق،  کنگ،  هنگ  جنوبی،  کره  چین، 
قزاقستان،  تایلند،  قطر،  ازبکستان، 
هند،  بحرین،  تایپه،  چین  اندونزی، 
بنگلادش حضور  و  پاکستان  افغانستان، 
داشتند و در حال حاضر تیم های ایران 
و ژاپن پس از شکست حریفان خود، به 

مرحله فینال راه یافته اند.

با تصویب هیات مدیره بانک گردشگری، 
کارت  زائر  داشتن  با  کربلا  و  نجف  زائران 
می توانند از تسهیلات 5۰ میلیون ریالی بر 
بدون  سپرده  میانگین  معدل گیری  اساس 
بهره مند  ماهه  شش  بازپرداخت  و  ضامن 

شوند.
حال  رفاه  منظور  به  گردشگری  بانک 
زائران نجف و کربلا، از امسال طرح »زائر 
کارت  این  است.  کرده  اجرایی  را  کارت« 
مشابه کارت بانکی دارای اعتبار چند ساله 
بوده و در سال های بعد نیز قابل استفاده 

خواهد بود.
دریافت  با  کربلا)عراق(  و  نجف  زائران 
گردشگری  بانک  کارت«  »زائر  رایگان 
از دهها خدمات ویژه بانکی در مدت سفر 

بهره مند می شوند.
بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 

ویژه  بانکی  تسهیلات  ارائه  گردشگری، 
ضوابط  وفق  )ع(  حسینی  اربعین  زائران 
بانک مرکزی، برخورداری از تخفیف خرید 
تولیدات  بیمارستان ها،  فروشگاه ها،  در 
ایرانی، حمل و نقل مرتبط با باشگاه زائران 
حسینی و دریافت اطلاعیه ها و اخبار ستاد 
اربعین و نیروی انتظامی برخی از خدمات 
زائر کارت است.دارندگان زائر کارت بانک 
از  نجف  و  کربلا  به  سفر  برای  گردشگری 
و  )ره(  خمینی  امام  المللی  بین  فرودگاه 
همچنین مرز زمینی مهران و سایر مرزهای 
در  زائرکارت  از  استفاده  هنگام  خروجی 
و  می شوند  شناسایی  خروجی،  گیت های 
تشریفات  میزان  کمترین  دارای  نتیجه  در 
اداری خواهند بود. افتتاح حساب به صورت 
در  همراه  تلفن  گوشی  طریق  از  آنلاین 
TOBANK و یا حضوری در تمام شعب 

برای  گذرنامه  ادارات  و  گردشگری  بانک 
دریافت کارت ویژه »زائر کارت« به صورت 
رایگان و برخورداری از تمام خدمات کارت 
زائر  ویژگی های  از  دیگر  یکی  بانکی  های 

کارت را تشکیل می دهد.
همچنین درج QRCode و بارکد در 
پشت کارت برای امور شناسایی، اطلاعات 
اطلاعات  ثبت  مرزی،  خدمات  هویتی، 
پزشکی، سوابق دارویی، امکان تجویز نسخه 
خدمات  و  پزشکی  مشاوره  و  الکترونیکی 
پستی زائران و همچنین خدمات درمانی در 
برخی مراکز درمانی کشور عراق امکانپذیر 
زیارتی  گذرنامه  ارائه  و  است.امکان صدور 
همراه با کارت بانکی پس از ثبت در سامانه 
ارسال  و  زیارت  و  حج  سازمان  »سماح« 
رایگان نیز از ویژگی های زائر کارت به شمار 

می رود.

پیش رو  متخصصان  و  مروجان  پیشکسوتان، 
برند  رویداد  در  انسانی  منابع  عرصه  تلاشگر  و 

کارفرمایی تقدیر می  شوند.
روابط  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
عمومی و ارتقا سرمایه اجتماعی بانک تجارت، در 
رویداد برند کارفرمایی که توسط کارخانه نوآوری 
رسانه راه کار و با حمایت بانک تجارت روز هشتم 
کتابخانه  همایش های  مرکز  در   ۱۴۰۲ شهریور 
ملی ایران برگزار می شود ضمن قدردانی از سه تن 
از چهره های برگزیده عرصه منابع انسانی تندیس 
ویژه رویداد به آن ها اهدا خواهد شد.با برنامه ریزی 
رویداد  حاشیه  در  رویداد،  این  برگزاری  تیم 

و  ترویج  آموزش،  حوزه های  در  کارفرمایی  برند 
کسب وکار سه چهره تأثیرگذار حوزه منابع انسانی 
و برند کارفرمایی مورد تقدیر قرار گرفته و تندیس 
دوره  کرد.اولین  خواهند  دریافت  را  رویداد  ویژه 
رویداد »برند کارفرمایی« که از سلسله رویدادهای 
کارخانه نوآوری رسانه راه کار است با هدف بررسی 
برای  سازمان ها  فرصت های  و  الزامات  چالش ها، 
انتقال  کارفرمایی،  برند  حفظ  و  تقویت  ساخت، 
تجربه و واکاوی مفاهیم کاربردی و کلیدی در این 
زمینه و تجلیل از مدیران پیشکسوت و تأثیرگذار 
و  انسانی  منابع  حوزه  در  کشور  کسب وکاری 

فرهنگ سازمانی برگزار می شود.

دکتر علی خورسندیان روز شنبه و به 
مناسبت هفته دولت و در حاشیه بازدید 
از نیروگاه سیکل ترکیبی آریان زنجان در 
جمع خبرنگاران این استان عنوان داشت: 
این بانک بنا به رسالت تخصصی خود در 
حوزه انرژی نقش فعالی داشته به طوری 
تولیدی کشور  برق  درصد   8.6 تولید  که 
که  شود  می  انجام  هایی  نیروگاه  توسط 
بانک صنعت و معدن آنها را تامین مالی 
کرده و به رغم محدودیت ها بیش از سایر 

بانک در حال نقش آفرینی است.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت 
که  مطلب  این  بیان  وی ضمن  معدن،  و 
اعتبارات اسناد ریالی در دوسال اخیر در 
این بانک ۲۲5 درصد رشد داشته است، 
اظهار داشت: ضمانت نامه های ریالی نیز 
در این بازه زمانی 8۹ درصد رشد داشته 
است.افزود: در این مدت پرداخت هایی که 
بابت تسهیلات انجام گرفته ۹۲ درصد و 

وصولی ها نیز ۱۲۴ رشد داشته است.
رشد  آهنگ  کاهش  همچنین  وی 
 ۴۰ بالای  نقدینگی  کاهش  و  نقدینگی 
درصد به زیر ۲8 درصد را از جمله اقدامات 
ذکر  تورم  مهار  در  دولت  امیدوارکننده 
کاهش  داد:  ادامه  خرسندیان  کرد.دکتر 
موضوعات  از  دیگر  یکی  نیز  بیکاری  نرخ 
امیدبخش در عملکرد دولت است که بانک 
صنعت و معدن نیز بخشی از تسهیلات خود 
را در نقاط مختلف کشور در راستای ایجاد 

اشتغال پایدار و کاهش نرخ بیکاری قرار 
داده و تنها در استان زنجان ۴۲۲5 فرصت 

شغلی ایجاد کرده است.
این مدیر ارشد بانکی بیان داشت: کلید 
حل مشکلات اقتصادی امروز کشور که در 
صدر همه آنها مهار تورم و حفظ اشتغال و 
تولید است، در دست حمایت همه جانبه 
کارآفرینان  تولیدکنندگان،  از  موقع  به  و 
و  است  بخش  این  گذاران  سرمایه  و 
دنبال تخصیص  به  و معدن  بانک صنعت 
بهینه منابع مالی به بهترین طرح ها و با 

اهلیت ترین تولیدکنندگان است.
کرد:  خاطرنشان  دکترخورسندیان 
اعطای  غیرحضوری  فرآیندهای  توسعه 
و  بانکی  خدمات  سایر  و  تسهیلات 
پیاده سازی و اجرای پروژه ها و برنامه های 
های  برنامه  جمله  از  دیجیتال  بانکداری 
تسهیل  و  تسریع  برای  بانک  این  مهم 
خدمت رسانی به مشتریان است و تحقق 

مشتری محوری مهمترین هدف ماست.
به  تسهیلات  اعطای  رشد  از  وی 
دانش بنیان ها خبر داد و افزود: با وجود 
محدودیت هایی که بانک به لحاظ منابع 
مواجه  آن  با  تسهیلات  پرداخت  برای 
است، میزان پرداخت تسهیلات به دانش 
بنیان ها در این بانک افزایش یافته و تنها 
 ۱۴۰۰ سال  ابتدای  از  زنجان  استان  در 
تاکنون چهار هزار میلیارد و 5۲ میلیون 

ریال تسهیلات پرداخت شده است.

بانک رفاه کارگران با حضور فعال در نمایشگاه روایت خدمات و دستاوردهای ۲ ساله دولت مردمی که با عنوان 
»روایت خدمت؛ وعده، وفا« در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران در حال برگزاری است، بخشی از 

اقدامات، فعالیت ها و خدمات حمایتی خود در سال های اخیر را در معرض دید عموم قرار داده است.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، جمعی از مدیران عالی بانک رفاه با حضور در غرفه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی که با مشارکت سازمان ها، نهادها، صندوق ها، بانک ها و دستگاه های اجرایی زیرمجموعه این 
وزارتخانه برپا شده است، ضمن تشریح بخشی از خدمات حمایتی، اقدامات توسعه ای و دستاوردهای سال های 
اخیر این بانک، پاسخگوی سوالات بازدیدکنندگان هستند. بر اساس این گزارش، دکتر غلامحسین اسماعیلی 
رئیس دفتر رئیس جمهور، دکتر میثم لطیفی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور و 
تعدادی از مدیران ارشد وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی و... برخی از بازدیدکنندگان روز نخست این 
نمایشگاه بودند که با حضور در غرفه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جریان اقدامات توسعه ای صندوق ها، 

بانک ها، سازمان ها و دستگاه های اجرایی تابعه آن از جمله بانک رفاه کارگران قرار گرفتند.
دکتر غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور طی سخنانی در حاشیه این بازدید با قدردانی از 
فعالیت های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای حمایت از بازنشستگان و بهبود وضعیت معیشتی آنان، 

این مهم را حاصل تعهد و تلاش مضاعف دست اندرکاران در دستگاه های اجرایی مربوطه توصیف کرد.

اعطای تسهیلات به زائران نجف و کربلا با »زائر کارت« بانک گردشگری

 اهدای تندیس برند کارفرمایی
 به تلاش گران عرصه منابع انسانی

۶/8 درصد تولید برق کشور توسط بانک 
صنعت و معدن تامین مالی شده است

حضور فعال بانک رفاه کارگران در نمایشگاه روایت 
خدمات و دستاوردهای ۲ ساله دولت مردمی

اینفوگرافی

سازمان حفط نباتات کشور

براي رسیدن به فردایي بهتر استفاده درست از انرژي برق را به فرزندان خود بیاموزیم.براي رسیدن به فردایي بهتر استفاده درست از انرژي برق را به فرزندان خود بیاموزیم.

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای 
شركت توزیع برق جنوب استان كرمان در نظر دارد مناقصات عمومی به شرح ذیل را از طریق سامانه تداركات الكترونيكی دولت برگزار نماید . كليه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الكترونيكی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم 

است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند . 
به پيشنهادهای فاقد امضا مشروط مخدوش و پيشنهاداتی كه بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتيب اثر نخواهد شد.

پيشنهاددهنده مكلف است معادل مبلغ سپرده تضمينهای معتبر یا مبلغ مذكور تسليم نماید. به پيشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های كمتر از ميزان مقرر، 
چك شخصی و نظایر آن ترتيب اثر داده نخواهد شد.

سایر اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.
*- ارسال پاكت الف به صورت فيزیكی به آدرس شركت توزیع برق جنوب استان كرمان تا ساعت 09:00  مورخ 1402/06/22 الزامی می باشد .

كد فراخوان در سامانه مبلغ پایه موضوعشماره مناقصهردیف
ستاد

مبلغ 
تضمين)ریال(

واگذاری عمليات سرویس و تعميرات خط گرم 12002001574000055
13,300,000,00020020015740000551,330,000,000كهنوج و رودبار جنوب

واگذاری عمليات سرویس و تعميرات خط گرم  22002001574000056
17,900,000,00020020015740000561,620,000,000بردسير سيرجان و حومه سيرجان

واگذاری عمليات سرویس و تعميرات خط گرم  32002001574000057
16,580,000,00020020015740000571,554,000,000بافت ارزوئيه رابر

واگذاری عمليات سرویس و تعميرات خط گرم  بم 42002001574000058
19,730,000,00020020015740000581,711,500,000نرماشير ریگان فهرج

واگذاری عمليات سرویس و تعميرات خط گرم 52002001574000059
13,100,000,00020020015740000591,310,000,000منوجان قلعه گنج

واگذاری عمليات سرویس و تعميرات خط گرم در 62002001574000060
19,450,000,00020020015740000601,697,500,000منطقه جيرفت عنبرآباد فاریاب بلوك

مواعد زمانی:
تاریخ انتشار فراخوان از سایت : روز  دوشنبه  مورخ 1402/06/06 خواهد بود  .

مهلت دریافت اسناد از سایت : حداكثر تا ساعت 19 روز شنبه مورخ 1402/06/11خواهد بود  .
مهلت ارسال پيشنهادها : حداكثر تا ساعت 19  روز  سه شنبه مورخ 1402/06/21 خواهد بود.  
زمان بازگشایی پاكت ها:  راس ساعت 09:00 صبح چهارشنبه مورخ 1402/06/22 خواهد بود.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت های  الف  : 
آدرس : كرمان بلوار جمهوری اسلامی روبه روی گمرك شركت توزیع برق جنوب استان كرمان كد پستی : 7618815676

تلفن تماس : 5-32110403 داخلی 1128

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان

»آگهی مناقصه عمومی« »آگهی مناقصه عمومی« 

مومنی شهردار ورامین

شهرداری ورامین در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال 1402، پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

قيمت براساساعتبار )ریال(ردیف بودجه مصوب سال 1402پروژه

 تعميرات اساسی ساختمان اداری 
)تكميل ساختمان بازآفرینی(

فهرست بهای ابنيه و تأسيسات مكانيكی و برق 20,000,000,000ردیف 503-2-1
سال 1402

زمان و محل دریافت اسناد مناقصه: داوطلبان می توانند از روز دوشنبه مورخ 1402/06/06 لغایت روز یکشــنبه مورخ 1402/06/12 به منظور دریافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه 
نمایند.

مهلت و محل تسلیم اسناد مناقصه: متقاضیان می بایســت حداکثر تا ساعت 13 روز دوشنبه مورخ 1402/06/27، ضمن بارگذاری تصاویر پیشــنهادات خود به همراه مستندات درخواست شده در سامانه ستاد، 
نسبت به ارسال پاکت الف )سپرده شرکت در مناقصه( خود تا مهلت تعیین شده به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری ورامین اقدام نمایند. 

)تلفن تماس: 7-36242525 داخلی – 366-364(
- ملاک پذیرش پیشنهادات، بارگذاری اسناد در سامانه تدارکات دولت و تحویل سپرده به دبیرخانه شهرداری می باشد.

- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
- هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده یا برندگان تجدید مناقصه خواهد بود.

- سایر اطلاعات و جزییات در فرم شرایط تجدید مناقصه موجود می باشد.

نوبت دوم

فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ایفراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای
اجاره مجموعه رفاهی تفریحی شهرونداجاره مجموعه رفاهی تفریحی شهروند

سازمان همیاری شهرداری های اســتان اصفهان در نظر دارد فراخوان 
مزایده به شماره 01/4483 را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخــوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
-تاریخ انتشار فراخوان:1402/06/06

-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/06/11
-مهلت ارسال پیشنهادات:    1402/06/26

-زمان بازگشایی پاکت ها:        1402/06/27 
نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار: فیــش واریزی به مبلغ 

2.700.000.000  ریال 
اطلاعات تمــاس و آدرس دســتگاه : اصفهان – خیابــان 22 بهمن – 

مجموعه اداری غدیر تلفن تماس: 32673075
روابط عمومی سازمان همیاری  شهرداری های استان اصفهان



»iBooster« شرکت بوش چه ویژگی هایی دارد؟
قابلیت تقویت فشار نخستین ویژگی این سیستم ترمز است. این مساله 
سبب بهبود در عملکرد سیستم ترمز، زمان کوتاه تر برای توقف کامل خودرو و 
کاهش فاصله توقف به هنگام فعال شدن سیستم می شود.وسایل نقلیه بخش 
جدایی ناپذیری از دنیای دیجیتال امروزی به شمار می روند. در آینده، عملکردهای 
جدید برای اتصال، اتوماسیون، شخصی سازی و پیشرانه های بسیار کارآمد به طور 

فزاینده ای توسط نرم افزار و سخت افزار هوشمند ارائه خواهند شد. بوش در هر 
دو حوزه ورود کرده است. از ترمزها، سیستم های فرمان و پیشرانه های الکتریکی 
گرفته تا حسگرها، رایانه های خودرو و راه حل های نرم افزاری و بسیاری موارد 
دیگر جزو اقدامات این شرکت است.بوش آخرین فناوری های جذاب خود را برای 
حمل ونقل ایمن و پایدار در IAA Mobility ۲۰۲۳ در مونیخ ارائه خواهد کرد.

سیستم های ترمز پیشرفته یکی از چندین فناوری جدید است که از سوی این 
شرکت قطعه ساز عرضه خواهد شد.آخرین نسل از برنامه پایداری الکترونیکی بوش 
)ESP®( جزو کلیدی سیستم های ترمز مدرن است. همراه با تقویت کننده 
ترمز الکترومکانیکی، iBooster افزونگی سیستم ترمز مورد نیاز را حین 

رانندگی خودکار تضمین می کند. 
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افزایش فروش جهانی 
خودروهای تجاری جدید

ثبت نام کامیون های جدید اتحادیه اروپا در 
افزایش  میلادی  جاری  سال  نخست  6ماه 

قابل توجه ۲۰درصدی را ثبت کرد
هم زمان با کاهش مشکلات زنجیره تامین، 
انواع  فروش   ۲۰۲۳ سال  اول  نیمه  در 
افزایش  اروپا  بازار  در  تجاری  خودروهای 
یافته است. خودروهای تجاری در سال های 
بسیاری  فرازونشیب   با  دنیا،  تمام  در  اخیر 
است.  بوده  همراه  بازار  و  تولید  تامین،  در 
تجاری  دلیل صنعت خودروهای  همین  به 
سال های  در  خود  پیش بینی شده  تولید  از 
سال  دو  در  این حال  با  بود.  بازمانده  اخیر 
اعلام  جهانی،  مطرح  بازارهای  در  اخیر، 
شده است که بیشتر سگمنت ها در صنعت 
مواجه  رشد  با  دوباره  تجاری  خودروهای 
شده و به نظر می رسد این صنعت در حال 
بازگشت به دوران اوج خود باشد. بازارهای 
در   ۲۰۲۳ سال  دوم  نیمه  در  نیز  اروپایی 
بخش خودروهای تجاری، روند صعودی به 
خود گرفته و دو قسمت تجاری های دیزلی 

و الکتریکی همپای هم رشد داشته اند.
در بازارهای اروپایی، همچون سایر بازارهای 
با  ون ها  فروش  و  تولید  جهانی،  بزرگ 
به  که  ون ها  است.  شده  مواجه  اقبال 
عنوان خودروهای چندمنظوره در سگمنت 
مسافری و باری طراحی و تولید می شوند، 
در  میلادی  جاری  سال  نخست  نیمه  در 
اتحادیه اروپا با ۱۱.۲ درصد افزایش روبه رو 
بازار به 7۳۰هزار و  شده و تقاضای آن در 
۹6۹ دستگاه رسیده است. اسپانیا و آلمان 
به طور قابل توجهی به این افزایش کمک 
کردند زیرا فروش ون به ترتیب ۲6.6درصد 
و ۱5.5درصد در این کشورها افزایش یافت. 
فروش این خودروها در فرانسه نیز به میزان 
به  مجموع  در  و  یافت  افزایش  ۳.6درصد 

۱8۹هزار و ۹۴8 دستگاه رسید.
ثبت نام کامیون های جدید اتحادیه اروپا نیز 
در 6 ماه نخست سال جاری میلادی افزایش 
در  که  کرد  ثبت  را  ۲۰درصدی  قابل توجه 
مجموع به ۱7۹هزار و 5۰8 دستگاه رسید. 
شاهد  اروپا  اتحادیه  بازارهای  همه  تقریبا 
افزایش دو رقمی بودند و بیشترین افزایش 
تقاضا در چهار بازار بزرگ اروپا یعنی آلمان، 
فرانسه، ایتالیا و لهستان به ثبت رسیده است. 
فروش کامیون در این چهار بازار به ترتیب با 
رشد ۲۴.8درصد، ۱۲.۳درصد، ۱۲.6درصد و 
۱۰.8درصدی همراه بوده است. در نیمه اول 
سال ۲۰۲۳، مدل های دیزلی بر بازار مسلط 
شدند و ثبت نام این خودروها ۹5.6درصد از 
کل ثبت نام کامیون ها را به خود اختصاص 
دادند. قابل ذکر است که فروش کامیون های 
است  داشته  افزایش  درصد   ۱۹.۲ دیزلی 
با  آلمان  جمله  از  عضو  کشور  چندین  و 
رقمی  دو  سودهای  رشد،  درصد   ۲۳.7
فروش  کرده اند.  گزارش  بخش  این  در  را 
کامیون های الکتریکی باتری دار نیز با رشد 
به  آن  رقم  و  شده  مواجه  ۳5۱.5درصدی 
۲هزار و ۳8۴ دستگاه رسیده است. با وجود 
تنها  سوخت  نوع  این  قابل توجه،  رشد  این 
۱.۳ درصد از سهم بازار را به خود اختصاص 
داده اما همچنان نسبت به ۰.۴ درصد ثبت 
شده در سال گذشته بهبود یافته است.بازار 
اتوبوس های جدید هم مانند سایر بخش های 
اروپایی  با رشد در میان کشورهای  تجاری 
همراه بوده است. ثبت تقاضای این خودروها 
فروش  و  شده  مواجه  ۱5درصدی  رشد  با 
آن ها در بازارهای اروپایی به ۱۴هزار و 78۱ 
از نظر حجم فروش،  دستگاه رسیده است. 
که  است  پیشتاز  دستگاه  با ۲۹8۲  فرانسه 
فروش  درصدی  افزایش ۲۲.۳  نشان دهنده 
بازارهای  سایر  است.  بازار  این  در  اتوبوس 
اصلی اروپا نیز رشد قابل توجهی را گزارش 
کرده اند. بر این اساس ایتالیا با 6۲.6 درصد، 
اسپانیا با 58.7 درصد و آلمان با ۲7.8درصد 
بوده است. فروش  بازار همراه  این  رشد در 
با  نیز  جدیدی  الکتریکی  اتوبوس های 
۳۳.۹درصد افزایش به ۲۱۳۲دستگاه رسید 
که نشان دهنده سهم بازار ۱۴.۴درصدی در 
با ۱۲.۴  مقایسه  در  اول سال ۲۰۲۳  نیمه 
سه  میان  در  است.  سال ۲۰۲۲  در  درصد 
بازار بزرگ اتحادیه، اسپانیا رشد چشمگیری 
آن  از  پس  و  داشته  درصدی   755.۹ با 
فرانسه با 8۹.۹ درصد و آلمان ۱8.۱ رشد 
قرار دارند. فروش اتوبوس های هیبرید برقی 
هم ۱6۰.5 درصد افزایش یافت و سهم بازار 
در مقایسه با نیمه اول سال ۲۰۲۲ بیش از 
به ۱۴ درصد  از 6.۲ درصد  و  برابر شد  دو 
رسید. رشد قابل توجه در دومین و سومین 
و  درصد   886 فرانسه  یعنی  بزرگ  بازار 
نتیجه کمک  این  به  اسپانیا ۱8۰.۳ درصد 
مدل های  سمت  به  تغییر  وجود  با  کرد. 
دیزلی  اتوبوس های  هیبرید،  و  الکتریکی 
همچنان بیشترین سهم بازار را با 6۳درصد 

حفظ کرده اند.
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ــش  ــر پیمای ــر ۱۰۰ کیلومت ــوده  در ه ــای فرس خودروه
به طــور متوســط 5 لیتــر بیشــتر از خودروهــای نــو و در 
ــای  ــر بیشــتر از خودروه ــا ۱۰ لیت ــز ت ــوارد نی برخــی م

ــد ــرف می کنن ــن مص ــی بنزی ــرف جهان کم مص
ــه کشــور ممنــوع شــد،  ــی کــه واردات خــودرو ب از زمان
ــف  ــای مختل ــه بازاره ــرمایه های خــرد و ســرگردان ب س
ــد  ــث ش ــوع باع ــن موض ــد و ای ــوم بردن ــور هج در کش
ــورم بی ســابقه ای باشــند.  ــا شــاهد ت ــن بازاره بیشــتر ای
امــا طــی یــک ســال گذشــته کــه دولــت رویــه دیگــری 
ــد  ــه، رش ــش گرفت ــودرو در پی ــوص واردات خ را درخص
 5 نســبت  بــه  خودروســازان  محصــولات  صعــودی 
ــه در یکــی  ــی ک ــا جای ــه ت ســال گذشــته کاهــش یافت
ــم از 5۰  ــن رق ــی ای ــازان خارج ــولات خودروس از محص
درصــد نیــز عبــور کــرده اســت. امــا از نظــر کارشناســان، 
ــل توجهــی نرســیده  ــه رقــم قاب واردات خــودرو هنــوز ب
ــه  ــت، آیین نام ــر صم ــه وزی ــه گفت ــا ب ــال ام ــت. ح اس
واردات خودروهــای کارکــرده تنظیــم و بــه دولــت 
ــب  ــت بررســی و تصوی ــه زودی در دول ارســال شــده و ب
می شــود کــه پــس از تصویــب، کار در ایــن بخــش 
ــد  ــودرو معتقدن ــازار خ ــان ب ــرد. کارشناس ــتاب می گی ش
در صــورت واردات و عرضــه خودروهــای نــو و کارکــرده، 
ــرخ خودروهــای خارجــی بیــش از آن چــه کــه تصــور  ن

ــود. ــد ب ــی خواه ــود کاهش می ش
علــی قنبــری، اقتصــاددان و عضــو هیــات علمــی گــروه 
ــوص  ــن خص ــدرس در ای ــت م ــگاه تربی ــاد دانش اقتص
ــازار  ــاز ب ــه نی ــه ب ــا توج ــت: »ب ــه »دنیای خــودرو« گف ب
ــه  ــن نتیج ــه ای ــور ب ــد در کش ــزان تولی ــی می و بررس
خواهیــم رســید کــه صنعــت خــودرو ایــران پاســخگوی 
ــی  ــن در حال ــت. ای ــل نیس ــازار داخ ــای ب ــه نیازه هم
ــز  ــی نی ــرفته صنعت ــورها پیش ــر کش ــه در اکث ــت ک اس
ــل  ــا از مح ــود صرف ــان خ ــاز متقاضی ــن نی ــرای تامی ب
ــه  ــورهایی ک ــت و کش ــده اس ــا نش ــی اکتف ــد داخل تولی
غول هــای خودروســازی را در خــود دارنــد، هیــچ گاه 
ــرای  ــت واردات خــودرو فضــای انحصــاری ب ــا ممنوعی ب
ــور  ــا همانط ــد. ام ــاد نکرده ان ــود ایج ــازان خ خودروس
کــه شــاهد هســتیم خودروســازان ایرانــی طــی 6 ســال 
گذشــته بــه لطــف تحریم هــای تخصصــی صنعــت 
ــه  ــود ادام ــات خ ــه حی ــه ب ــای گلخان ــودرو در فض خ

ــد.« داده ان
ــه  ــت ک ــی اس ــر در حال ــن ام ــزود: »ای ــه اف وی در ادام
ــان  ــن موضــوع اذع ــر ای ــز ب ــالان صنعــت خــودرو نی فع
دارنــد کــه ممنوعیــت واردات خــودرو تاثیــری در ســهم 
ــازان  ــولات خودروس ــت. محص ــته اس ــان نداش ــازار آن ب
ــا  ــه ب ــچ گاه در مقایس ــی هی ــر رده قیمت ــی از نظ داخل
آنــان  متقاضیــان  و  نبوده انــد  وارداتــی  خودروهــای 

ــت.« ــاع نیس ــی از اجتم ــه خاص طبق
بــه عقیــده دولتمــردان، بسته شــدن درهــای کشــور بــه 
روی واردات خــودرو، از یک ســو بــه دلیــل جلوگیــری از 
خــروج ارز در دســتور کار قــرار گرفــت و از ســوی دیگــر 
ــه ای  ــد ده ــات چن ــی زحم ــری از فروپاش ــرای جلوگی ب
داخلی ســازی.  جــوزه  در  خــودرو  صنعــت  فعــالان 
ــت،  ــه اس ــر یافت ــرد تغیی ــن رویک ــه ای ــر ک درحال حاض
بــرای ایجــاد تحــول و ارتقــای کیفیــت محصــولات 

ــد؟ ــروری می دانی ــی را ض ــه الزامات ــازان چ خودروس
بایــد بــه ایــن امــر توجــه شــود کــه خودروهــای تولیــد 
ــا  ــت ب ــکان رقاب ــا ام ــورهای دنی ــب کش ــران در اغل ای
همتایــان خــود را ندارنــد. تــا وارداتــی نباشــد، رقابتــی در 
داخــل شــکل نمی گیــرد و تــا رقابــت نباشــد، صادراتــی 
ــودرو  ــازار خ ــود. ب ــد ب ــز در کار نخواه ــی نی ــل اتکای قاب
ــای  ــه بازاره ــی ب ــد دسترس ــدن نیازمن ــرای رقابتی ش ب
بین المللــی از طریــق واردات و صــادرات اســت. بــا 
ــاد  ــا ایج ــع واردات ی ــرای من ــلاش ب ــتدلال، ت ــن اس ای
ــب  ــد موج ــرای آن، می توان ــه ب ــل توج ــت قاب محدودی
ــودرو  ــدگان خ ــرای مونتاژکنن ــدید ب ــار ش ــاد انحص ایج
ــه  ــاژکار، ن ــا مونت ــت صرف ــک صنع ــود. ی ــل ش در داخ
بهــره وری و قــدرت رقابــت دارد، نــه بــرای مصرف کننــده 
رفــاه مــی آورد. بــرای ایجــاد تحــول در صنعــت خــودرو 
بایــد بــازار خــودرو رقابتــی داشــته باشــیم و ایــن امــر در 

ــود. ــق می ش ــا محق ــازی دنی ــا خودروس ــل ب تعام
ــو و  ــم از ن ــودرو اع ــرات واردات خ ــن تاثی ــتاب گرفت ش
کارکــرده در بــازار خــودرو بــا افزایــش عرضــه محصولات 
بــه بــازار رقــم خواهــد خــورد. افزایــش عرضــه محصولات 
ــای  ــه بازاره ــی ب ــازان جهان ــر خودروس ــی دیگ خودروی

ــا چــه موانعــی روبــه رو اســت؟ کشــور ب
بــه دلیــل مشــکلات موجــود در صنعــت و بــازار خــودرو، 
دولتمــردان بــا تصویــب قانــون واردات خودروهــای 
نــو در ســال گذشــته و همچنیــن تصویــب قانــون 

نشست BRICS به عنوان یک فرصت برای ایجاد 
کشورها  بین  همکاری ها  تقویت  و  رسمی  ارتباطات 
شناخته می شود. حمل ونقل در رویدادهای بین المللی 
نقش بسزایی دارد و ارائه وسیله نقلیه رسمی و لوکس به 
نمایندگان ارشد و مهمانان این نشست ها باعث تضمین 

انتقال مطمئن آن ها به مقصد می شود
نشست  در  حمل ونقل  کیفیت  بهبود  به منظور 
BRICS، تیگو 8 پرو مکس به عنوان خودروی منتخب 
در میان سران کشورهای حاضر در این اجلاس برگزیده 

شد.
 ،BRICS خودروی تیگو 8 پرو مکس برای نشست
به عنوان وسیله نقلیه رسمی این رویداد انتخاب شده 
لیتری   ۲ توربو شارژ  موتور  با  پرومکس  تیگو8  است. 
شناخته  جنوبی  آفریقای  بازار  در  موتور  قوی ترین 
می شود. این خودرو دارای ویژگی های منحصربه فردی 
است که حمل ونقل لوکس و ایمن در این رویداد جهانی 
را تضمین می کند. تیگو 8 پرو مکس با صندلی های چرم، 
دریچه های مجزا تهویه هوا برای هر سه ردیف صندلی، 
در  کم نظیر  تجربه ای  که   SONY صوتی  سیستم 
دنیای صدا محسوب می شود و همچنین کنترل مداوم 
سرعت با کمک رادار است که حس لوکس بودن را را 
به نمایندگان ارشد و مهمانان نشست BRICS ارائه 
می نماید. افزون بر این موارد، تیگو 8 پرو مکس دارای 
امکاناتی نظیر سیستم هشدار در صورت وجود مانع در 

اطراف خودرو برای افزایش ایمنی است.
علاوه   BRICS نشست  در  خودرو  این  انتخاب 
بر کمک به ارتقای حمل ونقل لوکس و ایمن در این 
در  شرکت  این  جایگاه  تقویت  به  بین المللی،  رویداد 
تلاش ها  این  می اندیشد.  جهانی  خودروسازی  عرصه 
در  خودروسازی  صنعت  اساسی  نقش  نشان دهنده 
ارتقای تعاملات بین المللی و ایجاد ارتباطات مثبت بین 
کشورها است. به علاوه، این شراکت فرصتی برای نمایش 
توانمندی های فناوری و کیفیت خدمات شرکت سازنده 
برای حاضران علاقه مند به خودروهای لوکس در سطح 

جهان فراهم آورده است.
در تاریخ ۱8 اوت، تیگو 8 پرو مکس در افریقای جنوبی 
با همکاری وزارت های روابط بین المللی و حمل ونقل، به 
عنوان شریک رسمی در زمینه حمل و نقل این اجلاس 

پسماند لاستیک می تواند در کوره های تولید سیمان، 
نیروگاه های تولید برق، کارخانجات تولید خمیر کاغذ، 
بخار  تولید  نیروگاه های  و  لاستیک  تولید  کارخانجات 
مورد استفاده قرار بگیرد.در صنعت لاستیک مصرف انرژی 
بسیار بالاست. به عنوان مثال در یک کارخانه لاستیک 
است:انرژی  زیر  شرح  به  سال  طول  در  انرژی  مصرف 
الکتریکی:۳۴میلیون کیلووات، سوخت فسیلی: ۲۰۰هزار 
لیتر و گاز طبیعی: ۱۲میلیون  مترمکعب. به همین دلیل 
می توان از ارزش حرارتی تایر به صورت بهینه استفاده کرد.

 lb/ BTU ۱۲۰۰۰-۱6۰۰۰ لاستیک ها ارزش حرارتی
دارند و می توانند به همان شکلی که هستند، بسوزند یا 
آنکه خرد شده و به مشتقات سوختی تبدیل شوند. بنابراین 
پسماند لاستیک می تواند در کوره های تولید سیمان، 

بــه  ســال جاری،  در  کارکــرده  خودروهــای  واردات 
اســت.  خــودرو  بــازار  بــه  سامان بخشــیدن  دنبــال 
ــش  ــر کاه ــه ب ــی ک ــر تاثیرات ــلاوه ب ــودرو ع واردات خ
تعرفــه   طریــق  از  می توانــد  دارد،  ســوخت  مصــرف 
ــان  ــه ارمغ ــت ب ــرای دول ــی ب ــد هنگفت ــی، درآم گمرک
ــرض واردات  ــا ف ــد ب ــان می ده ــبات نش ــاورد. محاس بی
۳میلیــارد دلار خــودرو ســواری و کشــنده، دولــت 
ــوز  ــروش مج ــا ف ــی ی ــه  واردات ــق تعرف ــد از طری می توان
واردات خــودرو، بــه درآمــد بیــش از 6میلیــارد دلار 
ــد.  ــدا کن ــارد تومــان دســت پی معــادل ۳۰۰ هــزار میلی
ــه  ــریع تر آیین نام ــه س ــم هرچ ــم امیدواری ــا ه ــه م البت
واردات خودروهــای کارکــرده تنظیــم و نهایــی شــود تــا 
ــد.  ــودرو وارد کنن ــد خ ــی بتوانن ــی و حقیق ــراد حقوق اف
ــرورت  ــی ض ــان دولت ــه کارشناس ــه این ک ــه ب ــا توج ب
ــازار را  ــه ب ــی ب ــازان جهان ــولات خودروس ــه محص عرض
درک کرده انــد، پیش بینــی می شــود بــرای تصویــب 
آیین نامــه واردات خودروهــای کارکــرده ضرب الاجــل 
تعییــن شــود و بــه زودی شــاهد واردات محصــولات 
خودروســازان جهانــی بــه کشــور باشــیم؛ چراکــه زمانــی 
کــه خــودرو وارد شــود، قاعدتــا در حــوزه کیفیــت بیــن 
خودروهــای داخلــی و خارجــی رقابــت ایجــاد می شــود. 
ــه  ــی از کارخان ــک خــودرو داخل ــد ی ــرای خری ــون ب اکن
بایــد یــک ســال انتظــار کشــید، امــا زمانــی کــه واردات 
ــواب داده  ــر ج ــازار بهت ــاز ب ــه نی ــم ب ــود، ه ــام ش انج
ــری  ــان کوتاه ت ــی در زم ــدات داخل ــم تولی ــود و ه می ش

ــید. ــد رس ــده خواه ــت مصرف کنن ــه دس ب
یکــی از موانعــی کــه دولــت را بــر آن داشــت کــه از ورود 
خــودرو بــه کشــور ممانعــت کنــد، کمبــود ارز و افزایــش 
هزینه هــای دورزدن تحریم هــا در ایــن چنــد ســال 
ــا  ــم ی ــر ک ــع درحال حاض ــن موان ــا ای ــود. آی ــته ب گذش
ــودرو  ــبت به واردات خ ــت نس ــه دول ــده اند ک ــر ش کم اث

نرمــش نشــان داده اســت؟
ارز  واردات خــودرو  بگذاریــم،  کنــار  کــه  را  تعــارف 
ــت  ــرد. دول ــد ک ــارج خواه ــور خ ــی از کش ــل توجه قاب
اســت  داشــته  پیش بینی هایــی  خصــوص  ایــن  در 
در  عضویــت  مثــل  شــده اند،  محقــق  برخــی  کــه 
ــی  ــه برخ ــه ای و البت ــه ای و فرامنطق ــای منطق پیمان ه
ــز  ــه می ــت ب ــد بازگش ــده مانن ــای محقق نش پیش بینی ه
ــی.  ــات جهان ــی مطالب ــف برخ ــن تکلی ــرات و تعیی مذاک
ــت واردات  ــرد؛ ممنوعی ــان ک ــد اذع ــت بای ــا در نهای ام
ــا بحــران  ــداوم آن کشــور را ب ــت ت خــودرو بیــش از حال
روبــه رو کــرده اســت. نبایــد موضــوع خــودرو را جــدا از 
بحــث بحــران انــرژی به خصــوص بنزیــن بررســی کنیــم. 
آمارهــا از شــروع فرآینــد واردات بنزیــن حکایــت دارنــد. 
براســاس آمارهــای رســمی، خودروهــای فرســوده  در هــر 
۱۰۰کیلومتــر پیمایــش به طــور متوســط 5لیتــر بیشــتر 
ــر  ــا ۱۰لیت ــز ت ــوارد نی ــو و در برخــی م از خودروهــای ن
بیشــتر از خودروهــای کم مصــرف جهانــی بنزیــن مصرف 
ــن اســاس، محاســبات نشــان می دهــد  ــر ای ــد. ب می کنن
ــی  ــی از جایگزین ــن ناش ــرف بنزی ــی مص ــه صرفه جوی ک
خودروهــای  بــا  کم مصــرف  وارداتــی  خودروهــای 
فرســوده، می توانــد بعــد از ســه، چهارســال هزینــه  
ــرای  ــوع ب ــن موض ــد. ای ــران کن ــده را جب ارزی انجام ش
تاکســی های شــهری یــا اینترنتــی فرســوده ای کــه 
ــول  ــتری در ط ــش بیش ــر، پیمای ــرف بالات ــر مص علاوه ب
ــازه   ــا بازگشــت ارز در ب ســال دارنــد موجــب می شــود ت

ــرد. ــورت بگی ــاله ص ــی دوس ــری حت ــی کوتاه ت زمان
کاهــش بی ســابقه نــرخ برخــی خودروهــای وارداتــی در 
ــت و  ــای روز صنع ــیه ترین خبره ــی از پرحاش ــازار یک ب
ــن  ــه نظــر شــما ای ــی رود. ب ــه شــمار م ــازار خــودرو ب ب

ــد داشــت؟ ــه خواه ــا ادام ــا کج ــا ت ــش نرخ ه کاه
خــودرو  بــازار  کنونــی  به هم ریختگــی  بدون شــک 
از مــوارد اعجاب انگیــز ســال های اخیــر بــه شــمار 
ــودرو در  ــروش خ ــایت های ف ــه  س ــا مقایس ــی رود. ب م
ــه برخــی  ــد ک ــوان فهمی ــی می ت ــا به راحت ــرون مرزه بی
خودروهــای واردشــده در ســال های پیــش از ممنوعیــت 
ــازار آزاد،  ــت ارز در ب ــاب قیم ــا احتس ــی ب واردات، حت
ــای  ــت خودروه ــت برابر قیم ــا هش ــت ی ــون هف هم اکن
مشــابه خارجــی  معاملــه می شــوند. ایــن نســبت معــادل 
ــن  ــت! همچنی ــرای واردات اس ــدی ب ــه 7۰۰درص تعرف
پلاک شــده  خودروهــای  پیــش  مدل هــای ۱۰ســال 
ــوده  ــی فرس ــران گاه حت ــارج از ای ــه در خ ــران ک در ای
محســوب می شــوند، در بعضــی مــوارد تــا ســه برابر 
قیمــت مــدل ۲۰۲۳ همــان خــودرو در بیــرون از مرزهــا 
ــا بخشــی از به هم ریختگــی  ــن تنه ــه می شــوند. ای معامل
ــد  ــولات جدی ــه محص ــا عرض ــه ب ــت ک ــازار اس ــن ب ای

ــت. ــد گرف ــامان خواه س

حمل ونقل  ارائه  منظور  به  همکاری  این  شد.  انتخاب 
رویداد  این  ارشد در  و مهمانان  نمایندگان  به  لوکس 
بین المللی انجام می شود. به عنوان منتخب رسمی برای 
حمل و نقل سران کشورها، 6۰ دستگاه تیگو 8 پرو مکس 
را به میهمانان این رویداد تحویل شده و این خودروها 
در نشست BRICS برای انتقال نمایندگان و مهمانان 
بین المللی در طول رویداد، مورد استفاده قرار خواهند 

گرفت.
حضور افراد مهم در مراسم اعلام این همکاری، از 
جمله معاون مدیرکل وزارت روابط بین المللی و همکاری 
)DIRCO(، مدیر مالی سازمان DIRCO، نماینده 
سفارت چین و نمایندگان ارشد از وزارت حمل ونقل، این 

مناسبت مهم را برجسته کرد.
نشست BRICS از تاریخ ۲۲ تا ۲۴ سپتامبر در 
توسط  نشست  این  شد.  خواهد  برگزار  ژوهانسبورگ 
رئیس جمهور افریقای جنوبی میزبانی می شود و مقامات 
دولتی سرشناس پنج کشور عضو شامل برزیل، روسیه، 
نمایندگان  همچنین  جنوبی،  آفریقای  و  چین  هند، 
خواهند  حضور  کشورها  این  با  همکاری  سازمان های 

داشت.
پرو   8 تیگو  با  قیاس  در  مکس  پرو   8 تیگو 
به روزرسانی های جالبی را برای مشتریان شامل می شود. 
این خودرو در نمای جلویی لوکس تر به چشم می آید 
است.  آن  تغییرات  دیگر  از  چراغ ها  جدید  طراحی  و 
چراغ های عقب این خودرو نیز با سبک جدیدی طراحی 
شده  و یک نوار نور LED به عرض خودرو دیده می شود. 
همکاری تیگو 8 پرو مکس با نشست BRICS به عنوان 
به  نه  تنها  رئیس جمهور  رسمی  نقلیه  وسیله  شریک 
ارتقای حمل ونقل لوکس و ایمن در رویداد بین المللی 
در  خودروسازی  صنعت  نقش  بلکه  می دهد،  اهمیت 
توسعه ارتباطات بین المللی و توسعه تعاملات جهانی را 
نیز پررنگ تر می کند. این تلاش های در ارائه خودروهای 
لوکس و مجهز به فناوری های پیشرفته جهت ارتقای 
نشان دهنده  مهم،  رویدادهای  در  حمل ونقل  تجربه 
توانایی های برجسته در صنعت خودروسازی است. این 
شراکت فرصتی مناسب برای بهبود تصویر برند و نمایش 
تماشاگران  به  مکس  پرو   8 تیگو  اصلی  قابلیت های 

علاقه مند به این صنعت جهانی را فراهم می کند.

نیروگاه های تولید برق، کارخانجات تولید خمیر کاغذ، 
کارخانجات تولید لاستیک و نیروگاه های تولید بخار مورد 
فرسوده ای  لاستیک های  بگیرد.همچنین  قرار  استفاده 
که در طبیعت رها یا انباشته شده اند می توانند زیستگاه 
یا ویروس ها(  ناقل ها )میکروب ها  برای برخی  مناسبی 
باشند زیرا ساختار مدور لاستیک های فرسوده هنگام 
بارندگی، چاله آب ساکن ایجاد می کند که این موضوع 
باعث فراهم شدن مکان مناسب برای موجودات موذی 
مانند موش ها و پشه ها می شود. تیوب، بلادر، کامپونت، 
روغن سوخته،  کارتن،  و  کاغذ  دوده ضایعاتی،  فلاپ، 
کائوچو، سیم کلاف و نخ ازجمله مواردی هستند که هنگام 
ساخت لاستیک تولید می شوند اما نکته مهم و قابل توجه 

اینکه 7۰درصد این ضایعات قابل بازیافت هستند

تیگو 8 پرو مکس در نشست سران 
)BRICS(  قدرت های نوظهور اقتصادی

استفاده از ارزش حرارتی لاستیک

جبران ارزبری واردات خودرو از محل صرفه  جویی سوخت
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ارز آرام گرفت
افزایش تامین ارز واردات و برقراری آرامش نسبی 
در فضای ملتهب نرخ ارز و بازگشت ثبات نسبی 
به اقتصاد کشور از جمله مهمترین دستاوردهای 
بانک مرکزی دولت سیزدهم در دوره کنونی به 

شمار می رود.
به گزارش ایسنا، بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
دولت  در  خود  فعالیت  جدید  دوره  در  ایران 
سیزدهم با رویکرد تثیبت و حرکت در جهت 
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد ایران در جهت 
ریل گذاری سیاست های پولی و بانکی حرکت 
می کند. رویکردی که در فرآیند اتخاذ آن به 
ویژگی اقتصاد ایران توجه ویژه ای شده است. 
ایران همواره و به خصوص در  اقتصاد  چراکه 
سال های اخیر در معرض بی ثباتی های متعددی 
شکل گیری  بین  این  در  است.  گرفته  قرار 
ایران  اقتصاد  در  پی  در  پی  ارزی  بحران های 
سبب شده تا بی ثباتی نرخ ارز به عنوان یکی از 

مهم ترین عوامل بی ثباتی اقتصاد شناخته شود.
در این شرایط لزوم اتخاذ سیاست های تثبیت 
نمایان  همگان  بر  پیش  از  بیش  اقتصادی 
می شود، چرا که تثبیت اقتصادی لازمه اجرای 
سیاست های اصلاحی است و زمانی می توان از 
سیاست اصلاحی سخن گفت که در وهله اول 
شرایط اقتصادی کشور در وضعیت پایدار و با 

ثبات قرار گیرد.
عنوان  به  مرکزی  بانک  رسالت  رو،  این  از 
بزرگترین نهاد پولی و ارزی کشور ایجاب می کند 
که در نقش یک سیاستگذار، به منظور کنترل 
نوسانات و بازگشت ثبات به اقتصاد، مداخله و 

اقدامات لازم را انجام دهد.
در شرایط کنونی، بی ثباتی در متغیرهای کلان 
و  ریسک  تا  می شود  موجب  ایران  اقتصادی 
افزایش  اقتصادی  فعالیت های  اطمینانی  نا 
معیوب،  چرخه  یک  صورت  به  امر  این  یابد. 
موجب تضعیف سمت عرضه اقتصاد و تشدید 
بی ثباتی خواهد شد؛ بنابراین، در این شرایط، 
ایجاد محیطی با ثبات و پیش بینی پذیر یکی از 
مهمترین محورهای تقویت سمت عرضه اقتصاد 

کشور خواهد بود.
بر همین اساس، بانک مرکزی، با هدف بازگشت 
ثبات به اقتصاد کشور فعالیت های خود را تحت 
عنوان سیاست تثبیت اقتصادی در سه محور 
اصلی »ثبات بخشی و پیش بینی پذیر نمودن 
بازار ارز«، »کنترل نقدینگی« و »تقویت نظام  
تنظیم گری )Regulation( در بازارهای مالی 
)پولی، ارزی و اعتباری( « دنبال کرده و می کند .

تامین ارز مورد نیاز برای واردات کالای اساسی 
در بستر سامانه نیما با نرخ ۲85۰۰ تومان به 
ازای هر دلار آمریکا، کاهش تعدد نرخ ارز به 
سه نرخ در نظام ارزی کشور شامل نرخ حواله 
حواله  و   ETS اسکناس  اساسی،  کالاهای 
ETS ،  راه اندازی مرکز مبادله ارز و طلای 
فروش  اجرایی  دستورالعمل  اصلاح  ایران، 
ارزی  حساب  به  واریز  طریق  از  ارز  اسکناس 
بانکی،  تخصیص ارز مسافرتی به مسافران بعد 
از گیت فرودگاه، کاهش مدت زمان بازگشت ارز 
صادراتی، همکاری و هماهنگی با وزارتخانه ها و 
سایر نهادها و نهایتا مداخله حاشیه ای در بازار 
به  ارز  از طریق فروش  ارز و طلا  غیر رسمی 
اشخاص و عرضه سکه در بورس کالا  از جمله 
انتظارات  تعدیل  برای  مرکزی  بانک  اقدامات 
منفی در بازار ارز بوده است.از این رو، همانطور 
که از آمار و ارقام برمی آید در عمل نیز آنچه 
تاکنون از نتیجه اقدامات یاد شده در اقتصاد 
کشور مشاهده شده، برقراری آرامش نسبی در 
فضای ملتهب نرخ ارز و بازگشت ثبات نسبی به 
اقتصاد کشور بوده است.همچنین بانک مرکزی 
برنامه هایی را برای ساماندهی بازار ارز در ادامه در 
نظر گرفته است که شامل اصلاح سیاست های 
ارز  مبادله  مرکز  توسعه  ارز،  فروش  و  خرید 
جهت  تثبیت  صندوق  ایجاد  ایران،  طلای  و 
کمک به تثبیت نرخ ارز در مواقع لزوم، ارتقای 
نظارت عملیاتی بر فعالیت تراستی ها و مدیریت 
فعال بانک مرکزی، همچنین تقویت و توسعه 
تعاملات با کشورهای همسایه و شرکای تجاری 
برای استفاده از ظرفیت های آنها در تسهیل مالی 
مبادلات فی مابین و نظارت و پایش بازار ارز و 

طلا  می شود.
بانک مرکزی در حوزه نظارت و پایش بازار ارز 
به صورت مستمر در این حوزه حضوری موثر 
داشت تا مانع از نرخ سازی های کاذب و موج 
سواری دلالان در حوز ارز شود و در این راستا 
مرکز مبادله طلا و ارز که در روزهای پایانی سال 
گذشته کار خود را اغاز کرد نقشی محوری در 
اکثر  اعتراف  به  و  داشت  ارز  بازار  بخشی  ارام 
و  ارامش  از  ارز در سالجاری  بازار  کارشناسان 
ثبات نسبی برخوردار بود.بزرگترین اقدام بانک 
در حوزه ارزی راه اندازی بازار مبادله ارز و طلا و 
انتقال عملیات ارزی به این مرکز است، همچنین 
ایجاد صندوق تثبیت ارز انتشار اوراق  مشتقه 
برای تثبیت نرخ ارز  که بتواند ابزارهای لازم را 
برای تثبیت نرخ ارز و برنامه ریزی مدیریت ارز 
برای صادر کنندگان و وارد کنندگان فراهم کند 
از دیگر اقدامات بانک مرکزی در این حوزه است.

خبرخبر

 دوشنبه  6 شهریور 1402
 سال سی ودوم  شماره 8213

توسعه صادرات و تجارت با عضویت ایران در بریکس
 معاون پارلمانی و امور حقوقی اتاق تعاون ایران گفت: عضویت ایران در بریکس با 
فراهم سازی زیرساخت ها و سیاست گذاری ها با روند تسهیل گری، به توسعه صادرات 

و تجارت منجر می شود.
ارسلان قاسمی در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار اقتصادی ایرنا در مورد عضویت 
ایران در بریکس اظهار داشت: در شرایطی که تحریم های اقتصادی غرب فشار زیادی 

به اقتصاد کشورمان وارد می کرد یکی از راه های برون رفت از این فشارها، عضویت 
در پیمان های منطقه ای و فرامنطقه ای است، عضویت ایران در پیمان بریکس بیشتر 
با کشورهایی است که با ما زاویه ندارند و از نظر اقتصادی کشورهای قدرتمندی 
هستند.وی افزود: بریکس یک مجموعه ای است که اعظم جمعیت جهان را پوشش 
می دهد و بیش از ۲ سوم جمعیت کشور در این پیمان فرا منطقه ای عضویت دارد 

از این رو باید از این فرصت برای بازارسازی و توسعه صادرات استفاده کنیم.
معاون پارلمانی و امور حقوقی اتاق تعاون ایران با بیان اینکه سیاست گذاری و برنامه 
ریزی درست منجر به دستاوردهای مثبت برای کشورمان در بریکس می شود گفت: 
برای استفاده مناسب از این فرصت باید سیاست های حمایتی از تولید کنندگان، تجار 

و صادرکنندگان را فراهم کنیم.

یک گام دیگر برای تحقق اینترنت پرسرعت با پروژه فیبرنوری

تحقق رشد اقتصادی 8 درصدی نیازمند طراحی مدل رشد شتابان و پایدار است

پروژه ملی فیبرنوری منازل و کسب و کارها که یکی 
از کلان پروژه های وزارت ارتباطات در دولت سیزدهم 
محسوب می شود، طی دو سال گذشته به پیشرفت  
قابل ملاحظه ای دست یافته و اکنون برخی استان ها 

تحت پوشش کامل قرار گرفته اند.
و  شیشه ای  شفاف  رشته های  ایسنا،  گزارش  به 
از  مهمی  بخش  اکنون  نوری  فیبر  یا  پلاستیکی 
تجهیزات ارتباطی زیرساختی در جهان را تشکیل 
داده است؛ فناوری اصلی که طی سال های گذشته در 
بخش ارتباطات ثابت ایران کمتر به کار گرفته شده 
بود، اما در دولت سیزدهم مورد توجه ویژه دولت و 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات قرار گرفته است.

شبکه زیرساخت کشور با سرمایه گذاری دولت، بیش 
از 7۰ هزار کیلومتر فیبر را برای اتصال شهرهای 
مختلف کشور به یکدیگر فراهم کرده، اما در داخل 
شهرها هنوز شبکه دسترسی یا آخرین لایه اتصال به 
ساختمان های مسکونی و تجاری کشور با تجهیزات 
قدیمی هم وجود دارد که به شبکه مسی مشهور 
است؛ این شبکه به رغم گستردگی زیاد، توانایی کمی 
از  استفاده  و  فناوری های جدید  با  برای سازگاری 

خدمات پهن باند دارد.
این در حالی است که بر اساس مصوبه شورای عالی 

فضای مجازی تا سال ۱۴۰۴ باید 8۰ درصد خانوارها 
و ۱۰۰ درصد کسب وکارها با متوسط سرعت ۲5 
مگابیت  برثانیه به پهن باند ثابت دسترسی داشته 
باشند و دسترسی ۲۰ میلیون خانوار و پنج میلیون 
کسب وکار تا سال ۱۴۰۴ به اینترنت پهن باند ثابت 

باید بر بستر فیبر نوری شکل گیرد و تا پایان سال 
قرار است 8 الی ۱۰ میلیون نفر تحت پوشش این 

فناوری قرار بگیرند.
طی دو سال گذشته اقدامات بسیاری برای پیشبرد 
برخی  که  گونه ای  به  شده  انجام  ملی  پروژه  این 

استان ها مانند قم در این مدت زمان تحت پوشش 
اکثر  در  کار  واقع  در  گرفتند؛  قرار  فناوری  این 
شهرهای کشور انجام شده و این امکان وجود دارد 
که مردم درخواست دهند و کمتر از یک ماه سرویس 

به آنها ارائه شود.
ایجاد حساب توسعه شبکه فیبرنوری با سرمایه اولیه 
هزار میلیارد تومان از دیگر اقداماتی بود که توسط 
دولت سیزدهم در بهار امسال برای پیشبرد این پروژه 
انجام شد که به دنبال آن مسیر ایجاد ۱۰ میلیون 
پوشش تا آخر سال هموار خواهد شد؛ در همین 
رابطه طی ماه های گذشته عملیات اجرایی اتصال 
مدارس به پروژه فیبرنوری با حضور مسئولان با هدف 
تسریع این پروژه و رعایت عدالت اجتماعی در یک 

مدرسه واقع در شهر پردیس انجام شد.
طبق گفته وزیر ارتباطات در این مراسم برای آنها 
روستا و شهر فرقی ندارد و فناوری ارتباطی را هم 
در شهر و هم در روستا ایجاد می کنند. وی همچنین 
ملی  شبکه  به  روستاها  اتصال  از  پس  بود  گفته 
اطلاعات فیبرکشی در روستاها آغاز می شود. آغاز 
اجرای این طرح از مدارس مورد استقبال مسئولان 
گرفت به گونه ای که وزیر وزارت آموزش و پرورش 
بیان کرد این اقدام مصداق اجرای عدالت آموزشی 

است و می توان با آن تحولات پسا کرونایی را اجرا 
به  این است که روستاها هم  نکته مهم تر  و  کرد 
واسطه این فناوری به سیستم آموزشی دسترسی 

پیدا می کنند.
به دنبال اجرای پروژه فیبرنوری گفته شده بود قرار 
است ۱۰ تا ۱5 درصد مدارس در سال جاری قبل از 
شهریورماه به فیبرنوری متصل شوند و تا پایان سال 
۳5 درصد مدارس دیگر به این فناوری وصل شوند 
و طبق اعلام تا آخر این دولت تلاش می شود همه 
مدارس از طریق فیبرنوری به شبکه متصل شوند و 
آنگونه که وزیر ارتباطات گفته است تا پایان سال 
جاری، قرار است پیشرفت پروژه به ۴۰ درصد برسد 
یعنی هشت تا ۱۰ میلیون خانوار تحت پوشش قرار 

خواهند گرفت.
این  به واسطه  اینترنتی که مشترکان  گفته شده 
فناوری دریافت می کنند از سرعتی نزدیک به ۹۰۰ 
مگابیت بر ثانیه برخوردار است و این یعنی تا 8۰ 
برابر بالاتر از اینترنت فعلی که مردم دارند؛ بنابراین 
این پروژه سرویس پایدارتر و با کیفیت تری را در 
اختیار مردم قرار می دهد و حتی جالب است بدانید 
که مصرف انرژی فناوری مبتنی بر فیبر نوری بسیار 

کمتر از فناوری های همراه است.

بازرگانی  و  اداری  اقتصادی،  کمیسیون  عضو   
رشد  گفت:  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع 
و  الگو  طراحی  نیازمند  درصدی   8 اقتصادی 
بر  مبتنی  پایدار  و  شتابان  اقتصادی  رشد  مدل 
اقتصاد  رقابت پذیری  تقویت  همچون  مؤلفه هایی 
ملی، ارتقای بهره  وری، مدل جذب و تأمین مالی 
داخلی و خارجی، تقویت رویکرد اقتصادمحور در 

روابط بین الملل است.
ایرنا، کمیسیون های  به گزارش خبرنگار سیاسی 
و  »زیربنایی  و  بازرگانی«  و  اداری  »اقتصادی، 
در  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  تولیدی« 
لایحه  بررسی  به  خود  مشترک  جلسه  دومین 

برنامه هفتم و مغایرت های آن پرداختند.
در ابتدای این جلسه، »داود دانش جعفری« عضو 
گزارشی  بازرگانی،  و  اداری  اقتصادی،  کمیسیون 
از جلسه پیشین کمیسیون مشترک درخصوص 
بررسی لایحه برنامه هفتم در کمیسیون اقتصادی، 
اداری و بازرگانی مجمع ارائه داد و اظهار داشت: 
درصدی،   8 رشد  هدف  تحقق  درخصوص 
این  در  که  شده  مطرح  گوناگون  موضوعات 

کمیسیون بررسی خواهد شد.
نیازمند  درصدی   8 اقتصادی  رشد  او،  گفته  به 
طراحی الگو و مدل رشد اقتصادی شتابان و پایدار 
مبتنی بر مؤلفه هایی همچون تقویت رقابت پذیری 

اقتصاد ملی، ارتقای بهره وری، مدل جذب و تأمین 
مالی داخلی و خارجی، تقویت رویکرد اقتصادمحور 
در روابط بین  الملل است که با پیشتازی اقتصاد 
دانش بنیان و جایگزینی صادرات نفت با الگوهای 
اقتصاد مجازی و نیز تعیین سهم و نقش و چگونگی 
اثرگذاری هر کدام از این حوزه ها محقق می شود.

در ادامه جلسه، »سعید شوال پور« معاون سازمان 
»نقشه  مفهومی  مدل  ارائه  با  بودجه  و  برنامه 
بر  ایران  اسلامی  جمهوری  توسعه  راهبردی 
برنامه هفتم«، گفت:  ابلاغی  مبنای سیاست های 
عدالت،  با  توأم  اقتصادی  پیشرفت  تحقق  برای 
شاخص های عملکرد و ساختارها و فرایندها )در 7 

فصل( و منابع توسعه و پیشرفت )در 8 فصل( در 
لایحه برنامه پیش بینی شده است.

رئیس  نایب  احمدیان«  »علی اکبر  ادامه  در 
کمیسیون زیربنایی و تولیدی مجمع گفت: بعد از 
۴۰ سال نقش آفرینی و تجربه، باید بدانیم که در 
این مرحله می خواهیم چه چیزی را انجام دهیم. 
هر جا انقلاب اسلامی به موفقیت رسیده، از جمله 
صنایع دفاعی، با اتکا به تجربه، باور توانمندی های 
داخلی و بدون کپی برداری از الگوهای خارجی به 

آن دست یافته ایم.
نمایندگان  نظر  استماع  از  پس  جلسه،  ادامه  در 
کمیسیون  دو  اعضای  مجلس،  تلفیق  کمیسیون 

به  و  پرداختند  دیدگاه های خود  به طرح  مجمع 
مواردی از ایرادات شکلی و محتوایی در فصل یک 

لایحه )رشد اقتصادی( اشاره کردند.
»محسن زنگنه« نماینده کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی ضمن پاسخگویی به موارد مطرح 
شده در جلسه گفت: برای رشد نباید مبنا را صرفاً 
بر سرمایه گذاری و مدل های قرن هجدهمی قرار 
و  بهره وری  اساس  بر  می توان  که  حالی  در  داد، 
اقتصاد دانش بنیان و دیجیتال، رشد مدنظر را بدون 
فشار بر مردم محقق کرد. اعتمادی که امام راحل و 
رهبر انقلاب به مردمی سازی داشتند، تداومش در 

اقتصاد، شکوفایی در پی خواهد داشت.

اگر به دنبال ســرمایه گذاری با کمترین ریســک ممکن هستید، 
صندوق های ســرمایه گذاری با درآمد ثابــت بهترین انتخاب برای 
شماست. بیشترین حجم دارایی این صندوق ها )بعضاً تا ۹۰ درصد( 
در قالب ســپرده های بانکی، گواهی سپرده بانکی اوراق مشارکت و 
سایر اوراق بهادار سرمایه گذاری می شود. ضمن اینکه بخش اندکی از 
دارایی صندوق نیز در بورس سرمایه می شود. سود غالبا تضمین شده 
این صندوق ها عمدتاً در مقاطع یک ماهه و بعضاً در مقاطع سه ماهه 
پرداخت می شــود. مشــتریانی که به هر دلیل در کوتاه ترین زمان 
ممکن )حداقل یک ماه( نیاز به دریافت سرمایه خود باشند، به راحتی 
می توانند با ابطال واحدهای خود، سرمایه شــان را به صورت نقدی 
دریافت کنند. با ســرمایه گــذاری در این صندوق ها می توانند به 

طور غیر مستقیم در بازار سرمایه حضور یافته و از بازدهی آن بهره 
بگیرند. صندوق های ســرمایه گذاری "آرمان کارآفرین" و "شــکوه 
بامداد زاگرس" بطور مشــترک در هفته گذشته با ثبت بازده ۰.57 
درصد بیشترین بازده را در بین این صندوق ها ثبت کردند. صندوق 
ســرمایه گذاری "مختــص اوراق دولتی ندای مانــدگار دماوند" با 
کســب۰.5۳ درصد بازدهی در رتبه دوم پر بازده ترین صندوق های 
درآمد ثابت قرار گرفت. رتبه سوم بازدهی صندوق درآمد ثابت هفته 
گذشته را نیز صندوق "ارزش کاوان ایرانیان" با ۰.5۲ درصد بازدهی 

کسب کرده است. )رضا حامدی فر(
)برگرفته از سامانه رســام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری 

)www.irasam.ir

در معاملات 5 شــهریور ماه ۱۴۰۲ بازار بدهی، اوراق گواهی اعتبار مولد ســامان )گام۰۲۰756( با بازده معادل بانکی ۲5.۱۰ 
درصد )این نرخ قابل مقایسه با نرخ سود بانکی است( بیشترین میزان بازدهی را در میان اوراق موجود در بازار بدهی به خود 
تخصیص داد. از میان اوراقی که بیشترین بازدهی را داشتند، نماد » گام۰۲۰6۱۳« از نقدشوندگی مناسب تری نسبت به بقیه 
اوراق برخوردار بود. به این معنی که در صورت تصمیم سرمایه گذار به خرید و فروش،  بتواند در زمان کوتاه و به  سادگی آن  را 

معامله نماید. 

در روز چهارشــنبه ۱۴۰۲/۰5/۰۱ مجموعا به طور خالص ۱۳۲5۴ میلیارد ریال به صندوق های ســرمایه گذاری وارد شــد. ورود سرمایه به کل 
صندوق های سرمایه گذاری در این روز 558۰۴ میلیارد ریال و خروج سرمایه ۴۲55۰ میلیارد ریال بوده و به طور خالص ۱۳۲5۴ میلیارد ریال به 
آن ها وارد شده است. در این میان بیش از صندوق های سرمایه گذاری سهامی و مختلط، این صندوق های سرمایه گذاری با درآمد ثابت بودند که با 
5۰8۲۰ میلیارد ریال ورودی و ۳۹5۰8 میلیارد ریال خروجی، بیشترین جریان وجوه نقد را در این روز ثبت کردند و خالص ورود سرمایه به این 
صندوق ها ۱۱۳۱۲ میلیارد ریال بوده است. صندوق های سهامی خالص ورود ۲۰5۰ میلیارد ریال و مختلط نیز با خالص خروج ۹6 میلیارد ریال 
رو به رو بوده اند. با مقایســه جریان نقد کل صندوق ها در این تاریخ با همین روز در ســال گذشته، می توان دریافت که در مجموع  صندوق های 
سرمایه گذاری به نسبت همین تاریخ در سال گذشته، ۱ درصد به ورودی افزوده شده و همچنین ۲5 درصد از خروجی سرمایه شان کاسته شده 

است. همچنین به طور خالص 8۹۰ درصد جریان نقد کمتری نسبت به همین تاریخ در سال گذشته داشته اند. )رضا حامدی فر(
)www.irasam.ir برگرفته از سامانه رسام؛ صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری(

در معاملات 5 شهریور ماه ۱۴۰۲ ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار امروز ۹.۱6۴ میلیارد ریال بوده است. بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به روز معاملاتی گذشته مربوط به اوراق مرابحه عام دولت )اراد۱۰7( با قیمت ۹65.۰۰۰ ریال و به میزان ۲.66 درصد بوده 
است. همچنین، بیشترین کاهش قیمت نسبت به روز معاملاتی گذشته را اوراق مرابحه عام دولت )اراد۱۰5( با قیمت ۹5۰.56۰ 

ریال و با میزان ۳.۰6درصد داشت.   

پربازده ترین صندوق های سرمایه گذاری درآمد ثابت
درهفته گذشته

اوراق بدهی با بیشترین بازدهی

ورود و خروج وجه نقد به صندوق های سرمایه گذاری

اطلاعات معاملات بازار بدهی هر دوشنبه



بهره برداری از ۲۰۵ طرح صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی در هفته دولت
 رئیـس مرکـز توسـعه مکانیزاسـیون و صنایع کشـاورزی گفـت: ۲۰5 طرح صنایع 
تبدیلـی و تکمیلـی بخـش کشـاورزی بـا اعتبـاری بالغ بـر 5 هـزار و ۹۰۰ میلیارد 

تومـان در هفتـه دولـت بـه بهره برداری می رسـد.
بـه گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشـاورزی، »کریم ذوالفقاری« رییس مرکز توسـعه 
مکانیزاسـیون و صنایـع کشـاورزی گفـت: با اجـرای ایـن طرح ها بـرای 6۹5۰ نفر 

اشـتغال مسـتقیم در کشـور ایجـاد می شـود.وی اظهار داشـت: اجـرای ۲۰5 طرح 
صنایـع تبدیلـی و تکمیلی به جـذب و فرآوری ۱.۳ میلیون تن مـواد خام در بخش 
کشـاورزی کمـک می کند.ذوالفقـاری ادامـه داد: ایـن طرح هـا در همـه اسـتان ها، 
در حـوزه سـردخانه، کارخانه هـای فرآوری گوجه فرنگی، ترشـیجات، شـوری جات، 
واحدهـای تولیـد کنسـانتره، پـوره، عصـاره و طعـم دهنده هـا و واحـد تولیـد مربا 

و کارخانه هـای خـوراک دام هسـتند.رئیس مرکـز توسـعه مکانیزاسـیون و صنایـع 
کشـاورزی بـا اشـاره به طرح هـای نیمه تمـام در بخـش صنایع تبدیلـی و تکمیلی 
کشـاورزی، گفـت: در حـال حاضـر نزدیـک بـه ۱8۰ هـزار میلیـارد تومـان پـروژه 
صنایـع تبدیلـی و تکمیلـی بـالای ۴۰ درصـد پیشـرفت فیزیکـی داریم کـه برای 

تکمیـل، نیاز بـه تامین اعتبـار دارند.

۱۱
خبر

افتتاح ۵4۰۰ هکتار پروژه 
کشاورزی در پنج استان مرزی

وزارت جهاد  نصر  مدیرعامل موسسه جهاد   
هکتار   ۴۰۰ و  پنج هزار  افتتاح  از  کشاورزی 
از سه هزار  بیش  اعتباری  با  کشاورزی  پروژه 
میلیارد ریال در پنج استان مرزی کشور خبر 

داد.
»رضا  ایرنا،  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
عظیمی« امروز )یکشنبه( به مناسبت هفته 
دولت با تشریح اهم فعالیت ها و دستاوردهای 
تولیدی و زیربنایی این موسسه در نمایشگاه 
»روایت خدمت، وعده وفا« که در محل دائمی 
نمایشگاه بین المللی تهران در حال برگزاری 
مربوط  ها  پروژه  این  عمده  افزود:  است، 
اردبیل،  شرقی،  آذربایجان  های  استان  به 
کردستان، کرمانشاه و خراسان جنوبی است 
اشتغال زایی  نفر  هزار   ۱۹ برای  می تواند  که 

ایجاد کند.
یکی  نصر  جهاد  موسسه   داشت:  اظهار  وی 
در  دولت  اجرایی  و  فنی  بزرگ  موسسات  از 
سال  هشت  از  برگرفته  و  کشاورزی  جهاد 
دفاع مقدس است و ادوات جنگی توسط این 

موسسه طراحی می شد.
مدیرعامل موسسه جهادنصر اضافه کرد: پس از 
جنگ نیز این موسسه مجهز به ماشین آلات 
سنگین و نیمه سنگین عمرانی شد و در قالب 
شرکت های جهاد نصر استان  ها مشغول به 
نصر  جهاد   ۱۳۹5 سال  در  که  شد  فعالیت 
به عنوان یک هلدینگ پیمانکاری بزرگترین 
مگاپروژه های بخش کشاورزی از جمله پروژه 
پروژه  ایلام،  و  55۰ هزار هکتاری خوزستان 
و شمال  غرب  زهکشی  و  آبیاری  شبکه های 
غرب کشور در سطح ۲77 هزار هکتار و پروژه 
مقابله با ریزگردهای استان خوزستان را اجرا 

کرد.
به گفته وی، اغلب پروژه های بزرگ کشاورزی 
کشور با حمایت رهبر معظم انقلاب و از محل 
اعتبارات صندوق توسعه ملی انجام شده است.
عظیمی درباره اجرای طرح 55۰ هزار هکتاری 
پروژه 5۰۰  این  از  گفت:  ایلام،  و  خوزستان 
هزار هکتار مربوط به استان خوزستان و 5۰ 
که  است  ایلام  استان  به  مربوط  هکتار  هزار 
فاز نخست پروژه به صورت ۱۰۰ درصدی در 
وسعت ۲۹7 هزار هکتار اجرا و انقلابی را در 
استان خوزستان ایجاد کرده است که امسال 
نام خود  به  را  گندم  تولید  رکورد  خوزستان 

ثبت کرد.
چهار  یا  سه  خوزستان  استان  در  افزود:  وی 
سیلوی گندم وجود داشت، اما با اجرای این 
طرح و افزایش چشمگیر تولید این محصول 
استراتژیک، در حال حاضر ۱۰ سیلوی گندم 

در منطقه ایجاد شده است.
به گفته مدیرعامل موسسه جهادنصر، متوسط 
عملکرد گندم کشاورزان از حدود یک تن در 
هکتار به پنج تن در هکتار رسیده است که این 

افزایش پنج برابری است.
این  تولید  کاهش  در  را  مهم  عامل  دو  وی، 
اکثر  داشت:  اظهار  و  دانست  اثرگذار  استان 
بوده  شوری  دچار  خوزستان  استان  اراضی 
است که باعث کاهش شدید عملکرد می شود 
و از سوی دیگر این استان با وجود پرآب بودن 
به دلیل عدم وجود شبکه  های آبیاری )اصلی 
و فرعی(، آب به سهولت به مزارع انتقال نمی  
یافت، اما با اجرای این طرح توانستیم با اجرای 

شبکه های فرعی آب را به اراضی برسانیم.
عظیمی ادامه داد: با اجرای شبکه زهکشی و 
آب شویی نیز مشکل شوری خاک رفع شد، 
حدود 8۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی داریم 
که قابلیت اجرای این طرح را دارد و امیدواریم 

در آینده بتواند در اولویت ها قرار بگیرد.
مدیرعامل موسسه جهاد نصر با اشاره به اجرای 
غرب  شمال  و  غرب  زهکشی  آبیاری  پروژه 
کشور، گفت: این پروژه در ۱۰ استان کشور 
از اهداف آن در  اجرایی شده است که یکی 
استان های مرزی کاهش مشکلات اقتصادی و 
معیشتی مردم است؛ بنابراین اگر بتوانیم اراضی 
را احیا کنیم به طور قطع توسعه اقتصادی را در 

استان های مرزی خواهیم داشت.
اینکه این پروژه بتواند  وی تصریح کرد: برای 
رونق اقتصادی در منطقه ایجاد کند، اراضی 
رها شده را به شبکه های آبیاری مجهز کردیم 
تا با مدیریت آب مورد بهره برداری قرار بگیرد.
عظیمی ادامه داد: یکی از پروژه ها، پروژه سد 
استان  چهار  تا  سه  که  است  آفرین«  »خدا 
شمال غرب را تحت پوشش قرار می دهد و با 
اجرای این سد، آب این شبکه تا استان اردبیل 
منتقل شده و در آنجا کشاورزی را رونق داده 
است.مدیرعامل موسسه جهاد نصر یکی دیگر 
از اقدامات این موسسه را مبارزه با ریزگردها 
دانست و گفت: در سال ۱۳۹7 با وقوع پدیده 
ریزگرد مشکلات زیادی در استان خوزستان 
ایجاد شده بود که موسسه جهاد نصر وارد عمل 
شد و این پروژه را اجرا کرد.وی افزود: پروژه 
مقابله با ریزگردها در مدت ۹ ماه و در هشت 
میلیون مترمکعب عملیات خاکی انجام شد که 

بیش از 6۰ درصد آن زیر تراز آب بوده است.

بازار سرمایهبازار سرمایه
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 سال سی ودوم  شماره 8213

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: همکاری با بخش خصوصی برای گسترش تولید 
بذور هیبرید زمینه ساز خودکفایی در کشور می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، بذر یکی از مواد اولیه کشت است. ابتدای دهه ۹۰ بخش 
کشاورزی ایران وابستگی زیادی به واردات برای تأمین بذر مورد نیاز کشور داشت. 
این در حالی است که فعالان این بخش با بیان اینکه ظرفیت تولید و تأمین 
بذرهای مورد نیاز کشاورزی در داخل وجود دارد اما واردات اجازه تولید آن را 

نمی دهد، پیگیر آن بودند.
در حال حاضر با تلاش بیش از یک دهه کشور در تأمین انواع بذر به نسبت 
خودکفا شده است به طوری که اظهار می شود تولید بذرهای اصلاح شده و هیبرید 

داخلی توان رقابت با نمونه های مشابه خارجی را دارد.
بر اساس آمار منتشر شده بذرهای اصلاح شده در کشور از خروج ۴۰۰ تا 6۰۰ 
میلیون دلار جلوگیری کرده است. مطالعات روی اصلاح بذور روی محصولات 
فضای باز مانند سیب زمینی، گوجه فرنگی، لوبیا، فلفل، پیاز، انواع حبوبات آبی 
و... در حال انجام است. همچنین در حوزه به نژادی و به زراعی کارهای بسیاری در 
حال انجام است و طرح ها در ۴ دسته ملی، استانی، مشترک و سفارشی پیگیری 

می شود.
یکی از محققان این حوزه عنوان می کند، از ابتدای مطالعات روی محصولات 
کشاورزی تا سال ۱۳۹۳، ۱5 رقم بذر اصلاح شده معرفی شد و بعد از آن با 

سرمایه گذاری جدید در تقریباً یک دهه اخیر ۲5 رقم ثبت شده و ۲8 رقم در 
دست معرفی به جمع بذور اصلاح شده افزوده شد.

سیاست کلان کشور در راستای امنیت غذایی و اقتصاد مقاومتی بوده در این 
راستا در دسترس بودن مواد غذایی سالم و به اندازه کافی برای عموم مردم هدف 
گذاری شده است. اصلاح نژاد برای معرفی ارقام جدید بذور با اهداف افزایش 
کیفیت، عملکرد تولید و مقاومت و تحمل به آفات و بیماری ها در راستای پایداری 

تولید است.
شناسایی منابع ژنتیکی و انتقال آن به ارقام را یکی از برنامه ها و اقدامات این 
بخش تحقیقاتی خواند و اظهار کرد: ارقام هر چه مقاوم تر باشند نیاز به آفت کش 

کمتری دارند.
رئیس بخش تحقیقات سبزی و صیفی و حبوبات آبی مؤسسه تحقیقات و اصلاح 
بذور کشور با اشاره به تولید 6 نمونه بذر هیبرید اظهار کرد، این محصولات قابل 

رقابت با نمونه های خارجی است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، سیدمجتبی خیام نکویی معاون وزیر و رئیس 
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، دانش بنیان شدن بخش کشاورزی 
و منابع طبیعی به منظور ارتقای بهره وری را رسالت بزرگ سازمان تات برشمرد و 
گفت: ما باید میزان تولید محصولات کشاورزی را از ۱۲5 میلیون تن فعلی به ۱۴۰ 

میلیون تن افزایش دهیم تا نیاز را در محصولات راهبردی تأمین کنیم.
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شکر در بازار تأمین است؛ دولت برای تنظیم بازار برنج چه برنامه ای دارد؟
کیلویی ۳۵ هزار تومان

رصد بازار نشان می دهد از تقریباً ۳ ماه قبل هر 
کیلو شکر در بازار ۳5 هزار تومان قیمت گذاری 
شده و با توجه به نیاز خانواده بین ۳ تا ۴ کیلو گرم 

امکان خرید وجود دارد.
به گزارش خبرنگار مهر، رصد بازار کالاهای اساسی 
از سوی خبرنگار مهر هفتگی انجام می شود تا با 
اطلاع رسانی از این بازار، کمکی در راستای برنامه  
ریزی دقیق تر برای متولیان امر فراهم شود. شرایط 
اقتصادی کشور و کاهش قدرت خرید مردم سبب 
شده تا به برخی از اقلام اساسی یارانه اختصاص 
داده شود سیاستی که مختص کشور ما نبوده 
و دولت ها در سایر کشورها نیز این سیاست را 
ویژه  به  قاچاق در کشور  دنبال می کنند.مساله 
دغدغه های  از  یکی  اساسی  کالاهای  بخش  در 
جدی مسؤولان دولتی بوده که شاید به نظارت 
بیشتر نیاز داشته باشد. پیش تر مهر در گزارشی 
از قاچاق روزانه بیش از ۴ هزار دام سبک از کشور 
خبر داده بود. در این گزارش اشاره شد قیمت و 
کیفیت گوسفند ایرانی به معضل قاچاق آن دامن 
زده است. در ادامه مساله قاچاق، قیمت پایین 
کالاهایی همچون روغن، آرد، شکر و... دلالان را 
وسوسه کرده تا به دنبال سود یک شبه وارد این 
بازارها شوند.مصرف سرانه هر کالا در خانوار ایرانی 
عدد مشخصی است؛ به عنوان مثال مصرف سالانه 
شکر هر ایرانی به طور میانگین ۲۴ کیلو گرم است.

در حال حاضر بیش از یک میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن شکر در کشور تولید شده و باقی وارداتی است. 
نیاز سالانه ایران ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن برآورد 
می شود. مجری طرح گیاهان قندی وزارت جهاد 
کشاورزی درباره میزان تولید شکر عنوان کرده 
بود، سال گذشته شکر استحصال شده از چغندر 

قند و نیشکر تولیدی داخل یک میلیون و ۴۴۰ 
هزار تن بود امسال هم با توجه به شرایط اقلیمی 
و بارندگی پیش بینی می شود حداقل به این عدد 

برسیم.
در دو سال اخیر با توجه به کاهش قدرت خرید 
مردم، مصرف سرانه شکر در کشور کاهش پیدا 
کالاهای  سایر  مقابل  در  موضوع  این  که  کرده 
اساسی مانند لبنیات و گوشت نمی تواند پدیده 

بدی باشد زیرا آمار دیابت در کشور بالاست.
گفتنی است مصرف سرانه شکر در سال ها قبل 

۲7 و پیش تر ۲۹ کیلو گرم بود.
رصد بازار نشان می دهد از تقریباً ۳ ماه قبل هر کیلو 
شکر در بازار ۳5 هزار تومان قیمت گذاری شده و 
با توجه به نیاز خانواده بین ۳ تا ۴ کیلو گرم امکان 
خرید وجود دارد.بر اساس پیگیری های خبرنگار 
مهر از برخی فروشگاه های زنجیره ای عنوان شد 
هر شهروند امکان خرید ۳ تا ۴ کیلو شکر را دارد؛ 
اما برای خرید مازاد می تواند شکر مورد نیاز خود را 
در چند نوبت خریداری کند. احتمال ایجاد زمینه 
دلالی و بازار سیاه در این کالای اساسی سبب 
شده تا فروش آن با حساسیت بیشتری انجام شود.

یکی از کارشناسان با گلایه عنوان کرد، شکر با 
قیمت هر کیلو ۲5 هزار تومان در حال حاضر به 
شکل فله ای کمتر از ۳۰ هزار تومان نبوده و در 
حدود ۴ ماه قبل به دلیل تأمین نشدن ذرت مورد 
نیاز صنایع غذایی برای کارخانه های فروکتوزی 
تولید  شد.  شکر  بازار  به  مضاعف  فشار  موجب 
شکر داخلی از پاییز، با برداشت چغندر قند آغاز 
شده و میزان تولید داخلی مشخص می شود؛ اما 
ممنوعیت واردات شکر در سال گذشته زمینه 

برخی مشکلات بازار امسال را رقم زده است.

دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج درباره دپو 6۲ هزار تن برنج 
وارداتی در گمرکات کشور، گفت: آمار برنج های مانده در گمرک معمولاً ۱۰ تا 

۲۰ درصد بیشتر یا کمتر از عدد اعلامی است.
به گزارش خبرنگار مهر، به گفته رئیس گمرک جمهوری اسلامی ایران 6۲ 
هزار تن برنج خارجی در گمرک وجود دارد که به علت قانون ممنوعیت وارد 
برنج در فصل برداشت برنج ایرانی و حمایت از تولید داخلی از اول مرداد تا 
پایان آبان امکان ترخیص آن وجود ندارد. مسیح کشاورز، دبیر انجمن تأمین 
کنندگان و تولیدکنندگان برنج درباره چرایی واردات برنج در این مقطع زمانی 
به مهر گفت: بر اساس قانون برنج های وارد شده پیش از ابتدای مرداد که به 
عنوان فصل برداشت برنج ایرانی است، قابل ترخیص است اما پس از آن و تا 
زمان پایان برداشت اجازه ترخیص ندارند.وی با بیان اینکه گاهی واردات یک 
محموله همزمان با این ممنوعیت می شود و امکان ترخیص پیدا نمی کند، 
افزود: واردکنندگان نسبت به این مقطع زمانی آگاه هستند اما به دلیل حوادث 
غیرمترقبه مثل تصادف کشتی یا اشکال فنی آن به هر دلیل محموله در زمان 
پیش بینی شده وارد بنادر ایران نمی شود و این دیرکرد منجر به دپو آنها 
می شود. همچنین آمار برنج های مانده در گمرک معمولاً ۱۰ تا ۲۰ درصد 
بیشتر یا کمتر از عدد اعلامی است.دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان 
برنج با بیان اینکه عمده این برنج ها محموله هایی هستند که قبل ممنوعیت 
وارد بنادر کشور شده اند، بیان کرد: مشکلات ارزی، طولانی بودن انجام امور 
اداری و... سبب شده تا در نهایت بخشی از برنج های وارداتی اجازه ترخیص 
پیدا نکنند.وی ادامه داد: بخشی از این برنج ها مربوط به محموله هایی است که 
۹۰ درصد آن ترخیص و اجازه خروج ۱۰ درصد باقی مانده منوط به تأمین ارز 
شدند. ۲8 تیر امسال یعنی دو روز پیش از ممنوعیت مشکلاتی همچون الزام 
به روز شدن ثبت سفارش ها و ارزیابی مجدد محصولات به لحاظ استانداردها 

سبب شد تا ۱۰ درصد باقی از بارها در نهایت در گمرکات کشور دپو شوند.
کشاورز درباره مخاطرات محصولاتی دپو شده، گفت: با توجه به دمای هوا 
شرایط برای نگهداری برنج ها مطلوب نبوده و ممکن است به سلامت آنها 
آسیب وارد کند. مساله دوم این است که سرمایه ملی به راحتی برای چند ماه 
راکد می ماند. موضوع سوم هم اشکال تأمین سرمایه در گردش شرکت ها برای 
خرید برنج ایرانی است. به نظر می رسد دولت در این باره باید فکر جدی داشته 
باشد.این فعال بازار برنج اظهار کرد: اگر از حجم برنج خارجی در بازار کم شود 
در نهایت زمینه افزایش قیمت برنج ایرانی را فراهم می کند. در ادامه تنظیم 

بازار دچار اشکال می شود؛ البته در حال حاضر بازار برنج شرایط خوبی دارد.
دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج در ادامه سخنان خود گفت: 
فعالان بازار برنج بارها با معاون اول رئیس جمهور و وزیر جهاد کشاورزی 
مذاکره داشته و موضوع را اعلام کرده است؛ امیدواریم تمهیداتی اندیشیده 

شود تا این محموله ها هر چه زودتر ترخیص شود.
دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج با اشاره به مشارکت بخش 
خصوصی در خرید برنج ایرانی باقی مانده از سال زراعی سال گذشته، عنوان 
کرد: در حال حاضر مرحله نخست خرید برنج داخلی باقی مانده از سال قبل 
انجام شد و باید مرحله دوم آغاز شود. این خرید شامل ۱۰7 هزار تن بار برنج 
از استان گیلان و ۲۰۰ هزار تن از مازندران است. به این ترتیب یک سوم 
از محصولات باقی مانده استان های شمالی کشور از سوی بخش خصوصی 

خریداری شد.
وی گفت: انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج قول مشارکت به دولت 
داده است. طرحی به دولت پیشنهاد داده ایم که اجازه واردات برنج در کنار 
خرید برنج ایرانی همزمان باشد. مقدمات فراهم شده و مذاکرات در حال انجام 
است.کشاورز اظهار کرد: در حال حاضر 6 دهک جامعه از برنج خارجی استفاده 
می کنند و سهم برنج وارداتی در بازار داخل بین ۱.۲ تا ۱.5 میلیون تن است.

رئیس اتحادیه برنج فروش های بابل پیش تر در گفت وگو با مهر عنوان کرده 
بود، با رصد آمار واردات برنج شاهد هستیم بیشتر بارنامه ها به مقصد استان های 
شمالی از جمله گیلان، مازندران و گلستان است. 7۰ درصد برنج های خارجی 
در استان های شمالی توزیع می شود و با سوءاستفاده سوداگران منجر به 

تخریب برنج ایرانی شده است.
علی طاهری تاکید داشت به طور قطع واردات ادامه دارد اما برنج های وارداتی 
نباید در استان های شمالی که خود تولیدکننده این محصول هستند توزیع 
شود. اگر برای تنظیم بازار برنج تایلندی، هندی و پاکستانی خریداری می شود 
باید از سوی وزارتخانه هایی همچون جهاد کشاورزی و صنعت، معدن و تجارت 
کنترل و نظارت شود که محصولات فقط در فروشگاه های زنجیره ای توزیع 
شوند.کشاورز درباره کنترل این معضل گفت: اختلاط برنج ایرانی با ایرانی و 

خارجی با ایرانی خلاف قانون بوده اما در حال انجام است.
وی درباره چرایی این معضل در کشور گفت: زمانی که قیمت برنج داخلی 
بسیار افزایش پیدا کرد و بازار راکد شد دلال ها و واسطه گران برای فروش 
محصولاتی که خریداری کرده بودند برنج ایرانی را با برنج های خارجی البته 
سفید، مخلوط کردند.دبیر انجمن تأمین کنندگان و تولیدکنندگان برنج گفت: 
حدود 7۰ درصد برنج های وارداتی کشور هندی و ۳۰ درصد پاکستانی است 
که عمدتاً از این ۳۰ درصد برنج پاکستانی که سفید هم است ۱۰ درصد برنج 
نیم پز بوده و امکان اختلاط ندارد همچون برنج هندی که کاملاً نیم پز است.

وی ادامه داد: ۲۰ درصد باقی مانده برنج وارداتی که پاکستانی است حدود 
۱۰ درصد آن مربوط به پرمحصول است که پایین ترین قیمت را دارد که برای 
اختلاط صرفه اقتصادی دارد و ۱۰ درصد باقی مانده به لحاظ کیفیت در سطح 
مطلوبی قرار دارد و هم قیمت برنج ایرانی است در نتیجه اختلاط آن با برنج 

ایرانی معنا ندارد زیرا به لحاظ قیمتی یکی هستند.
این فعال در بازار کالاهای اساسی گفت: زمانی که بازار دچار رکود شود مانند 
آنچه در سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد به دلیل جهش قیمت برنج در سال ۱۴۰۰، 
اختلاف معناداری بین قیمت برنج پاکستانی سفید با برنج ایرانی، این اختلاط 
رخ می دهد تا قیمت فروش برنج ایرانی پایین آید. آنچه در سال گذشته تجربه 
شد.کشاورز ادامه داد: اما امسال اختلاف معناداری بین قیمت ها وجود ندارد و 
اگر برنج ایرانی با همین نرخ فعلی باشد، فاصله معناداری با برنج خارجی وجود 

نداشته و انگیزه ای برای این اختلاط وجود ندارد.

رئیس بخش 
تحقیقات 
سبزی و 
صیفی و 

حبوبات آبی 
مؤسسه 

تحقیقات 
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بذور کشور 
با اشاره 

به تولید ۶ 
نمونه بذر 

هیبرید اظهار 
کرد، این 

محصولات 
قابل رقابت 
با نمونه های 
خارجی است.

معـاون وزیـر و رئیس سـازمان تحقیقات،آمـوزش و ترویج کشـاورزی با 
بیـان اینکـه خـام فروشـی سـیر و سـیب زمینـی در همدان بـه عنوان 
قطـب تولیـد ایـن محصولات بایـد با توسـعه صنایع تبدیلـی و فرآوری 
متوقف شـود،گفت: امسـال در زمینه خرید محصول اسـتراتژیک گندم 
بـا وجـود خشکسـالی شـاهد رکوردشـکنی بودیـم کـه برنامه مناسـب 

دولـت در حـوزه تامیـن امنیت غذایـی جامعه را می رسـاند.
بـه گـزارش خبرنـگار ایرنا، سـید مجتبی خیـام نکوئی روز یکشـنبه در 
دهمیـن همایـش ملـی و تخصصـی  علـوم علـف هـای هـرز ایـران  با 
انتقـاد از نبـود صنایـع فرآوری سـیر و سـیب زمینی در همـدان گفت: 
همـدان در تولیـد سـیب زمینـی رتبـه اول را دارد اما فـرآورده تبدیلی 
مناسـب ندارد و در ۲ محصول سـیب زمینی و سـیر خام فروشـی می 

. کند
وی بـا بیـان اینکـه امروزه کشـورهای توسـعه یافتـه از طریق فـرآوری 
محصـولات کشـاورزی ارزش افـزوده زیـادی را بـه تولیـدات زراعـی و 
باغـی خـود می بخشـند که این موضـوع باید در کشـورمان مورد توجه 
جـدی قـرار بگیـرد، ادامـه داد: صنایـع فـرآوری در همـدان در رابطه با 
محصولاتـی ماننـد سـیر می توانـد ارزش افـزوده زیـادی برای کشـاورز 

ایجـاد کنـد و به اشـتغال اسـتان نیز کمـک کند.
معـاون وزیـر و رئیـس سـازمان تحقیقات، آمـوزش و ترویج کشـاورزی 
بـا بیـان اینکه امسـال رکورد خرید تضمینی گندم در کشـور شکسـته 
شـد و بـه ۱۰.5 میلیون تن رسـید، افـزود: این عملکرد در حالی اسـت 

که کشـور در خشکسـالی قرار دارد.
وی کل نیـاز کشـور به گنـدم را ۱۳.5 میلیون تن دانسـت و تاکید کرد: 
کسـب ایـن میـزان باید بصورت پایدار باشـد و تحقـق آن در گرو دانش 

بنیان کردن کشـاورزی است.
نکوئـی همچنیـن گفت: از محافـل علمی اسـتان همدان انتظـار داریم 
کـه بر سـر زمیـن های کشـاورزی حضور داشـته باشـند و بـر عملکرد 

کشـاورزان نظارت کنند.
وی بـا بیـان اینکه اغلـب روی کمیت تولید محصـول تمرکز می کنیم، 
یـادآور شـد: بایـد در رابطـه بـا بهـره وری از جملـه کنتـرل خسـارات 
محصـول نیـز تمرکـز لازم را داشـته باشـیم و راههای مبـارزه علمی با 

خسـارات را به کشـاورزان منتقـل کنیم.
رئیـس سـازمان تحقیقـات ، آمـوزش و ترویـج کشـاورزی گفت:بـرای 
خودکفایـی در امنیـت غذایی در افق ۱۴۳۰، بایـد ۱8۰ میلیون تن غذا 
تولیـد کنیم و این ممکن نیسـت جز از طریق انقلابی کـه در بهره وری 

در کشـاورزی باید انجام شـود.
وی بـا بیـان اینکـه بایـد میـزان اسـتفاده از علـف کـش هـا را بایـد به 
حداقل رسـاند،ادامه داد: میزان خسـارت سـن گندم در یکسـال اخیر با 

توجـه بـه مبـارزه انجام شـده کاهش یافته اسـت.

خام فروشی سیر و سیب زمینی 
همدان باید متوقف شود



ایالات  متحده، ماه  انتظار می رود فروش خودروهای جدید در 
آگوست افزایش یابد که به کمک بهبود عرضه و تقاضای زیاد 

برای حمل و نقل شخصی است.
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش مشترک J.D. Power و 
فروش خودروهای  زده می شود که  تخمین   ،GlobalData
غیر  و  خرده فروشی  معاملات  شامل  ایالات متحده  جدید 
خرده فروشی در ماه آگوست به یک میلیون و ۳5۴ هزار و 6۰۰ 
دستگاه برسد که ۱5.۴ درصد افزایش نسبت به سال گذشته 
نشان می دهد.توماس کینگ، رئیس بخش داده و تجزیه و تحلیل 
به فروش  بیانیه ای گفت خرده فروشان  در J.D. Power در 
خودروها قبل از رسیدن خودرو به نمایندگی ادامه می دهند. با 
این حال، خریداران با افزایش سطح موجودی، اکنون می توانند 

رسانه سرمایه گذاری یو بی اس گلوبال نوشت: سرمایه گذاران بر 
روی دلار آمریکا سرمایه گذاری نکنند.

به گزارش خبرنگار مهر، به نقل از یو بی اس، در حالی که سرمایه 
گذاران منتظر سخنرانی سالانه جکسون هول روز جمعه توسط 
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو هستند، شاخص دلار )DXY( به 

پنجمین افزایش هفتگی متوالی خود دست یافت.
در حالی که سرمایه گذاران انتظار تغییر قابل توجهی در پیام های 
فدرال رزرو ندارند، این نگرانی وجود دارد که پاول بر این خطر تأکید 
کند که نرخ های بهره برای مدت طولانی تری باید بالاتر بمانند - 
 ،DXY سیگنالی که از ارز ایالات متحده حمایت می کند. شاخص
که ارز ایالات متحده را در برابر شش همتای اصلی ردیابی می کند، 
همچنین توسط داده های اقتصادی انعطاف پذیر و صعود بازدهی ۱۰ 
ساله خزانه داری ایالات متحده به بالاترین سطح خود از سال ۲۰۰7 
تا کنون رسید است و بازده واقعی ده ساله ایالات متحده نزدیک به 
۲ درصد است.این رسانه اقتصادی آمریکایی اضافه کرد: اما در حالی 
پایدار دلار آمریکا یک خطر است، ما در مورد برون  افزایش  که 

در  اروپا  مرکزی  بانک  که  کرد  اعلام  اروپا  مرکزی  بانک  رئیس 
صورت لزوم نرخ بهره را بالا تعیین خواهد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از اکونومیک، کریستین لاگارد، رئیس بانک 
را  بهره  اروپا نرخ های  بانک مرکزی  اروپا اظهار کرد که  مرکزی 
تا جایی که لازم باشد برای دستیابی به وظایف خود بالا تعیین 

خواهد کرد.

بیت کوین )BTC(، بزرگترین ارز دیجیتال بر اساس ارزش بازار، 
وارد مرحله بسیار دردناکی از عملکرد چرخه ای خود شده است. اگر 
تاریخ تکرار شود، باید خودمان را برای قیمت های متلاطم در ماه های 
بیشتری آماده کنیم، همچنین گاوهای بیت کوین )BTC( نباید از 

آمدن قوهای سیاه غافلگیر شوند.
به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکارنسی، یک تحلیلگر فنی حوزه 
رمزارزها می گوید که بر اساس سوابق قبلی، بیت کوین در این چرخه 
ممکن است برای عملکردی جانبی، افت یا قوهای سیاه آماده شده 
باشد.پیش از این، بیت کوین قبل از پایان هر چرخه، پنج تا 6 ماه 
عملکرد محدودی داشت، در سال های  ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰، ماه های 
متلاطم با رویداد قوی سیاه با یک رکود جهانی ترسناک همراه شد 
و در ساعات اولیه صبح روز ۱۳ مارس ۲۰۲۰ به ۳۲5۰ دلار کاهش 

یافت که جمعه سیاه بیت کوین را رقم زد.
به این ترتیب، بسیاری از تحلیلگران از گاوهای بیت کوین می خواهند 
که در ماه های آخر چرخه بسیار محتاط باشند. این تحلیلگر یز تاکید 

شکایت  کالیفرنیا،  شرقی  منطقه  در  فدرال  قاضی  یک 
کمیته ملی جمهوری خواهان علیه گوگل بر سر فیلترینگ 

هرزنامه در جی میل را رد کرد.
بود  شده  شده  ادعا  شکایت،  این  در  ایسنا،  گزارش  به 
ملی  کمیته  سیاسی  ایمیل های  عمدا،  گوگل  که 
جی میل  کاربران  هرزنامه  پوشه  به  را  جمهوری خواهان 
اعاده کمک های  این گروه خواستار  و  است  ارسال کرده 
از  ایمیل هایش،  شدن  فیلتر  نتیجه  در  که  است  مالی 

دست داده است.
ایالت  دانشگاه  مطالعه  به  جمهوری خواهان  ملی  کمیته 
کارولینای شمالی اشاره کرد که بر اساس آن، جی میل به 
احتمال زیاد، ایمیل های تبلیغاتی جمهوری خواهان را به 

سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که رشد تجارت جهانی 
در سه ماهه سوم سال با سرعت متوسط رشد خواهد کرد 
و این روند نسبت به دوره قبل و پس از دو فصل کاهش 

ادامه خواهد داشت.
اعلام کرد که  ایسنا، سازمان تجارت جهانی  به گزارش 
پیش  درصد   ۱.7 جاری  سال  در  را  خود  تجاری  رشد 
بینی کرده است. این سازمان مستقر در ژنو در گزارشی 
که  کرد  اعلام  شد،  منتشر  اگوست(   ۲5( پنجشنبه  که 
شاخص دوره ای کالاهای سازمان تجارت جهانی از ۹5.6 
قبلی که در ماه مه اعلام شده بود به ۹۹.۱ افزایش یافت.

بالای کالاها،  آمده است که قیمت های  این گزارش  در 
شرایط سخت تر پولی و تقاضای اندک واردات بر حجم 

تجارت جهانی تأثیر گذاشته است.
سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که اگر تجارت در نیمه 
دوم سال همانطور که انتظار می رفت افزایش یابد، رشد 

وسایل نقلیه را از فروشندگان خریداری کنند.
موجودی های خرده فروشی در ماه آگوست نسبت به سال قبل 
۴8.۴ درصد افزایش یافت. با این حال، انباشت موجودی ممکن 
است منجر به کاهش سود فروشندگان شود که همچنین با فشار 

ناشی از افزایش نرخ بهره مواجه است.
طبق این گزارش، برآورد می شود مصرف کنندگان ۴7.8 میلیارد 
رکورد  بالاترین  که  کنند  هزینه  جدید  خودروهای  برای  دلار 
در ماه آگوست و ۱۰.5 درصد بیشتر از سال گذشته است. با 
این حال، قیمت معاملات خودروهای جدید احتمالاً با کاهش 
۱.۲ درصدی نسبت به سال قبل مواجه خواهد شد زیرا فروش 
بخش های خودروهای کوچک تر افزایش یافته است که ذاتاً قیمت 

معاملات پایین تری دارند.

یابی روندهای کلان حمایتی فعلی در سال ۲۰۲۴ محتاط هستیم 
و همچنان به سرمایه گذاران توصیه می کنیم که به طور فعال قرار 

گرفتن در معرض دلار آمریکا را مدیریت کنند.
مبنای ما این است که ادامه کاهش پس اندازهای مازاد در ایالات 
هزینه های  بر  بهره،  نرخ  افزایش  هزینه های  کنار  در  متحده، 
مصرف کننده، به ویژه در سال آینده تأثیر خواهد گذاشت. کند شدن 
رشد اقتصادی و کاهش تورم باید فضایی را برای فدرال رزرو برای 
کاهش نرخ بهره در سال ۲۰۲۴ فراهم کند. افزایش شاخص قیمت 
مصرف کننده )CPI( از اوج ۹.۱ درصدی در ژوئن ۲۰۲۲ به ۳.۲ 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل در جولای کاهش یافت. 
و CPI اصلی نیز تعدیل شد.فکر می کنیم پیش بینی کاهش نرخ 
بازدهی ۱۰ ساله خزانه داری ایالات متحده را در 6 تا ۱۲ ماه آینده 
به ۳ تا ۳.5 درصد در مقابل ۴.۳ درصد فعلی سوق می دهد. با کاهش 
بازدهی، انتظار داریم سرمایه گذاران وجوه خود را به خارج از ایالات 
متحده و به سمت بازارهای نوظهور با بازده بالاتر یا ارزهای G۱۰ با 

بازده منفی قبلی منتقل کنند.

اقتصادی  لاگارد در جکسون هول، اجلاس سالانه سیاست های 
گفت: در شرایط فعلی، این مورد به معنای تعیین نرخ های بهره 
در سطوح محدودکننده کافی است تا زمانی که برای دستیابی به 
بازگشت به موقع تورم به هدف میان مدت دو درصدی لازم است.

در عین حال، لاگارد تاکید کرد که دستورالعمل از پیش تعیین 
شده برای شرایط امروز بلوک وجود ندارد.

کرد که بیت کوین نتوانست بالاتر از سطح حمایتی حیاتی ایمن، 
باقی بماند و با قرار گرفتن در زیر پشتیبانی های ایمن مانند میانگین 
متحرک نمایی ۲۰ هفته ای، احتمالا برای مدتی منتظر قیمت راکد 

خواهیم بود.
بیت کوین ممکن است پس از پایان چرخه چهارم، شروع به صعود 
به بالاترین حد خود کند. هدف نهایی برای اولین ارز رمزنگاری شده 
که توسط شرکت سرمایه گذاری کهنه کار پانترا کپیتال در ارزهای 

دیجیتال ارائه شده ۱۴8 هزار دلار است.
هال پرس، بنیان گذار و مدیر عامل صندوق مدیریت دارایی ارزهای 
دیجیتال نورث راک اظهار کرد: این بار، پایان چرخه ممکن است 

برای گاوها دردناک تر باشد.
پرس یادآور شد که دولت ایالات متحده باید ۳۳ هزار بیت کوین تا 
پایان سال بفروشد که معادل 85۰ میلیون دلار است همچنین، 
انتظار می رود زمانی که مالکان برای فصل مالیات آماده می شوند، 

جابه جایی عمده وجوه رخ دهد.

عنوان هرزنامه، علامت گذاری می کند. یکی از نویسندگان 
پست  واشنگتن  به  گذشته  سال  مه  ماه  در  مطالعه  این 
تعبیر شده  نادرستی  به  مطالعه  این  یافته های  بود  گفته 

است.
جمهوری خواهان  ملی  کمیته  شکایت  آمریکایی،  قاضی 
بر  مبنی  گروه  این  ادعاهای  و  خواند  مختومه  پرونده  را 
این که فیلترینگ گوگل با نیت بدی انجام شده است را 
ایمیل های  از  بسیاری  است  شده  مدعی  گوگل  کرد.  رد 
توسط  احتمالا  کاربر،  شکایت های  دلیل  به  شده  فیلتر 
الگوریتم های هرزنامه شناسایی شده اند و به مسئله احراز 
عنوان  به  کمیته،  این  مکرر  ایمیل های  و  دامنه  هویت 

دلایل این اتفاق اشاره کرده است.

تجارت پیش بینی  شده اش به میزان ۱.7 درصد در سال 
جاری، همچنان قابل دستیابی است.

رشد  به  فزاینده خودرو  صادرات  که  افزود  موسسه  این 
قوی تر از حد انتظار در تولید ناخالص داخلی ژاپن کمک 
غیرمنتظره ای  طور  به  چین  خودروی  صادرات  و  کرده 
قوی بوده است. البته با توجه به چشم انداز خوش بینانه 
پیشرو  اقتصادی  شاخص های  جهانی،  تجارت  سازمان 
نشان  را  کندی  از  نشانه هایی  اروپا  و  متحده  ایالات  در 
بهره  نرخ  افزایش  ادامه  دلیل  به  حدی  تا  که  می دهند 

است.
نگرانی ها در مورد کاهش رشد  بلومبرگ،  طبق گزارش 
ضعیف  داده های  یابد.  افزایش  است  ممکن  تجارت 
اقتصادی چین و بدتر شدن بحران اموال، تقاضای رو به 
کاهش چین برای خودرو، تراشه و لوازم الکترونیکی را 

تشدید کرده است.

خریداران خودرو در آمریکا رکورد زدندرشد تجارت جهانی صعودی شد

سرمایه گذاران آمریکایی بر روی دلار سرمایه گذاری نکنند

تصمیم جدید بانک مرکزی اروپا

بیت کوین وارد فاز جدیدی شد

شکایت جمهوری خواهان آمریکا علیه گوگل رد شد

۱2
خبر

بازار فروش مواد غذایی هند 
گرم خواهد شد؟

افزایش گسترده قیمت مواد غذایی ضروری در هند 
به دلیل بارندگی نامناسب و اندک، دولت را مجبور 
به انجام مجموعه ای از اقدامات برای افزایش عرضه و 

کاهش فشارهای تورمی می کند.
به گزارش ایسنا، در حالی که تورم خرده فروشی 
سالانه در ماه جولای به بالاترین حد خود در ۱5 ماه 
گذشته یعنی 7.۴۴ درصد رسیده بود، تورم قیمت 
مواد غذایی به ۱۱.5 درصد افزایش یافت که بالاترین 
رقم در بیش از سه سال و نیم گذشته بود و دولت 
این کشور را وادار کرد تا برای جلوگیری از هرگونه 

واکنش سریع اقدام کند.
دو منبع دولتی که از ذکر نامشان اجتناب کردند، 
افزودند که دولت هند برای کاهش مشکلات برای 
مصرف کنندگان کم درآمد، در نظر دارد برنامه غذای 
رایگان را گسترش دهد که قرار است در دسامبر 
به پایان برسد. تخمین زده می شود که یارانه های 
غذایی ۱.۹7 تریلیون روپیه هند )۲۳.8۳ میلیارد 
دلار( در سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ برای دولت هزینه 
داشته باشد و گسترش طرح غذای رایگان می تواند 

این هزینه را افزایش دهد.
دولت هند فروش سبزیجات یارانه ای به ویژه پیاز و 
گوجه فرنگی را از طریق شبکه توزیع خود افزایش 
داده است و در عین حال ذخایر گندم و شکر را 
در بازار آزاد کرده تا قیمت ها را کاهش دهد. منابع 
است  اقدامات ممکن  این  که  کردند  اعلام  دولتی 
بیش از ۱۲ میلیارد دلار برای دولت هزینه داشته 
باشد. علاوه بر این، دولت قرار است برای اولین بار 
در طی سال گذشته صادرات شکر را ممنوع کند. 
البته ماه گذشته صادرات برنج را ممنوع کرد. رویترز 
گزارش داده است که دولت همچنین برای اولین بار 

در سال های اخیر واردات گندم را بررسی می کند.
یکی دیگر از منابع دولتی که او نیز از ذکر نامش 
اجتناب کرد، گفت که دولت بیشتر نگران غلات 
و حبوبات است تا مواد فاسدشدنی زیرا این مواد 
بیشترین سهم را در سبد غذایی مصرفی افراد دارند. 
یکی از تاجران حبوبات گفت: قیمت حبوبات نیز 
ممکن است برای بیش از یک سال بالا بماند زیرا 
دوره خشکی بازده را کاهش می دهد. آشوک جین، 
رئیس انجمن بازرگانان قند بمبئی گفت که انتظار 
می رود با بهبود تقاضا طی مراسم مذهبی در ماه های 
آینده، قیمت شکر نیز افزایش یابد و با نگاهی بیشتر 
به آینده، عدم اطمینان در مورد عرضه برای فصل 

آینده وجود دارد.
محصولات  چشم انداز  مورد  در  قطعیت  عدم 
تابستانی و زمستانی افزایش یافته است زیرا احتمال 
۹5 درصد وجود دارد که ال نینو از دسامبر ۲۰۲۳ 
تا فوریه ۲۰۲۴ غالب شود. ال نینو علاوه بر بارش 
کمتر، دمای هوا را بالاتر از حد نرمال نگه می دارد. 
یک فروشنده مستقر در بمبئی هم گفته است که 
موج گرما در ماه های زمستان می تواند باعث مرحله 

دوم افزایش قیمت شود.

غول چینی از کاهش قیمت 
نفت زیان دید

سال  اول  نیمه  در  چین  سینوپک  شرکت  سود 
میلادی جاری در بحبوحه قیمت پایین تر نفت و 
ضعیف شدن تقاضا برای سوخت، کاهش پیدا کرد.

چین  شیمیایی  و  نفت  شرکت  ایسنا،  گزارش  به 
یوان  میلیارد   ۳6.۱۲ خالص  درآمد  )سینوپک(، 
)۴.۹6 میلیارد دلار( را برای نیمه اول سال ۲۰۲۳ 
در مقایسه با ۴۴.8 میلیارد یوان در مدت مشابه سال 

گذشته، گزارش کرد.
شده  پالایش  نفتی  فرآورده های  داخلی  فروش 
سینوپک که بزرگترین تولیدکننده سوخت در چین 
است، در شش ماه نخست سال ۲۰۲۳ نسبت به 
شهرهای  ساکنان  که  گذشته  سال  مشابه  مدت 
بزرگی مانند شانگهای، ماه ها در قرنطینه بودند، ۱8 
درصد رشد کرد. با این حال، ادامه بحران املاک و 
تقاضای خارجی ضعیف تر برای صادرات، روند احیا 

را آهسته نگه داشته است.
در این بین، قیمت نفت ۲۴ درصد کمتر از مدت 
مشابه سال گذشته بود و ارزش تولید نفت و گاز 

جهانی سینوپک را کاهش داد.
این شرکت در اظهارنامه بورسی جداگانه ای اعلام 
تا ۱.5 میلیارد یوان  کرد قصد دارد 8۰۰ میلیون 

برای بازخرید سهام هزینه کند.
پتروچاینا  شرکت  بلومبرگ،  گزارش  اساس  بر 
است،  سینوپک  دولتی  بزرگتر  خواهر  شرکت  که 
درآمدهای خود را چهارشنبه هفته جاری منتشر 
 CNOOC خواهد کرد. شرکت حفاری فراساحلی
اوایل ماه میلادی جاری، اعلام کرد که سود نیمه 
اول سال این شرکت به دلیل کاهش قیمت نفت، 

کاهش پیدا کرده است.
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نقص فنی دوباره هواپیماهای بوئینگ
شـرکت بوئینـگ اعـلام کـرد که نقـص فنـی 7۳7 مکـس موجب کنـدی تحویل 
سـفارش ها خواهـد شـد.به گـزارش ایسـنا به نقـل از بیزنـس، شـرکت بوئینگ در 
بیانیـه ای اظهـار کرد: نقص جدید در سـاخت این هواپیماها مربوط به سـوراخ های 

بسـت روی دیـواره فشـار عقـب اسـت کـه بـر سـرعت تحویـل 7۳7 مکـس تاثیر 
می گذارد.شـرکت گفـت: »این مشـکل بر تحویل کوتاه مـدت 7۳7 تاثیـر دارد زیرا 
مـا بازرسـی هایی را بـرای تعیین تعداد هواپیماهای آسـیب دیده انجـام می دهیم و 

دوبـاره کار مجـدد مـورد نیـاز بر روی آنهـا را ادامه خواهیـم داد«.
در همیـن حـال، تحویـل 7۳7 هایی کـه تحت تاثیر ایـن موضوع قـرار نگرفته اند، 

طبق برنامـه ادامـه خواهد یافت.


